
u s W torek, 17 M aja 1881.

W yebodzi codziennie o gadzinie 4 po południu
wyjątkiem  św iąt i niedziel.

ulic W ałow a n r. 29. — L is ty  należy frankować. — 
Rek!»m»ey« otw arte wolne od opłaty.

«>• 11.0
P ren u n icm ; z przesyłka pocztową wyrosi roe/n i ■ j (  zł., półroczu" o zł., k -li

i..iej>en rocznie 12 zł. półroo
Uli* 4 ...., o-o- 

Malm -1 .ii., u :) ./u . 1 /,ł.
> nm er pojedynczy kosztuje w wiejąca 5 eoutćWj jj P r z e w o d n i ! -  n a o k ■< w y i i i t e r a . - k i *  i  od- „ ibu i& ii., „( ■< L r  . . . k i e ;i' ot ni)

pocztą ? centów. — B iuro  R edakcji i A diuiuisti.icyi snują cało- i półroczni .-tboncnci bezpłatnie, jodib He i ty lko, k tó n y  pienmiiei od 1 stycziy* no końca
Czerwca lub od 1 lipc.i do końca g ru d n ia , ćwierć roczni zaś i miesięczni r\  dopłai i, pi-.—vai 75 cl drudzy 
30 ct. — Prze rodnik prenumerowali, osobno kosztuje 4 zł.

I Jednorazowe inseraty obliczają się. po 7 centów
i ki li? o raz o we po 6 centów od usiejse > 1 wiersza.

la se ra ty  przyjm ują w A ustry i i Niemezecn 
w szystkie ageneye anonsów; we F raney i w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. A d a m a ,  4, Rue Cleineut 4.

CZESC i m M F

Ltoów, 17 maja.

We W łoszech nowe przesilenie. 
Nie spraw iło ono nadzwyczajnej sen
sa c ji w samym Rzym ie, a za granicą 
tern mniej liczyć może na silniejsze 
wrażenie. Spowszedniały już dawno 
w łoskie przesilenia gabinetowe, a osta
tnie oddzielone jest od poprzedniego 
tak krótkim  czasem, że można je na
w et uważać tylko za ciąg dalszy. W 
grę wchodzi znowu kwestya tunetań- 
ska i te same zakulisowe pobudki, któ
re  w każdem przesileniu wielką odgry
wają rolę. Poprzednie przesilenie skoń
czyło się" rekonstrukcją  gabinetu i jak 
wiadomo z próżnemi rękam i wyszli 
w łaśnie ci, którzy najwięcej przyczy
nili się do tego, że gabinet w niósł de-1 
m isję. Zaraz można było przewidzieć, j 
że malkontenci nie dadzą spokoju 
wskrzeszonemu gabinetowi i podtrzy
mywać będą sytuacyę naprężoną do
tąd, dopóki znowu Oairoli nie uzna 
sie spowodowanym do wniesienia de- 
misyi. Ozy tym razem przynajmniej 
ambitni motorowie przesileń włoskich 
otrzymają upragnione teki? Jest i c h : 
podobno więcej, aniżeli tek w g a b in e -1 
cie, więc zawsze pozostanie grono mal
kontentów, zawsze znajdą się tacy, któ- ’ 
rzy za główny cel swoich zabiegów w ! 
parlam encie uważać będą wy woły wa- j 

nie kwestyj spornych. Brak k o n se rw a-1 
tywnego stronnictw a w takiem znaczę- J 
niu, jakie wyraz ten w innych pań- j 
stw ach posiada, i niezwykła ochoezośó : 
posłów do przenoszenia się z krzeseł 
poselskich na fotele ministeryalne nie 
pozwoli Włochom w ybrnąć tak prędko 
z chronicznej choroby przesileń.

Dla sprawy tunetańskiej za późno 
już wywoływać przesilenia. Dopóki 
F rancya w ybierała się i przygotowy-.

wała do wyprawy, głos W łoch mógł 
zaważyć na szali, mógł jeżeli nie wstrzy
mać w ypraw ę, to przynajmniej zakre
ślić jej ciaśniejsze granice. Dziś wszy
stko już skończone, ułożone, spisane i 
podpisane a że wszystko wypadło jak 
najgorzej dla Włoch, to pokazuje się 
z pobieżnego odczytania warunków po
kojowych, podyktowanych bejowi tu- 
netańskiemu. Tunis stał się wobec 
Franeyi tom , ozem książęta indyjscy 
wobec Anglii. Rezydent francuski w 
Tunisie stanie się właściwym władzeą 
kraju a bej dawać będzie nadal rządo
wi firmę swoją. Wobec zawartego po
koju dla Włoch nie ma już miejsca w 
Tunisie, a czy znajdzie się gdzieindziej 
kompensata, to się dopiero pokaże. 
Dotąd w poszukiwaniu kompensaty za 
urojone pokrzywdzenie na kongresie 
berlińskim Włosi byli wcale nieszczę
śliwi. Myśleli o A lban ii, o Italii nie- 
wyzwolonej, wreszcie o Tunisie, a wszy
stko z rak  im sie wymknęło, W łaści-V i ,  Ł.

wie w ym knął się tylko Tunis, bo aspi- 
racye irredenty z góry uważane były 
wszędzie tylko za mrzonkę niepodzic- 
laną przez poważniejszych patryotów 
włoskich. Tunis jednak stanow ił dla 
Włoch gotowy teren do akw izycji, ale 
Tunis sam nie ofiarował się Włochom, 
lecz tylko gotów był do wzięcia. R u
chliwi Francuzi schwycili łatwo zdo
bycz zanim Włosi spostrzegli niebez
pieczeństwo. Teraz nie pozostaje już 
nic innego do zrobienia, jak  tylko 
oglądanie się za czemś innem, oczywi
ście w Afryce.

Tunis nie wiele w art jako zdo
bycz polityczna. Pod względem eko
nomicznym jednak Francuzi otworzyli 
sobie szerokie i bardzo wdzięczne pole 
do popisu cywilizatorskiego i korzyści 
materyalnych. Jedno z drugiem może 
iść w parze, naw et iść powinno, jeżeli 
Francuzi spełnią dano przyrzeczenia. 
Mniej zazdrośnie i niechętnie niż Włosi, 
ale zawsze nieżyczliwie spogląda

i Anglia na sukces francuski. Jes t to 
ujemny rezultat wyprawy tunetańskiej, 
który wszędzie bywa zaczepiany. Wy
powiedzenia wojny ze strony ryw alów  
nie obawiają się przecież Francuzi a 
pomocy w wojnie odwetowej nic ocze
kiwali od nich. Niegdyś pomoc możli
wą była ze strony Włoch, ale możli
wość tę brać dziś należy już tytko 
w znaczeniu zwyczajnem a nie polity- 
eznem. Za czasów króla W iktora E m a
nuela, pierwszego monarchy Italii zje
dnoczonej, głównie dzięki F raney i mo
żna było łudzić się, za czasów króla 
H um berta trudno się już i łudzić.

W ied eń ,  15 maja.

( K ) Nigdy rozprawy o budżecie nie 
wlokły się tak ospale, jak w bieżącym roku. 
Najznakomitsi mówcy milczą. In>‘i posłowie 
dlatego głównie zabierają gło.-, ż (by przed 
końcem sesyi przypomnieć się wyborcom. 
Opozycja dała za wygrane. Przyszła ona do 
tego przekonania, że najgwałtowniejsze ataki 
nie są w stanie zachwiać stanowiska rządu, 
a mówcy opozycyjni nie mają widocznie o- 
ehoty narażać się bez potrzeby na srogi od
wet, jakiego już nieraz doznali od owej po
ry, w której na ławie ministeryalnej zasiadł 
wytrawny mov .°a, gotowy w kfcżdej chwili 
oddać przeciwnikom piękne za nadobne. Sła
be pociski tu i owdzie miotane nieudolną 
ręką bądź to przeciw rządowi bądź przeciw 
większości Izby nie mogą rozognić prawicy, 
która spokojną jest o swoją przewagę i prag
nie tylko bez rozjątrzenia doprowadzić bie
żącą sesyę do końca. P. Hausner lubi wpraw
dzie od czasu do czasu ożywić zadrzemaną 
Izbę racami swego dowcipu, ale Izba wie, 
że pomysły do reformy finansowej, które on 
ze zwykłą sobie wymową w ciągu tych roz
praw rozwija, są jego wyłączną własnością i 
że nie podziela ich ani większość Izby, ani 
nawet Koło polskie, i dlatego Izba słucha 
zawsze z uwagą słów wymownego posła, 
ale większej wagi do nich nie przywiązuje.

Dyskusya o budżecie potrwa jeszcze do 
połowy przyszłego tygodnia, a jako rzeczy 
pierwszorzędnej wagi pozostaną po niej dwa

oświadczenia rządu, które minister skarbu 
przy końcu dyskusyi ogólnej uczynił, a któ
rych ku memu zdziwieniu nie podniesiono 
dotychczas ani w Izbie przy rozprawach 
szczegółowych, ani w dziennikach bądź to 
stołecznych bądź prowineyalnych. Na po
siedzeniu d. 30 kwietnia oświadczył minister 
w ciągu swej wielkiej mowy budżetowej, że 
rząd już od dłuższego czasu zajmuje się 
kwestyą podwyższenia ceł. Rozumiem tu, 
rzekł on, cła finansowe, i proszę porównać 
taryfę austryacką z taryfami krajów ościen
nych, Włoch, Niemiec i Rossyi, nie mówiąc 
już o taryfach krajów zamożniejszych, a ła 
two się przekonać, że z tego źródła docho
dów można bez najmniejszego uciśuienia lu
dności wydobyć jeszcze kilka milionów w 
złocie. Minister dodał, że kwestya jeszcze 
nie jest dojrzałą, bo jej rozwiązanie nie za
wisło wyłącznie od tutejszego rządu i tutej
szego parlamentu, lecz nastąpić musi w po
rozumieniu z rządem i sejmem węgierskim. 
Nie ma więc wątpliwości, że toczą się już 
w tym kierunku rokowania między obudwu 
rządami, bo gdyby akcya nie była już w to 
ku, rządby jej w tak stanowczy sposób nie 
zapowiadał. Mam to za rzecz wielkiej donio
słości. Wiadomo, jak trudne są wszelkie u- 
godowe z. rządem węgierskim rokowania. 
Wiadomo, z jaką zręcznością Węgrzy umieją 
wyzyskać swój stosunek do naszej połowy 
Monarchii. Przyzwalając nawet na taki krok, 
który obopólną kerzyśe przynosi, umieli oni 
zawsze przyzwolenie swoje przedstawić jako 
ustępstwo, za które na innem polu wynagro
dzenia żądali. W obecnej chwili zachodzi 
wprawdzie wielka na naszą korzyść różnica 
od tego położenia, w jakiem się Austrya 
znajdowała podczas najnowszych z W ęgra
mi układów. Wówczas po naszej stronie ga- 

j binet ks. Auersperga, już długoletnią walką 
’ z własnem stronnictwem zużyty, nie znaj

dował dostatecznego od parlamentu popar
cia, podczas gdy Węgrzy, solidarnością in 
teresu krajowego wiedzeni, stanęli murem 
przy gabinecie Tiszy, zawieszając na czas 
układów z Austryą wszelkie wewnętrzne 
spory Dziś przeciwnie rząd nasz może z zu
pełną liczyć pewnością na poparcie ze strony 
Rady państwa, podczas gdy za Litawą stano 
wisko rządu stału się mniej pewnem. Zwa
żywszy jednak, że właśnie. teraz sprawa cłowa 
w całej swej rozciągłości jest w kwestyi, 
zwłaszcza wskutek prowizorycznego stosunku 
do największego naszego sąsiada, do Nie
miec, łatwo można przypuszczać, że rozpo 
częte rokowania o podniesieniu ceł, tylko 
finansowych, mogą doprowadzić do wielkich
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PSZCZOŁA FAMILIJNA
O B R A Z E K

Przez

m o r a  „Kłopotów starem Komendanta".

(Ciąg dalszy.)
Moczary nie są własnością rodziny Aly- 

szkiewiczów, ale dzierżawą długoletnią i bar
dzo korzystną , która od dawnych czasów zo
staje w posesji ich rodziny. Dziedzic, pan 
wielki mieszkający zagranicą, nigdy podobno 
własności swej nie widział i byle go rafy 
dzierżawne regularnie dochodziły, o nic się 
nie troszczy. Raz tylko jeden pan Klemens 
przy zmianie dziedziców jeździł do niego do 
Wiednia i o teni najchętniej opowiada, jak 
go zaproszono do loży w teatrze, a on z re
spektem pocałował w rękę jaśnie wielmo
żną hrabinę i dwie hrabianki. Od tego czasu 
j u |  nikt więcej nie żąda prezentacji nowego 
dzierżawcy.

Stary jest przekonany, że jak on go
spodarował, wszystko szło wyśmienicie, cho
ciaż sąsiedzi u trzy m u ją , że kto inny, mając 
tak korzystną synekurę, powinien już dotąd 
dwie takie. Moczary na własność zakupić.

— Śmiej się. z tych gadań Antosiu — 
mówi do córki, gdy mu o teni wspomina — 
ilu tu sąsiadów w okolicy przez ten czas li
cho wzię ło , i to dziedziców, a ja sapristi 
choć mizerny posesor, stoję, ci jak dąb i je 
żeli ten mazgaj Adam nie popsuje mojego 
porządku, to w pierze porośnie....

Za czasów swej młodości pan Klemens

przez _ dwa miesiące służył w7 legii nadwi
ślańskiej jako żo łn ie rz . i z tej służby prócz 
munduru i owego sapristi wyniósł niespo
żytą moc energii i rygoru wojennego, który 
mu aż dotąd wystarcza.

— U mnie sapristi wszystko musi iść 
na komendę, jakby się, miało pa lić . . . Ślania- 
zarności nie cierpię, a kraść się nie dam.

Otóż co do tej kradzieży, to była ona 
prawdziwą idee fixe pana Klemensa. U niego 
prócz Arena i Szyukowskiego, dawnego eko
noma, każdy ckłop i służący musiał być zło
dziejem, nawet i ci dwaj faworyci z pewno
ścią zeszliby na tę drogę , gdyby ich swoją 
sprężystością nie trzymał na wodzy.

Ale ja saprist i tylko spojrzę po swo
jemu , oni już wiedzą, co to znaczy i trzęsą 
mi się jak listki osiezyny.... Chłopu, psu i 
kobiecie nie dowierzaj nigdy 1

Histurye też wyrabiał pan Klemens 
7, tymi złodziejami. Wszystko, co tylko w go
spodarstwie może mieć jaką wartość, było u 
niego pod zamknięciem ; cała jedna ściana 
w kancellaryi zawieszona była kluczami , a 
druga zapasem osobliwszych kłódek i zam
ków. Pieniądze trzymał w żelaznej szkatułce 
pod łóżk iem , którą ze środka przyśrubo
wał do p o d ł o g i ; spichrz miał potrójne zam
knięcie, stajnie i obory we drzwiach żelazne 
sztaby, a lamus na okowitę wyglądał jak for
teca z podwójneini kratami , z żelaznemi 
drzwiami , z wałem i mostem zwodzonym. 
Prócz tego tu i ówdzie były pourządzaiie ro
zmaite znak i. samołówki i figle jego pomy
słu , które miały go ubezpieczać' przed kra
dzieżami.

Przy każdym omłocio zboża i odbiorze 
okowity z gorzelni był s a m ; do czyszczenia 
w spichrzu na klucz zamykał robotników, a

wychodzących do domu bez względu, czy to 
byli podejrzani czy nie, t a k  niby ż a r te m  ma
c a ł  po kieszeniach. Jedna rzecz ty lk o  wielce go 
irytowała, że nie mógł przeszkodzić młockom 
do jedzenia grochu, który młócili. Nieraz my
ślał nad tern , jakby '.u dumać przyrząd 
do zamykania u s t , ule jakoś to mu ’F  
udawało.

Tymczasem Adaś kończył praktykę g o 
spodarską u jednego z wzorowych obywateli, 
i miał zamiar jechać na rok zagranicę . gdy 
stary zmęczony nieustannym dozorem nad 
gorzelnią, napisał do niego : „Przyjeżdżaj do 
domu , obejmuj gospodarstwo w Moczarach, 
bo mnie tu do reszty okradną1-. — Adas 
przyjechał, a stary, oprowadziwszy go wszę
dzie, powiada:

—  Oddaję ci wszystko, rządź jak chcesz, 
o rodzinie pamiętaj , bo mnie już czas spo
cząć. Ja  ci się do niczego nie wtrącę, Boże 
mię uch o w a j , u mnie całe życie t a k : w oz 
albo przewóz. Ot, dasz mi tam kącik, łyżkę 
strawy i kilka złotych na tydzień _ więcej 
nie potrzebuję. Radzę ci tylko trzymać wszy
stko w swoich rękach , nikomu nie wierzyć, 
bo nie dopatrzysz ok iem , to dołożysz wor
kiem.

Jakoż przez pierwszy tydzień stary się 
przyczaił, nic nie mówił, tylko chodził 
wszędzie i śledził, jak też młody bierze się 
do pracy. Naraz dochodzi go wieść, że Aron, 
jako pach/darz , ma być na śt. Jana  odpra
wiony, a mleko sprzedawać się będzie na 
garnce.

— A słuehąjno mój synu — zaczepia 
go w delikatny sposób — powiadają, że od
prawiasz Arena ?

Nie odprawiam, ale zmieniam umo

wę o p a c h t , i jeżeli się zgodzi brać mleko 
na wymiar....

—  Byłby g łup i ,  żeby się zgodził, a 
ty jeszcze głupszy, gdybyś to zrobił.

Daremnie objaśniał go Adam i rachun
kiem wywody swoje p o p ie ra ł , że tak jest —
’ "ó r  żydowi do krów dopłaca , stary nic te- 

nie słufiiał
— Eh . mój przyjacielu —  zawoła, ude

rzając go ręką w ramię —  twoje mądre ra
chunki na nic się nie zdały. Ja tyle wiem, 
że przyszedł kwartał i z krów coś miałem, 
a jak zaczaiesz brać kapaniną za mleko, to 
kapaniną wyjdzie i będziesz miał figę....

— Pozwól ojcze, niech spróbuję....
—  Albo ja to mam co do zabronienia! 

Powiedziałem raz , że nie będę się wtrącał 
do twoich czynności , udęc się nie wtrącam. 
Ale zobaczymy.

Wprawdzie z Adamem więcej o tej ma- 
teryi nie mówił, ale jak tylko napotkał Szyn- 
kowskiego ekonoma, rozpoczynał wywodzić 
głośne skargi.

— Dwa lata nie upłyną s a p r is t i , a 
dyabli nas wezmą z Moczar...

Ekonom trochę niedosłyszy na starość, 
więc tylko kiwa głową, uśmiechając się bez
myślnie.

— Myślisz że nie ! Zobaczysz, ja ci to 
mówię, j a , który zęby zjadłem na gospodar 
stwie. Nie takich ja uczonych mędrków wi
działem w mojem życiu, a bez żydów obejść 
się nie mogli.. . Fanfaron, wdaje się w dłu
gie rachunki ... U mnie rachunek sapristi — 
to tu — kończy ł , klepiąc się po kieszeni — 
zobaczymy, co on zbierze.

Niedługo przyszła kolej na Szynkowskie- 
go; dano mu chleb łaskawy, a pan Adam 
przyjął młodego i postępowego ekonoma.
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zmian w całej polityce cłowej A ustro -W ę
gier. Ważniejszym może rezultatem, ni>. przy
bytek dochodu, byłoby osiągnięcie szczerego, 
na otwartem i ścisłem wyrozumieniu obopól
nych interesów opartego spólnictwa w poli
tyce cłowej i w ogóle handlowej Na tej 
drodze jedynie da się usunąć ta niemoc 
wobec zagranicy, która wskutek domowych 
trudności na wiele szkód naraziła monarchię 
przy rokowaniach cłowo-handlowych z ce
sarstwem niemieckiem, a nawet z maleńką 
Serbią, i na tej tylko drodze można będzie 
uniknąć wielu drobnych, ale dotkliwych szy
kan, które przez rozjątrzenie, jakie wywołują, 
więcej szkody przynoszą monarchii uważanej 
jako całość, niż ta korzyść jest wartą, jaką 
sobie z nich obiecują po tamtej stronie Li- 
tawy.

Nikt się temu nie dziwi i nikt nie może 
brać za złe, że rząd węgierski wszelkich do
kłada starań, aby popierać rozwój krajowego 
przemysłu. Owszem energia, z jaką rząd tam 
tejszy postępuje w tym kierunku, godną jest 
pochwały i naśladowania. Ale drobne środeezki, 
któremi Węgrzy chcą utrudnić import au- 
stryacki, jak  n. p. taksa statystyczna, na 
którą nie bez słuszności wrzawę podniosły tu 
tejsze koła kupieckie, bezwzględność w trak
towaniu sp raw , która w tutejszej połowie 
monarchii wywołuje przekonanie, że dla W ę
gier stała się poprostu -częścią zagranicy, wy
raźne unikanie drogi porozumienia w spra
wach na pozór tylko podrzędnych a w rze
czy samej dla ruchu handlowego żywotnych, 
nie zasilają tego uczucia solidarności, które 
stanowi główną spójnię państwa, którego więc 
zachwianie nie może leżyć w interesie ani 
Austryi ani Węgier.

I)rugię z tych oświadczeń rządowych, 
o których na wstępie wspomniałem, odnosi 
się do reformy administracyi. Ale pozwólcie 
mi, żebym tę sprawę do następnego listu 
odłożył, bo ubliżyłbym doniosłości tej spra
wy, gdybym na pobieżnem tylko przypomnie
niu słów p. ministra poprzestał.

Rada państwa.
(iC L I I  posiedzenie Izb y  poselskiej )

*t* W iedeń, 14 maja (K or. Gaz. L w .)  
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o godz. 
10 min 15.

Prezes gabinetu , hr. T a a f f e  zabiera 
głos i w sposób bardzo szczegółowy odpo
wiada na interpelacyę pos. Kowalskiego w 
sprawie krzywd iakoby wyrządzonych Rusi
nom przy popisie ludności. Po szczegóło- 
wem przedstawieniu faktów odpowiedź rządu 
powiada: Z tego przedstawienia rezultatów 
śledztwa co do wszystkich przywiedzionych 
w interpelacyi pos Kowalskiego punktów u- 
żalenia pokazuje się całkiem jasno , że skar
gi wytaczane przeciw władzom galicyjskim i 
organom popisowym w ogólności są nieuza
sadnione ; da le j , że gdzie rzeczywiście za
szła w postępowaniu niektórych organów 
popisowych nieprawidłowość jakaś co do 
rzeczy samej lub co do form y, tam władze 
galicyjskie tuż po otrzymaniu wiadomości 
natychmiast jej zapobiegły należycie; nako- 
niec, że wśród takich okoliczności rząd nie ma 
już żadnej przyczyny wydawać jeszcze jakie
kolwiek rozporządzenia.

—  Tak, tak, przyjmuj świszczypałów — 
mówi z gniewem — zobaczysz , jak się we 
dwóch wykierujecie. Ale powiedziałem, że się 
nie w trą c a m , to nie wtrącam... Rób jak 
chcesz , i czekajmy końca.

I  od tej chwili nastąpiła otwarta ze 
strony ojca opozycya przeciw wszystkiemu, 
co tylko Adam zrobił ... Naturalnie, że do 
niej przyłączył się odprawiony Szynkowski 
i Aron dotrzymujący dzierżawy m łyna , a ta 
szanowna trójka, rozciągnąwszy kontrolę swo
ją nad czynnościami Adama , stała się jego 
prawdziwą plagą. Z zasępioną twarzą i opu- 
szczonemi wąsami , stary jak duch jaki po 
całych dniach chodził po wszystkich kątach, 
uśmiechał się ironicznie i śpiewał jakieś me- 
lodye kościelne, miał bowiem ten zwyczaj, 
iż czembardziej był niekontent, tein głośniej 
śpiewał. Odprawiony ekonom, również szwę- 
dał się z nudów między budynkami gospo- 
darsk iem i, a Aron zbierał wszelkie plotki 
po w s i , i co wieczór jak za dawnych cza
sów szedł do dworu z raportem.

— - No, cóż tam gadają ? — pytał s ta
ry Myszkiewicz członków t ry u m w ira tu , któ
rzy, ustawiwszy się w należytym ordynku 
przy drzwiach , zaczęli głośno krząkać.

— Bieda —  wielmożny panie —  za
czynał Szynkowski — sprowadzili jakieś z fa
bryki drapacze. Oglądałem to wielmożny pa
nie.... eh, szkoda gadać, kto to uciągnie.... P o 
wiada ten nowy, że na zimę poorzą owies a 
na wiosnę będą tern drapać....

—  O sły!— krzyczał stary —  Cóż oni m y 
ślą, że rola jest jak chłopska czupryna, którą 
można czesać.... Taki też będą mieli owies, 
zobaczycie....

— Cóż robić — proszę wielmożnego

Dalej odpowiada prezes gabinetu w po
dobnym duchu na interpelacyę pos. Harra- 
cha w sprawie krzywd wyrządzanych Cze
chom w Wiedniu.

Pos. S c h ó n e r e r  opowiada zdarzeuie, 
że komuś odmówiono biletu na galeryę Izby 
poselskiej z umotywowaniem, że on nie jest 
pewnie bezpośrednio opodatkowanym, i za
pytuje • prezesa, czy myśli zapobiedz takiej 
samowoli w wydawaniu biletów.

Prezes S m o l k a  odpowiada, że już po
informował się dokładnie o tern zdarzeniu. 
Spotkało to pewnego bardzo młodziutkiego 
pana (żyda) , który zażądał był biletu w 
sposób bardzo nieprzyzwoity, na  co urzęd
nik wydający bilety odpowiedział mu, że on 
bardzo młody jeszcze i prawdopodobnie nie 
płaci podatków bezpośrednich. {W esołość.) 
Odpowiedź ta była niepotrzebna, ale ani w 
zarzueie młodzieńczości, ani w uwadze o nie- 
opłacaniu podatków n iem a nic obrażającego. 
Poleciłem urzędnikom uprzejmość , ale i po 
publiczności spodziewam się przyzwoitego 
zachowania. ('B ra w o ! z prawicy.)

Izba przystępuje do porządku dzienne
go, t j. do dalszego ciągu szczegółowej dy- 
skusyi budżetowej.

Nasamprzód pos. M e n g e r  w odpo
wiedzi na wczorajszą replikę pos. Hausne- 
ra powołuje się na swoje słowa w dyskusyi 
nad projektem o podatku osobisto - dochodo
wym (w r. 1877), że uważa wprawdzie po
datek ten za postulat sprawiedliwości , ale 
nie spodziewa się po nim wiele.

Idzie pod dyskusyę rozdział „stemple*1 ; 
wydatki 357.000 zł. dochody 16,800.000 zł. 
(obie sumy zgodnie z preł. rząd.) Uchwalono 
go po kilku uwagach, pos. W i 1 d a u e r a o 
niewłaściwości stemplowanialistów kupieckich, 
domagających się zapłacenia rachunku, na 
co komis. rząd. radca ministeryalny p. 
O h i a r i  odpowiedział, żestosownie do orze
czenia trybunału administracyjnego ulegają 
stemplowi te tylko l i s ty , które równają się 
rachunkowi kupieckiemu.

Bez dyskusyi uchwalono roz,dział „na- 
leżytośei skarbowe1*; wydatki 421.000 złr. 
(obie sumy zgodnie z prelim. rząd )

Następuje „loterya"; wydatki 12,470.000 
zł., dochody 20,222 000 zł. (obie liczby zgo
dne z prel. rząd.)

Pos R o s e r  przedstawia zgubne sku 
tki lo te ry i , niegodne państwa. W  zasadzie 
rząd zawsze oświadcza się za zniesieniem lo
teryi, a jednak w praktyce nic się nie dzie
je. Mówca wnosi rezolucyę, aby rząd na 
sesyi następnej wniósł projekt o zniesieniu 
tej instytucyi.

Pos. H  a u s n e r  poddaje krytyce rezo
lucyę wniesioną przez komisyę budżetową, 
która b rzm i:  „Wzywa się rząd, aby zasta
nowił się nad sposobami ku ograniczeniu 
udziału w małej loteryi i aby o tem zdał 
sprawę przy wniesieniu preliminarza na r. 
1882, lub żeby wniósł właściwy projekt.** 
Zdaje się, że komisya budżetowa sama nie 
wie, jak się wziąć do tego ograniczenia. 
Mówca przypomina swoją propozycję, uczy
nioną w roku zeszłym, ale odrzuconą. W tym 
roku zaproponował w komisyi zniżenie s ta 
wek na '20 ct., ale i to zwalczono. Będąc 
bezwarunkowo za zniesieniem loteryi , liczył 
się w propozyeyaeh swych z potrzebami pań
stwa i proponował sposób pokrycia ubytku 
w dochodach loteryjnych ; ale z strony prze
ciwnej nazwano go idealistą. Idealizm atoli

pana —■ już takie czasy nastały —  że każdy 
stary musi być głupi....

— Ho, ho, ja stary sapristi, ale jeszcze 
dziesięciu takich chłystyków przeskoczę....

— A  jak kradną — dodaje Aron — 
mówiła mi ta Pazdyczyna, co ona m l  i ł  a 
u mnie na razówkę, że Onufry już pól ćwierci 
sobie pszenicy zebrał, co ją w kieszeni przy
nosi, a u Bujały takie pijatyki co dzień.

— Wiedziałem, że tak będzie ! S a p ri
sti rozkradną wszystko.... dalibóg rozkraduą!

— Ten nowy — wtrąca Szynkcwski — 
słyszę przy latarniach rano każe rznąć sieczkę.

—  Masz tobie, spalą !
— Słychać, co młody pan chce zam

knąć gorzelnię.... —  dodaje żyd — Powiada, 
że "ma zły wydatek, że aparat gałgan.... że 
lepiej sprzedać kartofle i sążnie....

— A inwentarz czem wyżywi? No 
mów czem? — woła rozgniewany pan Kle
mens, chwytając żyda za klapę chałata.

— Bo ja w ie m !
—  Zmarnuje się i tyle ! — mówi eko

nom machając, ręką.... Ale co t a m , my 
starzy....

—  S a p ris ti  wszystko wyzdycha z głodu.... 
Nie, nie.... ja na to nie mogę pozwolić!

— Ozy oni usłuchają!...
— Muszą! — krzyknie zzapalczywością 

stary — Cóż to ja sapristi będę tu siedział 
jak malowany i patrzał na zgubę rodziny.. .

—  Pan  Adam z przeproszeniem — do
daje Aron —  jest bardzo zawzięty pan!

— I ja zawzięty!
— On chodzi, chodzi, nic nie mówi, 

a swoje zrobi....
— Zobaczymy!....

fCi$z dalszy nastąpi.]

stworzył już wiele dobrego i wielkiego jako 
to: zniesienie niewoli, zabezpieczenia i t. p. 
Nie trzeba pogardzać idealizmem; społeczeń
stwo pozbawione idealizmu zwróci się ku 
socyalizmowi i nihilizmowi. ( Huczne bratoo z 
prawicy.) Dziwi mnie niepomału, że ci człon
kowie wys. Izby, którzy uchodzą za ekono
mistów, nie uczestniczą w walce przeciw lo
teryi , wiara w nieodzowność 7,800.000 zł. 
dochodu z ioteryi trzyma ich w zaklętem 
kółku. A jednak powinien się znaleźć i zna
lazłby sposób, aby wynagrodzić państwu ten 
u b y te k , a pozostawić te miliony w kieszeni 
ludności. Mowea powiada nakoniec, że zabrał 
głos tylko ad salvandam  (m im o m ; nie czyni 
wniosku , pozostawiając inieyatywę rządowi 
([Oklaski).

Specyalny sprawozdawca komisyi pos. 
S m a r z e w s k i  zgadza się z preopinanta- 
mi co do zgubności loteryi, ale m n ie m a , że 
w dzisiejszych okolicznościach trudno skar
bowi zrzekać się blizko 8 milionów dochodu.

Poczem uchwalono wymienione powyżej
sumy.

Bez dyskusyi uchwalono rozdziały : 
„myta,** wydatki 3.2 000 zł. (zgodnie z prel. 
rząd.), dochody 2,400.000 zł. (o 84.000 zł. 
mniei od prel. rząd.); „znaczkowanie złota ł 
srebra**, wydatki 66.700 zł., dochody 184.f-OO 
zł. (zgodnie z prel. rząd.); „budynki dyka- 
steryaine“, wydatki 153.118 zł., dochody
120.000 zł (o 10.090 zł. mniej od prel. 
rząd.); „drukarnia skarbowa," wydatki 
1.08-3.100 zł. (o 700 zł. mniej od prel. rząd.) , 
dochody 1,186.700 zł. (zgodnie z prel. 
rząd.); „remanenty z sprzedanej własności 
skarbowej,“ wydatki 2.100 zł., dochody 9.200 
zł. (zgodnie z prel. rząd.)

Następujący rozdział „mennictwo,** wy
datki 360.300 zł. (zgodnie z prel. rząd. po 
dodaniu 159.800 zł. kosztów wybicia nowej 
monety zdawkowej), dochody 389.KO zł. 
(zgodnie z prel. rząd. przez formę rachun
kową), im-jwalono po wycieczce pos. A u s - 
p i t z a przeciw ministrowi skarbu w spra
wie stanowiska delegatów austryackich na 
paryskim kongresie monetarnym.

Ogółem przeto wydatki etatu minister
stwa skarbu czynią 9-3,137.758 zł. (o 146.446 
zł. mniej od prei. rząd.), dochody 353,96 2.721 
zł. (o 980.000 zł. więcej od preliminarza 
rząd).

Następuje etat m i n i s t e r s t w a h a n -  
d 1 u. Idą pod dyskusyę wydatki właściwie 
skarbowe 2,509.900 zł. (o 22.609 zł. mniej 
od prel. rząd.)

Pos. H a ljLw i c h podaje kryl ce u- 
jemnej handlowo-celną politykę rządu.

Pos. R u s s poddaje takiejże krytyce 
kolejową politykę rządu, szczególniej obszer
nie rozwodząc się o kolei Podkarpackiej w 
duchu przeciwnym.

Przewodniczący w tej chwili drugi wi
ceprezes G ó d e l - L a n n o y  przyzywa go 
nareszcie do rzeczy.

Minister handlu br. P i n o odpowiada 
krótko na wywody preopinantów. zwalczając 
je liczbami i fak tam i; .o  kolei Podkarpackiej 
zaś mówić nie chce, bo będzie po temu spo
sobność , gdy projekt stanie na porządku 
dziennym.

Pos. T e  u s c  k i  poleca uwadze rządu 
żpglugę^ tryesteńską, której Węgrzy z Rjeką 
sprawiają ogromną konkurencję.

Pos. b t e u d e 1 wnosi rezolucyę, żąda
jącą dla spraw przemysłowych osobnego wy
działu w ministerstwie handlu lub spraw we
wnętrznych.

Rpzolucya poparta.
Pos. S (i s s polemizuje przeciw wywo- 

dom ministra handlu o lepszych dochodach 
z kolei imienia areyksięcia Rudolfa i ujmuje 
się również za Tryestem.

Pos. H a a s e pragnie jednolitego kie
rownictwa dla szkół przemysłowych.

Pos.^ M i k i c z k a energiczniejszego 
zajmowania się teiniż szkołami.

Na tem przerwano obrady.
Koniec posiedzenia o godz. 4.   Na

stępne w poniedziałek.

Na posiedzeniu wieczornem komisyi ko
lejowej dnia 14 b. m. przedłożył dep. Ko
z ł o w s k i  jako referent podkomitetu projekt
ustawy o budowie kolei transwersalnej, na
stępującej osnowy: _

Art. 1. Brakujące jeszcze do przepro
wadzenia galicyjskiej kolei transwersalnej 
przestrzenie kolejowe^ a zwłaszcza a) Żywiec- 
Nowy Sącz, b) Grybów-Zagórz, c) Stauisła- 
wów-Iiusiatyn, ostatnia jako kolej lokalna o 
normalnej szerokości, mają być zbudowane 
na koszt państwa w przeciągu lat B1/* naj
później, a to za sumę ogólną 24,200.000 zł.

Art. 2. Wykonanie oznaczonej w arty
kule 1 budow y_ kolei żelaznej połączone jest 
z warunkiem, że Galicya udzieli w drodze 
ustawy krajowej przyrzeczenie, iż na koszta 
wykupna i wywłaszczenia gruntów potrzeb 
nych pod budowę wzmiankowanych w art. 
1 linij kolejowych udzieli przedsiębiorstwu 
kolejowemu, ewentualnie skarbowi publicz
nemu z funduszów krajowych ryczałtową 
kwotę jeduego miliona, yi której to kwoty 
przypadnie na linię: a) Żywiec-Nowy Sacz
300.000 zł., b) Grybów-Zagórz 340.000 zł.,

c) Stanisławów - Husiatyn 3 6 0 /0 0  zł., n i e 
mniej przyczyni się do pokrycia wydatków 
połączonych ze zmianą kierunku i przebudo
waniem publicznych, nieskarbowych traktów 
na wzmiankowanych w art. 1 przestrzeniach 
z funduszów krajowych ryczałtową kwotą 
100 .0 '0  zł., z czego przypadnie na linie: a) 
Żywisc-Newy Sącz 30.000 złr., b) Grybów- 
Zagórz 34.000 złr., c) Stanisławów-Husiatyn
36.000 złr.

Art. 3. Rozpoczęcie budowy wszystkich 
trzech w art. 1 pod a, b, c, wymienionych 
linij kolei żelaznej ma przyjść do skutku j e 
szcze w ciągu r. 1381. W tym celu uchwa
lony będzie w roku 1881 kredyt w sumie
2.500.000 złr., który, o ile do końca marca
1882 nie zostanie zupełnie spotrzebowaDym, 
może być jeszcze użytym aż do końca mar
ca 18* 3 r., w którym jednak razie ma być 
wliczonym na poczet wydatków z r. 1882.

Art. 4. Kwoty, na których użycie
przyzwolonym został w art. 3 kredyt, mają 
być osiągnięte tymczasem zapomocą długu 
bieżącego i pokryto w swoim c-zasie podję- 
temi w interesie wzmiankowanej kolei żela
znej operacjami kredytowemi.

Art. 5. Oprócz wymienionych w art. 1 
iit. a, b, c, przestrzeni kolejowych ma być 
na koszt państwa uskutecznione : 1) Dalsze 
przeprowadzenie linii żelaznej Żywiec-Nowy- 
Sącz z Żywea ku granicy węgierskiej w kie
runku Ozaczy celem nawiązania jej z koleją 
Koszycko-Bogumińską; 2) odnoga z punktu 
dogodnego pomienionej linii kolei żelaznej 
do Krakowa (Podgórza) ewentualnie także 
do Oświęcima Przyzwolenie kredytu na li
sku tecznienie budowy na. tej przestrzeni za
strzega się osobnej ustawie. Celem uzupełnie
nia technicznych robót przedwstępnych przy
zwoli się na r. 1881 kredyt w sumie OO.OoO 
zł., co do którego użycia zastosowane zostaną 
analogicznie przepisy objęte artykułem 3. tej 
ustawy.

Art. 6 Ze względu na sposób, w jaki 
wedle art. 1 ma być zbudo.waną ta koiej że
lazna, mają być wszystkie kontrakta, podania 
i dokumentu sporządzone w celach indemni- 
zacyi, budowy i instruowania kolei uwolnione 
od wszelkich stempli i należytości, niemniej 
od należytości przypadających przy indemni- 
zacyi z tytułu przeniesienia własności.

Przy rozprawach zabrał uąjpierwej głos 
dep. dr. T o m a s z c z u k dla oświadczenia 
w swojom i dr. H e r b s t a  im ien iu ,  że nie 
mogą wniesionego co dopiero sprawozdania 
wraz z projektem do ustawy uważać za spra
wozdanie komisyi, gdyż nad projektem re
ferenta nie obradowano wcale w podkomite
cie. Mówca zastrzega się przeciw podobne
mu traktowaniu sprawy, które zdaniem jego 
nie jest legalnem.

Dep. dr. R i e g  e r  usprawiedliwia po
stępowanie większości podkomitetu. Jeśli 
członkowie mniejszości wzbraniają się uwa
żać przedłożony wniosek za wniosek podko
mitetu , niechajże w takim razie uznają go 
za wniosek dep. Kozłowskiego, co do które
go wniosku przyszło między większością i 
rządem do porozumienia.

Dep. K o z ł o w s k i :  Nie moją jest rze
czą wydawać sąd o tem, czy przebieg cały 
był godnym zalecenia lub nie, w każdym 
razie był najzupełniej prawidłowym. Dr. Rie- 
ger cofnął swój wniosek, a wniosek dep. 
Grafa został przyjętym. Wniosek ten doma
ga się wyraźnie wybrania sprawozdawcy, 
któryby porozumiał się z rządem i zakomu
nikował rezultat owego porozumienia bezpo
średnio komisyi. Za tem głosowaliśmy i 
w tym duchu działaliśmy

Po dłuższej dyskusyi, w której zabie
rało głos kilku jeszcze członków komisyi, 
przyjęto następującą uchwałę:

„Wniosek litografowany w sprawie bu
dowy galicyjskiej kolei transwersalnej prze
kazuje się podkomisji z w ezw aniem , aby 
zdała w tej mierze jak najprędzej sprawę 
komisyi.“

Dnia 15 b. m. podkomitet podjął zno
wu obrady nad projektem p K o z ł o w s k i e 
go.  Dep H e r b s t ,  jak już wiadomo z wczo
rajszego telegramu, domagał się przejścia do 
porządku dziennego, ale po dłuższym sporze 
wniosek ten został uchylony, a projekt dep. 
Kozłowskiego wzięto za przedmiot dyskusyi. 
Pierwsze cztery artykuły zostały przyjęte; 
po; rawki mniejszości a mianowicie dr. H erb
sta i Tomaszczuka odrzucono. Obradom był 
obecny p. minister handlu baron Pino. Pod 
komitet wczoraj obradować miał dalej nad 
kwestyą kolei transwersalnej

SPRAWY ZAGRAHCZRE
(Po manifeście w Petersburgu.)

O usposobieniu umysłów, jakie zapa
nowało w Petersburgu po ogłoszeniu m an i
festu carskiego, jako też o interpretacji tego 
pisma najwyższego w kołach u rzędow ych , 
pisze litissische Correspondenz pod dniem 
12 b. m :

„Ogłoszony wczoraj najwyższy m an i
fest nie został zgoła przez lud zrozumiany, 
a w kołach, inteligencyi natomiast wywołał



olbrzymie zaniepokojenie. Niepokój ten jed 
nakże jest nieuzasadniony. Cesarz, według 
naszego przekonania, oświadcza tylko, że re 
formy , które ma zamiar nadać , nie będą 
mogły mieć na celu ograniczenia jego samo
władnej monarszej władzy. Ale, o takiem o- 
graniczeniu nikt przecie w ostatnich czasach 
nie myślał i nikt go nie oczekiwał W pro
wadzenie jedności do administracji z gabine
tem jednolitym, a nawet zwoływanie komi- 
syj redakcyjnych do obrad nad najważniej- 
szemi kwestyami było zawsze rzeczą prze
widzianą. i wejdzie w życie zupełnie harmo
nijnie z"zasadami samowładztwa. Utrzymuje
my stanowczo, że o konstytucyi w duchu e- 
uropejskim , o podziale władz pomiędzy pa
nującego a lud nigdy w wyższych sferach 
rządowych nie było mowy. Zwoływanie na
wet tak zwanych komisyj redakcyjnych nie 
posiada innego znaczenia, jak przybranie 
ciała doradczego, którego zadaniem opraco
wywać kwestyę rozszerzenia praw miejsco
wych samorządów. W manifeście nietylko , 
że nie spotykamy odmówienia tych reform , 
ale raczej potwierdzenie ich przyznania. Tak 
naprzykład znajdujemy silny nacisk , położo
ny na wszystkie liberalne reformy Aleksan
dra I I  a zaraióm wzmiankę, że nieżyjący 
dziś car przeprowadzał te reformy me suro
wością i mocą swojej władzy monarszej! ale 
dobrocią i łagodnością, co już samo przez 
się nie może być wykładane w duchu re- 
presyi. Jakie będą zadania przyszłych komi
syj doradczych, "które mają pracować nad 
rozszerzeniem praw miejcowego samorządu, o 
tem nie pozostawia manifest wątpliwości, 
gdyż mówi wyraźnie , że „idzie o wprowa
dzenie ładu i prawdy do instytucyj rossyj- 
skich“ , któremi obdarzył Rossyę jej dobro
czyńca , ojciec dzisiejszego cara.

„Według zatem naszego najgłębszego 
przekonania, manifest wydany został jako 
zapowiedź przyjętych w zasadzie reform. 
Istotną jego myślą, jedynem prawdziwem 
znaczeniem jes t ,  iż zakreśla wyraźnie linię, 
poza którą rząd nie pójdzie. Aleksander 
I I I  nie odmawia w manifeście re fo rm , ale 
oświadcza jedyn ie , iż nie wjTjdą one z gra 
nic samowładztwa."

Te uwagi R uss. Corresp s łm yły  wi
docznie za podstawę telegramowi K u ry  era 
W arszaw skiego , którego treść podaliśmy za

raz po ogłoszeniu manifestu.
Manifestowi poświęcają także uwagę 

wszystkie pisma zagraniczne. Z pomiędzy 
wielu głosów podnosimy to, co mówi wie
deński dziennik katolicki Yaterland  i berliń
ska N ational Ztg. Yaterland  zbliża się w 
swoich wywodach do zapatrywań Russische  
Corr., ale podnosi nadto , że jeżeli się uda 
Aleksandrowi 11] wykonać ten program, a 
zwłaszcza obudzić ze snu h targicznego koś
ciół prawosławny i oiywić w masach poczu
cie moralności i dobrych obyczajów oraz zni
weczyć korupcję stanu urzędniczego , a na- 
koniec nadać odpowiedni kierunek wychowa
niu młodzieży , w takim razie zasłuży się. on 
swemu państwu „Ale — kończy Yaterland  
■— droga, która sobie wytknął Aleksander 
III, musi go także doprowadzić do tego, a- 
żeby ludom, które nie są organicznie zespo
lone z państwem, zapewnił za pośrednictwem 
spokojnych reform to, co się im należy i 
czego im zbyt dłngo odmawiano Konieczne 
to bowiem, ażeby raz wypleniono wszystko, 
co się sprzeciwiało duchowi prawa i szcze
rości, a porządek i sprawiedliwość utrwalono 
wszechstronnie.

N ational Zty. poddawszy ścisłej kry
tyce nftstateczność praw obowiązujących i 
ich dowolne zastosowywauie przez urzędni
ków rossyjskich, kończy:

„Bardzo to zapewne trudne i wszech
stronnej pracy wymagające*'zadanie, ażeby 
państwo rossyjskie lepiej urządzić i naród 
rossyjski uszczęśliwić, ale jakiekolwiek mogą 
być trudności w zastosowaniu środków od
rodzenia, jedno nie ulega wątpliwości i po
winno być jasne, że cesarz powinien^ się na- 
de.wszystko skłonić do związania swojej wła
dzy prawodawczej pewnymi regułami i za
kreślić jej granice. Wydane prawo nie po
winno w zbyt krótkim prz-eiągu czasu być 
ubezwładniauem, albo co gorzej z powodu 
jakiegoś wypadku chwilowego zupełnie zno
szone, przez inną, ad hot; ogłuszoną ustawę. 
Ażeby literze prawa nadać większą statecz
ność, musi cesarz choć w_ części przenieść 
władzę prawodawczą i na mne osoby. Jest 
to warunek, który zapewnić może poszano

w a n i e  dla praw i w urzędnikach. Przestrze
ganie ścisłe praw przez urzędników powin
no koniecznie zostawać pod kontrolą człon
ków władzy prawodawczej

W końcu mniema N at. Z tg ., że ponie
waż manifest nie zawiera zapowiedzi tej kar
dynalnej zmiany tj wprowadzenia jakiegokol
wiek ciała prawodawczego, traci więc wszelką 
wartość i znaczenie.

(Traktat F rancji z bejem Tunisu.)
Podpisany przez beja Tunisu w dniu 

12 b. m. traktat z F ra n c ją  brzmi :
„Rząd republiki francuskiej, pragnąc 

zapobiedz zaburzeniom na swojej granicy i 
zawrzeć ściślejsze stosunki z rządem regeu-
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c y i , mianował nadzwyczajnym posłem swo
im generała B rea rd , ażeby ten przedstawił 
Jego Wysokości Bejowi do podpisania nastę
pujący t r a k ta t :

Art. 1. Istniejące pomiędzy F ra n c ją  a 
Regencyą umowy zatwierdzają się i pona
wiają.

Art. 2 W celu ułatwienia rządowi fran
cuskiemu środków, mogących zabezpieczyć 
obronę jego interesów, pozwala rząd beja rzą
dowi republiki francuskiej zabezpieczyć wy
brzeża i granice regeneyi przez obsadzenie 
wojskami, a to w granicach i pod warunka
mi , które później będą postanowione.

Art. H. Obsada ta ustanie, skoro wła
dze beja dowiodą , że mogą zabezpieczyć do
statecznie granice. Natomiast rząd republiki 
zapewnia państwom beja wszelką opiekę p rze
ciw jakiemukolwiek wtargnięciu z zewnątrz.

Art. 4. Rząd republiki daje gwarancję 
wykonania istniejących traktatów.

Art. 5. Rząd republiki będzie w Tuni
sie reprezentowany przez „ministra-rezyden- 
ta “, który czuwać będzie nad wykonaniem 
wzmiankowanych postanowień.

Art. 6. Dyplomatyczni agenci republi
ki francuskiej u dworów państwT zagranicz
nych opiekować się będą obywatelami pod
danymi Tunisowi i bronić będą ich in tere
sów. Rząd beja zobowiązuje się natomiast 
nie zawierać żadnego traktatu, żadnej um o
wy, słowem nie przedsiębrać żadnego aktu 
międzynarodowego, bez poprzedniego zawia
domienia o tem rządu republiki i porozu
mienia się w tej mierze.

Art. 7. Rząd republiki francuskiej i 
rząd beja porozumieją się w celu zawarcia 
układu, regulującego dług państwa i prawa 
wierzycieli regencji. Warunki tego regula
minu ustanowione będą później.

Art. 8. K ontrybucję  wojenną zapłacą 
plemiona graniczne i mieszkańcy wybrze
ży. Wysokość kontrybucji i sposób jej ścią
gnięcia ifi&nowionę będą później.

Art. 9. W celu zabezpieczenia intere
sów francuskich przeciw przemytnictw i bro
ni i amunicji wojennej zobowiązuje się rząd 
beja nie dopuszczać wprowadzania prochu i 
broni

Art. 10. Traktat ten zostanie przedsta
wiony du ratyfikacji prezydentowi republiki.

K R O I I K A
Lw ów , 17 maja.

Ciągle jeszcze dochodzą mis bądź nowe 
bądź też uzupełniające szczegóły o u r o 
c z y s t y m  o b c h o d z i e  d n i a  z a ś l u b i n  
Na.|d._ Cesarzewicza , Arcyksięcia Rudolfa, na 
p ro w in c j i , a to w takiej obfitości, iż wzgląd 
na rozmiary Gazety  pozwala nam zaznaczać 
z nich tylko najwybitniejsze i najbardziej 
charakterystyczne, jakkolwiek przebieg ob
chodu wszędzie uez wyjątku odznaczał się 
serdecznym i ogólnym udziałem mieszkań
ców^ ofiarnością pojedynczych zarówno osób, 
jak i gmin całych i korporacyj, odznaczał 
się. dziwną jednomyślnością i harmonią uczuć 
bez względu na miejscowość, oraz klasy i 
och-ienia jej mieszkańców. Dobru wola i za
pał przebijają w jednej mierze z głośnych i 
wystawnych maniłWstacyj gmiu znaczniej
szych, zasobniejszych, jak i z najskromniej
szych objawów' głębokiego przywiązania i 
czci dla najmiłościwiej nam panującej Dyna
sty! , złożonych przez ubożuchne zaścianki 
nasze...

Podobnie jak w miastach powiatowych, 
i li n mi nacją  rzęsistą, salwami. pobudkami, 
przystrojeniem domów i nabożeństwami 
lennemi we wszystkich świątyniach, dalej 
rozmaitemi zabawami lndowemi i igrzyskami 
młodzieży szkolnej, obchodzono pamiętny 
dzień 10 maja z powstrzymaniem się całej 
ludności od zajęć codziennych w miejscowo
ściach powiatu jaworowskiego K r a k  o w e n  i 
W i e 1 k i c h O a z a c h ;  w miejscowościach 
powiatu katnioneckiego B u s k u  (gdzie mło
dzież szkolna urządziła pochód w 200 po
chodni) i S t o j a n o w i e ; w miasteczkach 
powiatu zloczowskiego G o ł  o g ó r a c h, gdzie 
palono także sobótki na wzgórzach okolicz
nych, i J  e z i e r n e j ,  gdzie świetnie były 
dekorowane budynki dworskie i dworzec ko
lei żelazuej; dalej w miasteczkach powiatu
bi z go Ł  o p a t y n i a i S z c z u r o w i -  
c a  a h, w miasteczku Ż a b n i e ,  w powie
cie tarnowskim, w gminie C h w a ł o -  
w 1 c a a h powiatu tarnowskiego, R o s o -  
c h o w a e c u powiatu podhajeckiego, o- 
raz w, mieści o Ko ma r n i e ,  w powiecie ru- 
denskim. W tej ostatniej miejscowości kul
minacyjnym punktom obchodu była uchwała 
rady gminnej,^ aby na wieczną d. 10 maja 
pamiątkę założyć fundację  po wszystkie cza
sy, z której corocznie sprawiana będzie dla 
ubogich a pilnych uczniów miejscowej szkoły 
ludowej odzież lub książki szkolno. 'Ofiaro
wana na ten cel przez gminę komarniańską 
kwota wynosi^ 300 zł. Nadto taż Rada udzie
liła zaK-hiaow: głuchoniemych we .Lwowie 
jednorazowy datek 20 zł. —  Program obcho
du w R u d k a c h ,  znany już z poprzednich

a&ja 1881*

sprawozdań, uzupełniony został koncertem 
amatorskim na rzecz ubogich uczniów szko
ły miejscowej, w której to zabawie publi
czność bardzo liczny wzięła udział. W N i - 
s k u  program uzupełniony został balem pu
blicznym, na którym po utworzeniu kola po- 
lonesowego p. prezes Rady powiatowej po 
krótkiem przemówieniu wzniósł okrzyk trzy
krotny : „Niech żyje Najd. Para," który pu
bliczność balowa z zapałem powtćsrjła . Do
chód z balu przeznaczony był na korzyść 
miejscowej ochotniczej straży pożarowej. — 
W B r  o d a c h uczczono d/.ieii zaślubin Najd. 
Następcy Tronu koncertem galowym miej
scowego Towarzystwa muzycznego, przy 
bardzo licznym udziale doborowej p u b ł-  
cznośei. Podczas obchodu założenia tam ka
mienia węgielnego pod budowę nowego gi
m naz jum , przemawiał w języku polskim i 
niemieckim burinislrz p. Witosławski. Oby
watel brodzki, bankier p. Henryk Nirenstcin, 
ugościł swym kosztem w i/raelickiej kuchui 
ludowej 250 ubogich chrześ^iańskieb i takąż 
liczbę ubogich izraelickicb. Rada gminna 
miasta Z b a r a ż  a , gdzie oprócz illumina- 
cyi ogólnej rozniecone były wspaniałe ognie 
na sąsiedniej, nad całą okolicą dominującej 
górze , przesłała na ręce p. starosty adres 
gratulacyjny i hołdowniczy, równie jak gm i
na miasta M i e l c a  i przełożeństwo gminy 
wyznaniowej izraelickiej w P  r  z e m y ś 1 u. — 
W piękny i znaczący swą prostotą wiejską, 
oraz wspólnością uczuć między gm ina a 
dworem sposób, obchodzono dzień i0  maja 
w B y s z o w7 i e , w powiecie sokalskim, tu
dzież w P s a r a c h ,  w powiecie rohatyńskim. 
Urządzono tam nabożeństwa solenne , illu- 
miuacye budynków dworskich i zabawy lu 
dowe. w których żywy i radosny udział 
wzięła ludność cała.

f  K a l ik s t  O r ł o w s k i ,  właściciel dóbr 
ziemskich, mąż otaczany prawdziwą czcią i sym- 
patyą w najszerszych kołach, szlachetny i hojny 
dobroczyńca ubogich, zmarł wczoraj rano we 
Lwowie w 13 roku Ę  wita. m ś. p. Kalikstem 
Orłowskim zstępuje do grobu człowiek w  ich 
cnót chrześciańskich, oddany z serdeczną gorli
wością spełnianiu najpiękniejszych przykazań 
katolickiego kościoła, którego najwierniejszym 
był synem i wyznawcą. Pan znacznej fortuny, 
żył skromnie i oszczędnie, obracając dochody 
swe w najznaczniejszej części na czyny miło
sierdzia, fundował osobny zakład dla osiero
conych chłopców, z ewangieliczną prawdziwie 
skromnością, cicho i bez rozgłosu, hojną dło
nią wspierał ubogich, niosąc ratunek upadają
cym, ocierając łzy nieszczęśliwym. Łzy wdzię
czności i żalu, jakie padną na jego mogiłę, 
wylane przez tych, których był opiekunem i 
dobroczyńcą, szczera boleść przyjaciół, których 
serca umiał sobie pozyskać słodyczą charakteru 
i szlaclietnemi darami duszy, cześć współoby
wateli—  składają się na piękny hołd dla prze 
zacnej pamięci tego cnotliwego męża Pogrzeb 
odbędzie się jutro, o godzinie 8 rano z domu 
pod 1. 10 na ulicy Kościuszki do kościoła OO. 
Jezuitów, a po odprawionem nabożeństwie ża- 
łobnern do dworca na Podzamczu, skąd zwłoki 
przewiezione będą do grobowca familijnego w 
Ligowcach.

=  Z Pod  w o to c z y  sk  donoszą nam, że 
dnia lo  maja wieczór w rossyjskiej miejscowo
ści Wołoczyskaeh powstał wielki popłoch mię
dzy ludnością żydowską, która, uciekając na 
tery tory urn austryackie, przeniosła tam alarm, 
na szczęście ślepy tylko. Około godziny 10 
wieczorem zaczęto bić w Wołoczyskaeh w 
dzwony, w skutek czego wysłana do Podwoło- 
czysk na załogę kompania piechoty wystąpiła 
pod broń i obsadziła granicę, a c k. ur^dnik 
pełniący funkcję granicznego komisarza udał 
się. natychmiast do Wołoczysk. Na samej gra 
nicy spotkał rossyjskiego majora żandarmeryi 
wraz z kapitanem, i kilku konnymi strażnika
mi, którzy przepuszczali przez granicę chro
niące się na austryackie terytoryuin rodziny 
żydowskie. Tym sposobem kilkuset żydów prze
prawiło się w nocy do Galicyi, uchodząc z trwo
gą przed napaściami, które im zagrażać miały. 
Powodem popłochu była banda rossyjskich ro- 

! botników kolejowych, którzy, wyprawiwszy bur
dę w szynku w Wołoczyskaeh, podzielili się na 
trzy gromadki i rozbiegli się wołając, że u r ja J  
dzą napad na żydów. Kilkunastu z tych napa
stników opadło koło cerkwi żyda bednaiza ze 
Skałatu E.jzyka Szustera a w innem miejscu 
zaczęto wyrywać sztachety żydowskiego domo
stwa. Równocześnie uderzono w dzwony, a nie 
wiadomo dotąd, kto to uczynił —  zachodzi tylko 
podejrzenie, "że środka tego użyli sami napa
stnicy aby alarmem sprawić tem większe ^za
mieszanie. ’ Padł ztąd wielki popłoch na zyaow 
w Wołoijskach, starzy, kobiety, dzieci spie
szyły szukać schronienia w Podwołoczyskach. 
Straż rossyjska przepuszczała wszystkich. Do 
znaczniejszych burd nie przyszłe, ale ludność 
żydowska tak jest zaniepokojoną, że każda po
gróżka, każda niewczesna mistyfikacya nawet 
wywołuje formalną, panikę

W a ln e  zgromadzenie członków ka
syna miejskiego odbędzie się nie w najbliższą 
sobotę, ale w drugą, t j. dnia 28 maja.

* Z a p i s k i  p o l i c y jn e .  Skradziono panu 
K M. z pomieszkania pod 1. 8 na ulicy Sado

wniczej bieliznę, a pani F. B. z kieszeni czar
ny skórzany pugilares z kwotą 20 złr. Paui 
E M. zgubiła na ul. Żółkiewskiej czarną to
rebkę z kwotą 2 zł i z kolczykiem , broszą i 
grzebieniem szyldkretowym. — Złożono w poli
cji  2 kartki zast zakładu kred. na paltot i 
suknię flanelową, a dwie kartki zast. banku 
hipotecznego na broszę z dy mencikiem i 11 
monet złotych i srebrnych.

t  F ranciszek  D in g e ls te d t ,  zmarły 
przedwczoraj w Wiedniu dyrektor teatru na
dwornego i dramatyk niemiecki, urodził się d. 
30 czerwca 1814 w Helsdorf, w Hessyi Górnej, 
odbywał studya teologiczne i filozoficzne w 
Marburgu, został profesorem w Kasselu, a n a 
stępnie w Fuldzie, jako pisarz zaś wystąpił i 
odrazu zwrócił na siebie uwagę r. 1841 utwo
rami p. t. Jordaneslied  i Liedcr cines K os- 
m opontischen Nachtwachtcrs. Od tego czasu 
przebył świetną karyerę jako nowelista, liryk i 
dramaturg, mimo późnego wieku znakomicie 
jeszcze kierował instytutem w takim stopniu 
pierwszorzędnym, jak jest wiedeński B ury the  
uter. Przed kilku laty Dingelstedt utracił żonę, 
słynną niegdyś śpiewaczkę .Jenny Lutzer.

—  P rzy  Kudowie tunelu  św. Gotar- 
da łącznie z koleją Monte Cenere, według ogło
szonego właśnie sprawozdania urzędowego w 
roku 1880 utraciło życie 69 robotników, a 225 
doznało muiej lub więcej ciężkiego uszkodzenia. 
Smutne to rzeczywiście cyfry.

— W idow nią krwawego zajścia  
było zeszłej niedzieli miasto Przerów. W uzu
pełnieniu telegraficznych doniesień otrzymał 
Frem denbiatt o niem następujące szczegóły: 
Dwudziestu ułanów stojącego w Przerowie za
łogą pułku brało udział w zabawie z tańcami, 
urządzonej w restauracyi Matauszka. O godzi
nie 9 wieczór jedeu z nich wszczął sprzeczkę 
z dziewczyną o rzecz jakąś błahą, wnet jednak 
wymieszali się do swaru inni, zarówno wojsko
wi jak cywilni i od słów poszło do razów, 
przyczem żołnierze, dobywszy pałaszy, rąbać 
zaczęli na oślep, tak, że 54 osób zostało ska
leczonych, a w tej liczbie 16 lężfeo. Niewielu 
tylko z uczestników zabawy wyszło cało z tego 
zajścia, któremu położył koniec dopiero alarm

Ay ogniowej, wezwanej do zrobienia porząd
ku Ekseedenci uchodząc dotarli aż w pobliże 
dworca kolejowego, gdzie rozbrojeni zostali po 
krótkim oporze przez swoich oficerów.

—  Okropna matka. Z Rottenburga 
otrzymała Boh. następujące doniesienie: Dnia 
9 b. m. u sędziego tutejszego zgłosiła się żona 
kamieniarza Józefa Ulmera z zeznaniem, iż 
zamordowała siekierą czworo swoich dzieci. 
Zeznanie to okazało się niestety prawdziwem 
we wszelkich szczegółach. Czworo dzieci Ulme- 
rów, dwóch chłopczyków i dwie dziewczynki, 
w wieku od lat 2 do 13 znaleziono w ubogiej 
izdebce, w kałużach k rw i; troje z nich konało 
jeszcze w konwulsjach i nie było najmniejszej 
nadziei utrzymania ich przy życiu. Okropna 
matka, która nawet, nie umie podać przyczyny 
swego czynu, kazała im uklęknąć i modlić się. 
koczem jedno po drugiem zabijała siekierą.

—  N adużycia  na okrętach. Według 
depeszy z New-Jorku trybunały tamtejsze świeżo 
znowu pociągnęły do odpowiedzialności kapita
nów kilku niemieckich i angielskich okiętów 
wychodźczych za to, iż nabierali na pokład 
więcej podróżnych, niż prawo na to pozwala.

— Szarańcza w południowo-wschodniej 
Rossy i w ostatnich latach zrządziła tyle szkody, 
że nareszcie tej zimy zabrano się do radykal
nego wytępienia tego owadu przez zniszczenie 
jaj, zniesionych w jesieni. Według wykazów 
urzędowych zebrano tych jaj po dzień 3 kwie
tnia: w gubernii Elizabetpolskiej przeszło 438 
centnarów, a przez trzy dalsze tygodnie jeszcze 
155 centnarów, które natychmiast spalono. 
W powiecie kazaiskim tejże gubernii szarań
cza już się wykłuła i gwałtownie rozprzestrze
niła. W gubernii Tyfliskiej. na stepie Karaj- 
skim, przedsięwzięto już środki zaradcze dla 
wygubienia plagi, równie jak w gubernii Ba- 
kańskięj i na wielce urodzajnym stepie Mu- 
chańskim.

— W hipodrom ie parysk im  podczas 
przedstawienia dnia 10 b. m młoda, piękna 
akrobatka miss Gbika, spadla z konia i uległa 
niebezpiecznemu złamaniu obojczyka i kości 
goleniowej. Lekarze oświadczyli, że amputacja 
nogi jest nieuniknioną, jeżeli pacjentka ma 
być utrzymana przy życiu; miss Gbika jednak 
stanowczo oparła się amputacji mówiąc; „Ra
czej umrzeć, niż żyć kaleką!“ W dzień później 
biedaczka zakończyła życie w okropnych cier
pieniach, skutkiem zgorzeliny.

— W alkę z w ie loryb em  stoczyć mu
siała w drodze z Baltimore do Anglii barka 
bryprjska A n n a  Potwór morski sam jłerwszy 
napadł na ten statek i byłby go przewrócił, 
gdyby nie . przytomność kapitana, który w porę 
jeszcze kazał wjkonać zwrot odpowiedni. Wie
loryb następnie podsadził się pod dno okrętu i 
usiłował wyprzeć go z równowagi, przyczem 
belkowanie pudla okrętowego zostało mocno 
uszkodzone. Bo ponownem silnem natarciu na 
przód barki powierzchnia morza zaczerwieniła 
się i wieloryb znikł z oczu żeglarzy. Widocznie 
przy tem ostatuiem natarciu ciężko się skale
czył. Szukano go, ale nadaremnie.

—  Ohydne rzem iosło  prowadził w 
Żytomierzu rzeźnik Gromadecki. Wyrabiał kieł
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basy z psiego mięsa, a przy rewizyi policyjnej, 
odbytej u niego w  skutek denuncyaeyi oddalo
nego ze służby parobka, znaleziono jeszcze 
liczne dowody zbrodniczego przemysłu, jak tu
czne szczenięta oraz mnóstwo psich skieletów. 
Gromadecki zresztą przyznał się do winy, tłó- 
macząc się jedynie tem, iż nie wyrabiał rzeczy 
szkodliwych zdrowiu konsumentów, zdaniem 
lekarzy bowiem mięso psie w kiełbasach nie 
stanowi zatrucia pokarmu!

— W dzień  śm ierc i m ęża ,  introli
gatora Stóhra w Berlinie, żona tegoż, wiedziona 
rozpaczą, postanowiła zabić siebie i troje swych 
dziatek w wieku od 6 miesięcy do 7 lat, przez 
zaczadzenie. Kiedy otworzono mieszkanie tej 
nieszczęśliwej rodziny, dzieci już nie żyły, a 
Stohrowa była konającą.

— O ch yb ion ym  zam achu zbrodni
czym przebiegłego złoczyńcy, który podobnie 
jak niedawno rabuś jakiś pod Siedlcami prze
brał się za kobietę, opowiadają znowu dzien
niki warszawskie. Proboszcz parafii Juniec w 
powiecie Płońskim, ksiądz Smoliński, wracając 
przed tygodniem wśród białego dnia do domu, 
spotkał na drodze kobietę biednie ubraną, z 
głową i twarzą obwiązaną chustką, która, wy
ciągając ku niemu ręce, błagała, aby ją jako 
chorą i zmęczoną zabrał z sobą do wsi Juńca, 
o kilka wiorst jeszcze odległej. Proboszcz po
wodowany miłosierdziem zgodził się i pozwolił 
kobiecie zająć miejsce obok woźnicy na koźle. 
Po krótkiej rozmowie kobieta owa poczęstowała 
księdza tabaką, który przez ceremonię zaledwie 
dotknął tabakierki i powąchał tabaki. Woźnica 
jednak, młody chłopiec, nie chciał pomimo za
chęcania ze strony kobiety zażyć tabaki. Po 
upływie kilku minut, woźnica obejrzawszy się, 
ujrzał księdza śpiącego na siedzeniu, bez czapki, 
która mu spadła na drogę. Wstrzymał więc 
konie i poprosił siedzącą kobietę, by zsiadła 
z kozła i czapkę przyniosła, na co się ta lubo 
niechętnie zgodziła. Przy zsiadaniu jej jednak 
z bryczki woźnica dostrzegł pod suknią kobie
cą, która się uchyliła, ubranie męzkie, to jest 
buty i spodnie. Przezorny chłopiec, przewidując 
jakieś podejście, gdy mniemana kobieta odeszła 
kilkanaście kroków po czapkę, zaciął konie i 
szybko podążył ku domowi. Za przybyciem na 
miejsce, przy pomocy służby zdjęto śpiącego 
księdza z bryczki, lecz pomimo usiłowań, do- 
budzió się go nie było można; tak spał prze
szło 21 godzin po zażyciu owej tabak i, i na
stępnie czuł wielkie osłabienie. W pozostawio- 
nem przez kobietę zawiniątku znaleziono szty
let i rewolwer; widocznie więc łotr przebrany 
miał zamiar uśpić tabaką księdza i furmana, 
ażeby konie, znane w okolicy jako rącze i silne, 
zagrabić.

GŁOSY PUBLICZNE.

Komitet zajmujący się zbieraniem składek 
na utworzenie funduszu imienia Adama Mickie
wicza poczuwa się do miłego obowiązku wy
nurzenia publicznej podzięki W. Adamowi Mi- 
łaszewskiemu, dyrektorowi teatru hr. Skarbka, 
który z szlachetną prawdziwie bezinteresownością 
oddał cały brutto dochód, wynoszący 171 złr. 
70 et. w. a. z wystawionego w dniu IB b. m. 
dramatu pud napisem B ia ła  Gołąbka  na po
mnożenie wspomnianego funduszu.

We Lwowie , dnia 17 maja 1881.
A lfred  M łocki 

przewodniczący komitetu.

{m) Kolej Karola L udwika. Dnia 
14. b. m. odbyło się w Wiedniu 25 zwy
czajne walne zgromadzenie akcyonaryuszów 
gal. kolei Karola Ludwika pod przewodni
ctwem prezydenta rady zawiadowczej ks. Ka
rola J a b ł o n o w s k i e g o  i w obecności 59 
akcyonaryuszów, którzy reprezentowali 24760 
sztuk akcyj. Odczytano .najpierw sprawozda
nie komisyi rewizyjnej z zamknięcia rachun
ków za r. 1880 i udzielono Badzie zawia
dowczej absolutoryum. Przewodniczący w 
sprawozdaniu rocznem wspomniał o nadzwy
czajnych czynnościach urzędników i sług 
kolejowych podczas podróży Najj. Pana  do 
Galicji i równoczesnych ćwiczeń wojskowych, 
a dalej nadm ienił,  że Bada zawiadowcza na 
podstawie uchwały zeszłorocznego walnego 
zgromadzenia starała się o koncesyę na bu
dowę drugorzędnej kolei żelaznej z Tarno
pola do Husiatyna, ale do tej chwili n ie 
otrzymała żadnej odpowiedzi. Sprawozdanie 
rachunkowe podaliśmy już w właściwym cza
sie. Nadwyżka dochodów po odtrąceniu kw o
ty potrzebnej na zapłacenie odsetków i na 
amortyzacyę za r. z. wynosi 1,416.212 zł., 
tak że po strącaniu kwoty 577.410 zł. ty tu
łem tantiemy dla członków rady zawiadow
czej i po dodaniu sumy 807.260 zł. t. j. 
zysku przeniesionego z ubiegłego roku, pozostaje 
do rozdziału suma 2,146.062 zł. Bada zawia
dowcza proponuje superdywidendę w wyso
kości 5-75 zł. od akcyi i kwitów użytkowych, 
co przy 228.000 akcyach i kwitach użytko
wych czyniłoby sumę 1,311.000 zł. Eesztę

w kwocie 835.062 należy przenieść na nowy 
rachunek. Tym sposobem za kupon lipcowy 
od akcyi wypłaconoby 11 zł. a za kwit u- 
żytkowy (Genussschein) 5'75 zł. Wnioski te 
przyjęto bez dyskusyi. W  końcu miały być 
dokonane wybory uzupełniające do rady za
wiadowczej, z której w tym roku mają wy
stąpić członkowie Maurycy K r a i ń s k i  i ks. 
Kalikst P o n i ń s k i .  Akcyonaryusz dr. K r a t -  
t e r  podniósł przy tej sposobności, że jest to 
rzeczą niewłaściwą, iż członkowie Bady za
wiadowczej są zarazem członkami rad za- 
wiadowczych innych , konkurencyjnych dróg 
żelaznych, należy więc na przyszłość unikać 
kumulacyi urzędów. Do tego życzenia przy
chyliła się większość zgromadzonych człon
ków po dłuższej dyskusyi. Bezultat wyborów 
zostanie ogłoszony.

Wiedeń, 17go maja. (Telegram 
Gazety Lwowskiej.) Na wczorajszy targ 
bydła rzeźnego spędzono 3789 sztuk; 
w  liczbie tej 1460 g a l i c y j s k i c h ,  
1764 w ęgierskich, 515 niemieckich. 
Spęd był o 388 sztuk mniejszy niż 
w ubiegłym tygodn iu ; obrót o sp a ły ; 
ceny spadły, tylko za galicyjskie woły 
płacono wyżej. Pozostało niesprzeda- 
nych 150 sztuk. Płacono g a l ic y js k ie  
47— 50 zł, tow ar przedni 51— 53 zł. 
50 ct, węgierskie 45— 53 zł, niemie
ckie 50— 56 zł. za 100 kilo m. w.

Jak już donosiliśmy na  Konsystorzu 
odbytym d. 18 bm. mianowany został tak
że b i s k u p  s u f r a g a n  d l a a r c h i d y e -  
c e z y i  l w o w s k i e j .  Godność tę otrzymał 
ks. Seweryn M o r a w s k i ,  prekonizowany bi
skupem w Trapezuncie in p a r tib u s  in fidelium .

Koln. Ztg. donosi, że jeszcze przed o- 
głoszeniem  m a n i f e s t u ,  z d. 11 b. m. już 
po rozm ow ie, jaką hr. Loris Melikow m iał 
z carem przybywszy do Gatczyna nadzw y
czajnym. pociągiem , a zatem w ciągu nocy 
z d. i O na 11 b. m. car przesłał Melikowo- 
wi rozkaz ażeby nie ogłaszał uchwalonego 
zm niejszenia sum y w yku p n ej, którą włościa
nie opłacają za otrzym ane g run ta , H r. Meli- 
kow pospieszył raz jeszcze do cara, ażeby go 
skłonić do cofnięcia tego rozkazu. Było to 
jednakże bezskutecznem  i ta odmowa spo
wodowała ostatecznie podanie się do demi- 
syi M ellikow a, M ilu ty n a , m in istra  skarbu 
Abazy i towarzysza m inistra spraw wewnę
trznych  Kochanowa.

Voss. Ztg. zapewnia, że do wydania 
manifestu skłoniły cara obok innych w pły
wów rady nadeszłe z Berlina.

W edług  tegoż korespondenta m anifest 
s ta ł się przyczyną zajść. W dniu 12 b. m , 
czyli nazajutrz po nadejściu w  części P e te rs 
burga zwanej W yborgskaja S trana , grom ada 
robotników  z okrzykami radośnem i przecią
gała przez ulice i  napotkaw szy trzech  s tu 
dentów  pobiła ich  niem iłościw ie. Z trudem  
udało się policyi ocalić ich i aresztować 
sprawców pobicia, którzy tłóm aczyli s ię , że 
postępują w m yśl m anifestu, w którym  car 
wzywa lu d  aby m u dopom ógł w  wytępieniu 
spiskowców, a w oczach ludu wszyscy s tu 
denci są n ih ilistam i.

Telegram  W . Allg. Z tg . zapewnia, że 
car, przyjm ując d e m i s y ę  h r .  M e l i k o -  
w a, m ia ł mu powiedzieć, że podanie się do 
dem isyi zaraz po manifeście czyni na nim 
n ieprzyjem ne w rażenie. Słowa takie byłyby 
objawem nie łask i i tym  sposobem wyjaśnia 
się w iadom ość o wyjeżdzie h r. Loris-M eliko- 
wa zagranicę. Ja k  donosi N . fr . P resse , ro 
dzina hr. M elikowa już w yjechała z P e te rs
burga .

T elegram y petersburgskie donoszą zno
wu o p r z e ś l a d o w a n i u  ż y d ó w  w róż
n y ch  punktach, a  m iędzy innem i także w 
w łelkiem  mieście N ikołąjew ie w gub. cher- 
sońskiej. N ie m a zatem  jeszcze mowy o u- 
staw aniu tego ruchu .

W edług G ołosu  w  Poftaw ie m iały się- 
ukazać p r o k l a m a e y e  p o d n i e c a j ą c e  
przeciw ż y d o m  i b o g a c z o m .  Dodanie 
tej ostatniej kategoryi wskazuje, że niepłon- 
ne są obawy, iż ruch  antiżydow ski może się 
łatw o przerodzić w ogólny ruch  antispo- 
łeczny.

K oln . Z tg . zapew nia, że francusk i m i
n ister spraw  zagran icznych  Harthei!emy St. 
H ilaire o trzy m aj w  dniu 14 b. m. telegram y 
z W iednia, B e rlin a  i P e te rsb u rg a  oznajm ia
jące dobre p rzy jęc ie  t r a k t a t u  f  r a a  c u- 
s k o - t u n e t a  ń s k i e g o .  M inisterstw o spo
dziewa się ze s tro n y  W łoch i A nglii pewnej 
akcyi dyp lom atycznej i sądzi, że gabinety  
rzym ski i iondy ńrjki żądać będą pew nych za

strzeżeń względem Bizerty. Francya jednak
że nie przyjmie żadnych zobowiązań wzglę
dem tego portu, stanowiącego klucz Tunisu. 
Do berlińskiej K at. Z tg . donoszą jednak z 
Paryża z dobrego źródła, że rząd francuski 
nie ma zamiaru stałego obsadzenia Bizerty.

Tekst traktatu tunetańskiego podajemy 
powyżej (ob. Spraw y Zagraniczne).

Tim es  zapewniają, że W łochy rzuciły 
myśl poddania traktatu tunetańskiego pod 
decyzyę konferencyi w iek ich  mocarstw, tak 
jak to w swoim czasie było uczynione z tra
ktatem sanstefańskim i starały się pod tym 
względem zbadać usposobienie gabinetów, 
ale ks. Bismarck miał telegraficznie przesłać 
odmowną odpowiedź na tę propozycyę.

W Paryżu krąży wieść, że m i a s t o  
G e r  y v i 11 e w A l g i e r z e  o t o c z o n e  
j e s t  p r z e z  15.000 A r a b ó w  pod do
wództwem Sidi-Kaddur-ben-Hamza. Miano 
wysłać na pomoc zagrożonemu miastu ko
lumnę francuską złożoną z 1200 ludzi.

Z Marsylii donoszą, że w d. 15 b. m. 
odbyło się w tem mieście z g r o m a d z e 
n i e  l u d o w e  p r o t e s t u j ą c e  p r z e 
c i w  e g z e k u e y i  H e s s y  H e l f m a n n .  
Przemawiała głównie Paola Mink. Około 
trzech tysięcy uczestników zebrania przecią
gało ulice z czerwoną chorągwią i demon
strowało przed konsulatem rossyjskim.

Bząd angielski poddał s z e ś ć  o k r ę 
g ó w  h r a b s t w a  T i p p e r  a r y  p o d j u -  
r y s d y k c y ę  p r a w  w y j ą t k o w y c h .

Gabinet hiszpański wysyła do Paryża 
w pierwszych dniach czerwca pp. Albacete, 
Santos i Diaz Delmoral w charakterze komi
sarzy do prowadzenia układów w celu za
warcia t r a k t a t u  h a n d l o w e g o  h i s z p a ń s k o -  
f r a n c u s k i e g o .  Bząd pragnie, ażeby nowy 
traktat został zawarty przed wrześniem, aby 
mógł być przedłożony do ratyfikacyi korte- 
zom dosyć wcześnie przed ekspiracyą dotych
czasowego.

Oświadczenie, odczytane przez b. pre
zesa ministrów Oairolego w rzymskiej Izbie 
deputowanych, a motywujące podanie się gabi
netu do demisyi, b rzm ia ło , jak nas tępu je : 
„Wypadki w Tunisie nieraz zwracały uwagę 
Izby i rząd uważał za potrzebne dać w tym 
przedmiocie wyjaśnienia, które niniejszem po
twierdza. Jednakże gabinet, uważając, iż in- 
teresa państwa ważniejsze są niż jego własna 
obrona, nie mógłby dzisiaj zgodzić się na 
żadną interpelacyę i musiałby prosić in ter
pelantów o odroczenie zapytań. Z interpela- 
cyj tych wszakże okazuje się, iż sytuacya par
lamentarna jest taka, że rząd musi się z nią 
liczyć, wielkie zaś interesa polityczne i we
wnętrzne reformy wymagają niewzruszonej 
powagi rządu oraz zgody w łonie większości. 
Ażeby zatem utrzymać nadal większość w 
d. BO kwietnia stworzoną, ministerstwo po
stanowiło wręczyć królowi podanie o demisyę. 
Gabinet ma nadzieję, że jego następcy roz
poczęte reformy prowadzić będą dalej i do
prowadzą do końca.

Na dzień dzisiejszy zapowiedziały już 
telegramy utworzenie nowego gabinetu Selli, 
zdaje się jednak, że była to wiadomość przed
wczesna, gdyż z poniżej podanych telegra
mów widzimy, iż powodzenie misyi Selli jest 
jeszcze bardzo wątpliwe. Z tego powodu nie 
podajemy krążących list przyszłego m ini
sterstwa.

Zbierająca się obecnie skupczyna serb
ska ma załatwić kilka zaległych ustaw finan
sowych, oraz traktat handlowy austryacko- 
serbski, pięć konwencyj w sprawie kolei że
laznej i statut banku.

J o u r n a l de St. Petersb. wyraził na
dzieję i życzenie, że kwestya k o n s t y t u 
c y j n a  b u ł g a r s k a  da się załatwić bez od
jęcia ludowi bułgarskiemu nawet w części 
tych swobód , jakie mu nadaje obecna kon
stytucja. Inne dzienniki rossyjskie otrzyma
ły wskazówkę, ażeby nic nie pisały przeciw
ko księciu Aleksandrowi.

Telegram z Sofii zapewnia, że od chwili 
ogłoszenia proklamacyi ks. Aleksandra nad
chodzą codziennie adresy i deputacye z pro- 
wincyi, wyrażające księciu sympatye i zaufa
nie ludności, oraz pochwalające jego postępo
wanie. Słychać, że w tych duiach ma nastą
pić manifesta-ya w tym duchu ze strony 
armii.

Tenże telegram zaprzecza ogłoszonemu 
w telegramie z Konstantynopola z dnia 12
b. m. programowi zmian, jakie ks. Aleksan
der zamierza zaprowadzić w konstytucyi buł
garskiej .

TELB&RAIY &AZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 16 maja. W ystosowane 

do prezydenta policyi z polecenia Najj. 
Pana, pism o-hr. Taaffego. w yraża p re 
zydentowi, całemu gronu urzędników7 
i straży bezpieczeństwa uznanie za tra 
fne dyspozycje i zarządzenia podczas 
u r o c z y s t o ś c i  z a ś l u b i n  N a j d .  
C e s a r z e w 7i c z a .

N a j j .  P a n  złożył dziś wizytę po
wracającem u z Budapesztu ks. Walii, 
którego jednak nie zastał w  domu. 
Książę Walii zaraz rew izytował Najja
śniejszego Pana.

Komendant Bośnii Dahlen wyje
chał wczoraj do Serajewa.

W iedeńskie towarzystwo m iłośni
ków muzyki składające się z 80 męż
czyzn i 200 dam wyprawiło dziś s e 
r e n a d ę  N a j d .  G e s a r z e w i c z o  w- 
s k i  ej  P a r z e  w Laxenburgu. Najd. 
Oesarzewicz i Jego Małżonka bardzo 
żywo przyklaskiwali każdemu śpie
wowi i odszczególnili wielu uczestni
ków, mianowicie prezesa towarzystwa 
dr. Raindla, łaskaw em i przemówieniami. 
Śpiewaków i śpiewaczki zaproszono do 
suto zastawionego bufetu.

Wiedeń, 16 maja. W I z b i e  d e 
p u t o w a n y c h  w rozprawie nad ty
tułem budżetu: Szkoły fachowe, pos. 
Weitloff zadał oddania tych zakładów 
pod zarząd m inisterstwa oświecenia, 
P. W iesenburg mniema, że na tem 
polu mało jeszcze zdziałano. P. Teu- 
schel przedstawda niepomyślne stosun
ki austryackiej żeglugi handlow7e j ; co 
do opłat portowych Tryest jest upo
śledzony wobec Fiume. Minister han
dlu oznajmił, że toczą się rokowania 
z W ęgrami celem uchylenia tej różnicy 
w7 opłacie, P. Yitezich żali się, że tak 
mało dotąd zrobiono dla portów7 dal- 
maekieh. P. Wittmann dziękuje mini
strowi handlu za jego oświadczenie. 
W rozprawie nad budżetem zarządu 
poczt p. Roser żąda rozszerzenia raa- 
nipulacyi z przekazami pocztowemi. 
P. Proskowetz wnosi kredyt dodatko
wy na nowy budynek dla urzędu pocz
towego i telegraficznego w Ołomuńcu. 
P, Friedm ann, żąda zakreślenia pew ne
go stanowczego kierunku polityce ta
ryfowej na kolejach, celem wyemancy
powania się z pod wpływ ów w ęgier
skich. Na zapytanie p. W ildauera o 
budowie kolei Arletańskiej. oświadczył 
starszy radca budownictwa L o t t , iż 
nieuzasadnioną jest obawa, że rozpo
częcie robót zanadto sie odwlecze.o . t'

Ju tro  posiedzenie.
Wiedeń, 17 maja. W kwestyi 

p o d z i a ł u  w s z e c h n i c y  p r a g s k i e j  
wniósł rząd dwa projekty ustawy. 
Pierwszy projekt opiewa:

§ 1. Majątek korporacyjny, nale
żący do pragskiej wszechnicy Oarolo- 
Ferdinandea lub do pojedynczych fakul
tetów. uważany ma być od chwili, kie
dy pod współ nem mianem Oarolo-Fer- 
dinandea istnieć będzie jedna wszech
nica z niemieckim a druga w szechni
ca z czeskim językiem wykładowym, 
za wspólny majątek obu wszechnic 
albo względnie właściwych fakultetów.

§ 2. Od tejże chwili obie w szech
nice pod względem fundacy j, których 
adm inistracya, nadawanie lub prezen- 
ta należy do akademickiego senatu lub 
pojedynczych kolegiów profesorskich, 
uważane być mają za rów nouprawnio
ne. o ile w właściwych dokumentach 
fundacyjnych nie ma przeciwnych 
postanowień. Bliższe szczegóły wyko
nywania praw przysługujących w przy
szłości wspólnie obu wszechnicom co 
do administraoyi, nadawania i prezen
ty takich fundacy j, określone będą 
przez ministerstwo oświaty po zasią- 
gnięeiu opinii obu wszechnic.

§ 3. Żaden student nie może być 
im matrykulowany równocześnie na obu 
wszechnica,cli. natomiast wolno każde
mu immatrykulowanemu studentowi



jednej wszechnicy uczęszczać bezpła
tnie na odczyty drugiej" wszechnicy a 
prelekcye tak mu mają być policzone, 
jak gdyby słuchał iclt na tej wszech
nicy, w której jest immatrykulowany. 

Drugi projekt jest następujący : 
A rtykuł I. Na pokrycie nieprze

widzianych w preliminarzu państwo
wym na rok 1881 kosztów aktywowa
nia z dniem 1 października 188! fa
kultetów wszechnicy z czeskim języ
kiem wykładowym w Pradze przyzwala 
się następujące kredyty dodatkowe : 
Rozdział IX. Ministerstwo wyznań 
ośw iaty; tytuł 14; w szechnice; § 4 
wszechnica w Pradze: Zwyczajne wy
mogi 9000 zł. nadzwyczajne potrzeby 
14,000 zł.

Wiedeń, 16 maja. Komisya ko
lejowa obradow ała nad projektem u- 
stawy o g a l i c y j s k i e j  k o l e i  t r a n s 
w e r s a l n e j .  P.  K o z ł o w s k i  oświad
czył, że podkomitet zgodził się na bu
dowanie kolei kosztem skarbu państwa. 
Paragraf 1 projektu przyjęto 17 gło
sami przeciw 10. a wniosek H erbsta 
modyfikujący ten paragraf uchylono ta
ką samą liczbą głosów. W  rozprawie 
zabierali głos oprócz p. Kozłowskiego 
także m inister handlu, radca dworu 
Wittek, pp. Schwab, Teuschl, Toma- 
szczuk, R ieger i Falkę.

Budapeszt, 16 maja. Izba depu
towanych przyjęła po dłuższej rozpra
wie znaczną większością głosów p ro 
jekt ustawy o budowie k o l e i  z Bu-  
d a p e s z t u  d o  S e m I i n a .

B erlin . 16 maja. Parlam ent nie
miecki utrzym ał większością 147 prze
ciw 132 głosom uchwałę powziętą w 
drugiem  czytaniu a polecającą c o r o c z n e  
z w o ł y w a n i e  p a r l a m e n t u  w p a ź 
d z i e r n i ku .  Bótticher oświadczył, że 
rada związkowa nie może się zgodzić 
z tą uchwałą.

Ustawa stanowiąca, że p e r y o d  ob
r a d o w a n i a  p a r la m e n tu  m a t r w a ć  
la t  c z te ry , została przyjętą 155 g ło 
sami przeciw 127.

W  ostatecznem głosowaniu p ro 
j e k t  u c h w a l a n i a  d w u l e t n i e g o  bu
d ż e t u  został odrzuconym praw ie jed 
nomyślnie, oraz przyjęto rezolucyę, że 
budżet Rzeszy ma być uchwalanym 
przed budżetami państw  pojedyńczych.

Peters!)urg, 16 maja. P o g r z e b  
k s .  P i o t r a  O l d e n b u r s k i e g o  od
łożonym został do d. 20 b. m. z po
wodu spodziewanego przyjazdu w. ks. 
Oldenburskiego.

Gołos donosi, że w miasteczku Ło- 
soworka w gub. Jekaterynosław skiej 
(? W słowniku geograficznym Rittera 
znajdujemy tylko Losowenkę w gub.

Charkowskiej Prz. Recl.) wybuchły w 
d. 14 b. m. z a b u r z e n i a  a n t  i ż y 
d o w s k i e .

W  Nikołajewie d. 13 b. m. g r o 
m a d a  r o b o t n i k ó w  n a p a d ł a  n a  
d o m y  i s z y n k i  ż y d o w s k i e ,  wy- 
tłukując okna.

Dzienniki donoszą, że w m inister
stwie wojny opracow ywanym  jest pro
jekt o g r a n i c z e n i a  s t o p y  p o k o -  
j  o w e j  a r m i i ,  celem zmniejszenia w y
datków.

Paryż, 16 maja. Doniesienia z 
Konstantynopola zapewniają, że posło
wie zbiorą się dzisiaj, celem wezwania 
Porty, ażeby przyspieszyła swoje prace 
w s p r a w i e g r a n i c z n e j  g r e c k i e j .

Z Rzymu donoszą, że S e l l a  o b 
s t a j e  p r z y  r o z w i ą z a n i u  I z b y  
w ł o s k i e j .  Król konferował dziś z 
Farinim.

Paryż, 16 maja. Izba przystąpi 
we czwartek do dyskusyi nad k w e 
s t  y ą w y b o r ó w  z b i o r o w y c h .

W p o c h o d z i e  d o  B e n  m e  t i r  
w T u n i s i e  d. 14 b. m. Francuzi 
mieli ośmiu ranionych. Krum irowie 
cofnęli się na  północny zachód.

G1 o n  o r a ł  B r e a r d  z e s k o r t ą  
z t r z e c h  s z w a d r o n ó w  z ł o ż o n ą  
u d a ł  s i ę  d o  T u n i s u ,  celem przy
jęcia  kolonii francuskiej.

Warszawa, 17 maja. {Teł. pr.) 
| N a rogach ulic pojawiły się plakaty w 
rossyjskim języku , wzywające do n a 
p a ś c i  n a  ż y d ó w .  Dzienniki polskie 
zamieszczają odezwę do publiczności, 
napominając, aby zachowała się z spo
kojem i godnością, i unikała nawet 
cienia pozoru , jakoby Polacy brali 
udział w rozruchach anti-żydowskich. 
Z O d e s s y  nadeszły telegraficzne wie
ści o w ybuchłych tam r o z r u c h a c h .

B erlin , 17 maja. (Teł. pryw.) 
Cesarz zezwolił na budowę n o w e g o  
g m a c h u  d l a  p a r ł a  m e n t u na miej
scu, gdzie dziś stoi pałac Raczyńskich. 
Uważać to należy za znak, że kw estya 
przeniesienia parlam entu do innego 
miasta już nie istnieje.

Londyn, 17 rnaja. Do central
nego b iura policyi w Liverpoolu r z u 
c o n o  d z i s i a j  o p ó ł n o c y  r u r k i  
n a p e ł n i o n e  d y n a  rn i t o m , których 
w ybuch w ytłukł wiele szyb, ale z lu
dzi nie uszkodził nikogo.

Na p o s i e d z e n i u  I z b y  n i ż 
s z e j  Diike w niósł imieniem rządu 
odłożenie dyskusyi nad s p r a w ą  tu-  
n e t a ń s k ą  aż do przedłożenia kore- 
spondencyi.

Grladstonr, odpowiadając na żywe

zaczepki Glnesta przeciw Francyi po
wiedział, że s t o s u n k i  P o r t y  z T u 
n i s e m  były przez długie lata przed
miotem korespondencyi a nawet nie
porozumień. W  obec długoletniej nie
przerwanej przyjaźni francusko-angiel
skiej wszelkie oskarżenia mogą być 
opierane jedynie na podstaw ie auten
tyczny cli informaeyj.

Dilke ośw iadczył, że Anglia nie 
czyniła żadnych przedstaw ień w spra
wie p r z e ś l a d o w a n i a  ży  d ów 
w  R o s s y i , ponieważ Rossya sa
ma czyni kroki potrzebne- dla stłum ie
nia rozruchów.

Grladstone oświadczył, że r z ą d  
z w i ą z a ł  k w e s t  y  ę s w e g o  
i s t n"i e n i a z l o s e m  b i l u  r  e- 
f o r m y  g r u n t o w e  j. S łuszne po
praw ki będą przez rząd przyjęte.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń , 16 maja 1881, godziua 2 

m. 30. Losy kredytowe 179 50, Węg. akcye 
kredyt. 3 : 6 ’— , Akeye ang lo -aus tr .  152-25, 
Akcye banku Union l B8't0, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 301'— , Akcye kolei półnotmej 
239-50, Akeye kolei południowej 119 
Akcye kolei Alfóld. 174’—, Akcye kolei 
Elżbiety 208 '— , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 178-50, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 164-— , Wiedeńskie losy 
124-— , Akcye kolei Rudolfa —•— , Akcye kolei 
Albrechta— -— , Węgierskie obligaeye państwa 
w złocie 95-80, Galicyjskie obligaeye indemniza- 
cyjne L70— ,;Losy reguiacyi Cissy 1 10 50, Losy 
tureckie 27 75, Węgierska renta 1 i 7 b0, Ak
cye banku związkowego 135 7 5 ,  Akcye ban
ku obrotowego — . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — •—, Akcye kolei państwowej
 •— i Rubel papierowy D 1 9 1/, ,  Węgierskie
losy 119-—, Mark. niemiecki — ■— . Usposo
bienie przygnębione

W ied eń ,  16 maja lb 8 !, godzina 5 
min. 28. Akcye kredytowe — •— , Anglo 
Austryackie — •— , Unionsbank — •— , Kolei 
Karola Ludwika — ■— , Południowa — •— , 
Renta papierowa — ■— , Galicyjskie listy za 
stawne — , Galicyjskie obligaeye inde- 

| muizacyjne — -— , Galicyjski bank rustykal- 
! ny — •— , Losy z r. 1860 — — Napo-

le o n d o r  , Rubel papierowy — -— ■ Uspo
sobienie. —

Wiedeń, 17 maja 1881. godzina 10 
min. 50. Akcye kredytowe 353 30, Anglo 
Austr. 149-50, Akcye banku Union 137 80, 
Kolej Karola Lud. 303"— , Połudn. 119 25, 
Renta papierowa — •— , Galicyjskie listy za 
stawne — 1— , Galicyjskie obligaeye inde- 
mnizacyjne — •— , Galicyjski bank rusty
kalny — ■— , Losy z roku 1860 — '— , Na- 
poleondor 9 '317s , Rubel papierowy 1 1 9 —, 
Usposobienie mdłe.

Telegram y zbożow e z d. !6go maja. 
W i e d e ń :  Pszenica *2-75 do '3 '—  zł., ż y 

to 11 20 do 11 8 0  zł., jęczmień 8-— do 9'50 
zł., kukurudza 6 -50 do 6 60 zł., owies 6 90, 
do 7 1 0  zł., okowita pr.10.00u liter procent 
32‘75 do 33’—  zł. —  B u d a - P e s z t :  Psze
nica 100 klgr. (na jesień) 10.62 do 10 67 
zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12 50 z ł , 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 222 — 
żyto — '— , spiritus loco 55 80, olej rzepa
kowy 52.50 S z c z e c i n :  Pszenica — , rz> 
pik — ■— . P a r y ż :  mąki 159 klgr 63 25, 
olej rzepakowy 73 25. spirytus W r o 
c ł a w :  Pszenica — — , żyto — ■— owies 
— ,— spirytus — ■— , kukurudza - -— . Ko
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redak to r: W ładysław Łoziński.

Podziękowanie.•
PW ielebiieui u księdzu r e k t o r o w i  g  r. k a t .  

e m i n a r y u m  W . B a c z y ń s k i e m u ,  rz. kat. 
księdza kanonikowi f l o n d r z y o o w i ,  PW lbnyin 
księżom A . N a ł y w a j c e .  A .  O b r y s c e ,  W .  
J o u g a n o w i  i W .  I i l e r a n o w i ,  szczegół niu 
W W b n . r n i  k s i ę ż o m  a l u m n o m  g r .  K a t .  
s e m i n a r y u i n ,  którzy, mimo zmęczenia pracą 
św iąteezuą, raczyli zgromadzić się tak  licznie, n ie
m niej wszystkim obecnym, za okazane współczucie 
ciężko stroskanej rodzinie, oraz łaskaw y w spółudział 
podczas pogrzebu ś. p. ojca naszego LEO PO LD A  
W E IG L A  na dniu 27 kw ietnia b. r. s e r d e c z n e  
„ B ó g  z a p ł a ć " .

  Pozostała rodzina i  p. zmarłego.
P o c i ą g i  h o b j o e .

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

D o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no 
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min 
33 iauo (pociąg osobowy): o godz. 4 min.
49 po południu ( o* iąg mięszan-,)

D o  C z e r u i o w i e c :  o godz. 6 mm. 10 ra 
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mieszany); o gedz 
!() min 50 w nocy ( ooiąg mięszany).

D o  P o d w o l o r z y  s k  :  (z dworca w Pod
zamczu); o godz 0 min. 29 w nocy (po
ciąg mięszany); o godz 1 i  min. 32 w 
południe (pociąg mięszany) .

D o  #*oif woio<*zy<$k : ( z dworca lwow
skiego głównego) o goiz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. s i  min 0 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. JO 
min i 1 w nocy (pociąg mięszany;

D o  S t a n i d a w u w a ;  (na Stryj) o godz.
6 min 45 rano.

J >i * # . y e h o d z ą  d o  Ł w o i r a ,
W edług południka peazteńskiego.

SR ł i r a k o w a :  o godz 5 min 20 rano (po 
ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. I i przed 
południem (pociąg mięszany).

SE C z e r t t i o w 8 « * f - : o godz. 9 rnio. 40 wie 
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany;

X P o d  w o l o c a j  s k : (na dworzec Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. -3 min 36 po polu 
dniu (pociąg mięszany);

X e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Iwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór 

X 1‘ o d w o l e e t y s h :  (na dworzec lwowski 
główny); o god 10 min. 10 wieczór (po 
ciąg posp iesz '/) ;  o godzinie 3 min. ?ou s I o ----------------— .-W  c y  Ł L Z J U .

ran o  (pocia osobow y ; o godz  3 m in

Cennik lwowskiej Izby  handlowej i przemysłowej
Lwów duia 19 m aja 1831

płacą żądają

1 .  A k c y e  za sztukę.

Kol. g. K ar. Lud w. po 200 zł. m .k . 
Kol. Iwow.-czer.-jas. po 200 z ł. w. a. 
Banku hip . galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

2 .  L i s t y  ż a r t -  za 100 zł.

Tow. kredyt, galio. 5 pr. w. a.
„ „ „ 4 pr. w. a. „ .
„ „ „ 5  p r. okresowe

Banku hip. galie. 6 pr. w. a. ^ 
„ „ „ 5 pr. w. a. wyło

sowalne z 10 pr. prem ią . . g
Listy dłużne g. Z. k r . wł. fi pr. w. a. g j

8 . L i s t y  d ł u / . n e  za 100 zł. ■**

Ogóln. roln. kred. Z ak ład  d la  G a l . . 
i Buków. 6 pr. los. w 15 la t

4 . Obligi za 100 złr.

iudem niz. galie . 5 pre. m. k.
Oblig. Kom unalne gal. Z akł. kred.

włościańskiego 0 proc. w. a. , 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  m iasta  K rakow a
„ „ Stanisławów®,

6 . M o n e t y ,

D ukat holenderski 
Dukat cesarski , . .
Napoleondor . .
Pó łim peryał , . ,
Kubel rossyjski srebrny 

o 0 p a p ie ro w y .
100 m arek niem ieckich . ,
Srebro . . , >
K»pocy w ir e b n o  . , ,

w alutą austr.
złr ot.

302 — 
[179 — 
,309 — 
256 -

101 
05 25 

101 —  

103 60

101 50
102 50

92

305 50 
182 50 
313 -  
260 —

102 —

96 25 
102  -  - 

104 60

103 —
104 75

94 - -

[100 80 101 80

Ju2 — 
[103 —

19 75
23

5 47 
5 48 
9 29 
9 57 
i 50 
1 19 

67 20 
99 50 
99 35

103 -
104 25

21 50 
-25 -

5 57 
5 58 
9 39 
9 67 
1 67 
1 21 

58 -  
100 50 
MO —

Kurs

płacą żądają

giełdy  wiedeńskiej
z dnia i i m aja 1881

I. Dług państwa
Jednolity  d ług  państw a w banknot, 

m aj-listopad
lu ty - s ie r p i e ń ...................................

Jedno lity  d ług  państw a w srebrze 
s ty c z e ń - lip ie e ...................................
kw iecień-październik " . . .

Lo3y

78.30
7810

78 65 
78.65

78.45
78.30

78.80 
78 80

z roku 1854 po 250 zł. m. k.
0 „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 p r
n ., 1860 po 100 zł. 5 pr.
n „ 1864 po 100 zł.
0 „ 1864 po 50 zł.

R enty  Cona. po 42 lir. austr. . .
L is ty  zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r e - ........................................  144.25 144.7o
A ustr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 p r. 101.90 102.10 
R enta  papierow a 5 °/Q z. r. 1831 . ■ 96.80 97 .— 
A ustr. ren ta  zł. wolna od podatku 4 p r. 96 15 96 30

1 3 3 . -  123.50 
132.75 133.25 
134.25 134.75 
176 75 171.25 
175.50 176.50 
27.— 28—

płai-ą żąda,ja 
178.75 180.— 
3 3 0 .=  330 50 
1 1 8 -  118.50 
163 50 164 —

Lwow. Czerń, koiej po 2u0 zł. wa. w sr.
Tow. kol. żel. państw , po 200 zł. mk.
Połud. kol. państw , po 200 zł. w. a.
I. kol. węg. ga l. a  200 zł. w srebrze

-4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Z akład  dla
Galioyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —•— —.—

Powsz. austr. zak. k r. ziem. 5 pr. w sr. 116.60 117.—
„ „ „ „ premiowe po 3*/» 99.75 100—

Gal. zak. kr. ziem.. Krak. los w 181. ópr. 103.— 104.50
0 0 0 0  w 201. 7 pr. 107.— -------

w 3 6 1 .5 V * p r .  96 .—  —
. po 4 proct. . 95.— 95.50

po 5 proct. . 191.— lo  1.50
Gal. Tow.” h-ed.

3 ‘ D b l l g a e y e  indernn.
Czech
Bukowiny
Galieyi
Niższej A ustry i 
S iedm iogrodu'
W ęgier

5 pr, (za 100 zł. m. k.)

104.75 -------
98 50 100 —

100.75 101.25
105.50 — .—
97.50 98—  
98 75 99 50

a .  A k c y e .
B ank A nglo-aust. 2o0 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. d la handlu  po 160 złr. 
N iższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 
Gal- banku hip. po 200 zł. . .
Gal. bank d. han . i prz- a  200 zł. w pł. 40 pi 
Gal. zakł. kred. ziem ski a 200 z łr. 
Banku austro-w ęgiersk . a. 600 złr.
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze

153 50 154—  
355.75 356 35 
820—  830 —

842.— 845

«  n  n  71 J

37 latach zwrotne . . .
Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. Z ak ł. kred. włość, po 6 pr. 
B anku austro-w ęgiersk, po 5 pr. 
W ęg. Tow. ziem. ake. po 5 ‘;s proc. 

„ Zakł. kr ziems. po 5 '/s proi>

101.— 101.50 
104.— 104.50 
104.75 105—  
103.— i 03.25 
K O—  101.— 
102.50 102.90

t ig H C y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

'̂6 25 96.75

Kol.

—  U W  /J X .     ’  '

A ust. Tow- żeglugi par.dun. po 50o zł.mk. 570.— 570'A  
Kol. Cesarzowej E lżbiety po 200 zł.
Kol. P reszcw -T arn . (w .e .fa  200 z ł 
Północna kolej po 1000 zł. m 
Kr>: Kar, luidw . po 200 zł a

208.75 209-25

2402 .-- 3408 — 
3 0 5 . -  305 50

Kol. A lbrechta a  300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żei. Preszów-Tarnów (w.ez.)

* a 300 zł. 5 proc. w srebrze
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ po 100 zł. w. a. . . .
gai K ar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

» 0 0 ń  emisy:

» ” ” IV.' ”
k o l. Lwow.-Czer.-Jass. I I I  emis. a 300

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872 

W ęg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre, v

fi, L  o  s  y 0

Inst. kr. d la han. i pr. po 100 zł. w. a 
Clarego po 40 zł- m. k.
Tow.zrtgt. pu\ na D u n a japo l k ‘

9 ' . — 93—
106.— 106.50 
101.25 io l.7 5
107.— J 08.50 
107.— 108.50 
1 0 7 . -  108.50 
107.— 108 50

95 75 96 2-* 
9 '.40 99 90
97.40 9 7.7 i 
95.50 95.80
92.40 92.70

17 '7 5  180.2-5
4 1 . 5 0 -------

108 — -----

Keglevieha po 10 zł. m. k.
Losy m iasta K r a k o w a .......................
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł- w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k .........................
F undacya  szp ita la  Areyks. Rudolfa . 
Salm a po 40 zł. m. k. . .
S t. Geuois po 40 zł. m. k, . . .  
Pożycz, m. Stanisław ow a (po 20 zł. w.a.) 
Poż. T ryestu  po 100 zł. m. k. .

„ „ po 50 zł. w. a.
W aldsteina po 20 zł. ju. k. 
W indisehgratza  po 20 zł. m. k. 
Pożyczka m iasta Lubiany po 20

7 .  W e J t s l e  (na
A ugsburg na 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 m ark w. p. n.
F ra n k fu rt za 100 m ark p. .
H am burg za 100 m ark w. p.
L ondyn za 10 ft. szt.
Paryż  za 1.00 fr.

zł.

3 m iesiące)

p łacą 
16 —
20.50
42.50 
40.— 
20  —  

53.25 
46. -
24.50 

128.50
65.50 
31 -
39.50 
23—

żądaj, i 
17—  
21— 
43 - 
40.5 0 
21 .—  
54.25 
t7  -  
25.50

31 50 
40—  
24 -

■ 11 85 
46.70

118—  
46 7)

K u r s  z ł o t a .
D ukat cesarski men. 5.55.—

„ pełnej wagi -5.57 —
K orona . . .
20-frauków ka . .
R ossyjski im peryał 
T a la r  związkowy 
Srebro

.33.-50 

.61 —

-5.56 — 
5-59 —

9.84 — 
9 63 -

Z lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej.
Telegrafow any kurs wiedeński 

z d n ia  16 m aja 1881 

Jednolity  d ług  państw a w banknotaeh
0 0  0 w srebrze

R en ta  w z ł o c i e .......................
Losy pożyczki z roku 1860 
Akcye banku au stro -w ęg iersk ie j o 

„ ,  kredytowego
Londyn 
Srebro . .
Napoleondor .
D ukat cesarski mon. ,
TuO r arek - uemn ck-ch

zł ot.
77 7n
78 05
96 20

133 —
840 —
355 90
117 40

9 311/,
5 57

17 30
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Dr. Ludwik Wolski
adwokat nadworny i sądowy

w r  2  «fl ■■ i  ■■
przeniósł swoja kancelarję do śród

mieścia, a m ianow icie:
1 Oppolzergasse, 2.

Dr. Adam Swirski
lekarz zakładu  

zdrój owo-kąpielo wego
■wwr _D. 'W W  0 ] V I C 9 B  U

O rdynuje w  czasie sezonu, jak  w ia tach
poprzednich (3409) 

_______ m ieszka: „stnry pałac**.________

P r z y j e c h a l i  do L w ow a.
dnia 15 i 17 maja 1881.

H oiel Enropejski.
Pp. J. br. Brunicki ze Stryja. J .  Kor

win z Jureczkowa.
Motel Angielski.

Pp. M. Mauthner z Brzeżan B. Link 
ze Zbaraża.

Pp A. br. Bees z Baniowie. P. Jasiń
ski z Zahajpola. Dr. M Sehmetterling z Grzy- 
malowa. W. Szpytkowski z Dzuryna

Motel Langa.
Pp J. Dobrzyński z Korszyłówki. M. 

Łowy z Wiednia. E. Dymacak z Wiednia. J. 
Sapkir z Hamburga. W. Roeniek z Mankeim.
0. Kotker z Berlina.

Motel K rakow ski.
P. W. Ruser z Halicza.

Motel George’a.
Pp. W. Czaykewski z Medwedowic. A- 

Stempowski z Podola rossyjskiego. W. Gerlach 
z Wiednia. A. Philipsthal z Berlina. G, God- 
sekot z Paryża.

Pp. B. kr. Lasocki z Krakowa. Z. Dem
bowski z Kosienic. S. Lewensokn z Odessy 
Dr. J. Pelczar z Krakowa. F. Parisch z An
glii. J. Meyer z Anglii.

Motel Warszawski
Pp. R. br. Salis z Meran. T. Ozurewicz 

z Stanisławowa. W. Jaroszyński z Wiednia.
Pp. A. Wybranowski z Czuparnosowa 

Nazarewicz z Sawy.
Motel Kuhna.

Pp. J. Kosakiewicz z Niemirowa. W. 
Kniaziołucki z Rohatyna. J. Diedziałkowski 
z Wiszaniec. Dr. J .  Goldscheider z Bukaczo- 
wiec.

O d j e c h a l i  ze L w o w a .
Pp. W. Baczyński do Ropczyc. J .  Agop- 

sowiez do Kłodzienka. A. Hulimka do Mycowa. 
M. Jezierski do Brodów. B. Skibniewski do 
Balic.

Pp. S. hr. Fredro do Podlisek Dr. A. 
Iskrzycki do Sanoka. W. Herman do Żukowa. 
Z. Słonecki do Jurowca. F. Szymanowski do 
Babiny.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 17 m aja 1881 o godzinie 7 rano. 
Barom etr 730.98mm. przy  iemp. 0°C. Psychro

m etr suchy -f- 13.2°0. P sychrom etr w ilgotny -f- 11.2SC. 
Prężność pary 8.7mm. W ilgoć 77’/0. Zachm urzenie 5. 
W ia tr SE1. Ozon 8.

T em peratura  pow ietrza -J- 10.6°K.
Barom etr opada.

Stan barom etru nad poziom morza 755.68mm.

Q l  695. (3591 1— 3)
$ottfuv£ muSfrfjrei&ung

begiiglicl) ber 23efe|ung ber P S ^ e  in
ber !. f SDtarine Slfabemie itt giume. 

m t  Seginn be§ nadjften @cf)uljaf)re» 
(16 ©eptember 1881) merben itt ber 1  f. 2Jta* 
ritte Slfabemie itt giume 36 goglittgSplajje, 
morunter ganj unb f)albfreie Slerarialpla|e  
batttt ju  hefeiąen feitt.

5Die ahgemeittett Sebinguttgett fiir bie 
Slufnaljme firtb au§ ber itt ‘Jlr. 111 ber „Ga
zeta Lwowska" bont 16 SDlai 1881 bollinn* 
f)altlicf) ( p r  Sttfertionja^l 3591) eingefdjalteten 
„®onfur§ 2tu§fc£)reifmng“ ju  entneljmen.

SSien, im SDiai 1881.
SSom f. f. fRei(^§=SriegS=S0?ittifterium 

(SKarine^Seftiott).
(3618 1—3,. tfmtimtadputg-

31 5686. SSom f. f. ®rei§gericf)te in 
Tarnopol mirb p r  £>ereinbringung ber kom 
Sofef Plahner mit ber redjtSfraftigen 3 cil)lung§® 
auflagc kom 10 9Jiai 1865 3  4560 erfiegten 
SBedjfelfumme kott 1000 fl. 0. SB. fam m t6°/0 
3ittfen kon 1 Slokember 1879 ®erid)t§foften 
pr. 7 fi. 38 fr. ber bcreitS mit 9 fi. 2 fr. 0. 
SB. perfattnten uttb gegentoartig mit 10 fl. 
47 fr. 0. SB. jugefprodjenen SjcfutionSfoften 
bie offentlidje ejefutioe geilbiet|ung ber p  
(Sunften ber ©olibarfdjulbnerin Z;prefreud 
erfter ($f)e Podhorcer laut dom 1 cik. pag. 
405 n. 35 on. im Saftenftanbe ber bem ©ala= 
mott Dick geljorigen in Tarnopol fub 9lr 113 
gelegenen SHealitat intabulirten p r  §ppotf)ef 
bienenben gorbermtg kon 2000 fl. SSDije ober 
2100 fl. o. SB. in brei ®erminen unb p a r  
am lOten Suni 1881, 8 Suli 1881 unb 12 
Sluguft I 881 jebeśmal ttm 10 Ufjr SS9Ji mit 
bem aitSgefdjrieben, bafj biefe ©umrnc bei erften 
unb p e i te t t  ®ermine ttm ober itber ben Sht§= 
ruf3prei§ pr. 2000 fl. 62K ober 2100 fl. ii. 
SB beim britten ®ermine Ijittgegen aitcf) unter 
bem 8ltt8ruf§preifc bem 39efibietl)enben Ijiutan* 
gegeben merben toirb

SSabium 105 fl ii. SB. bie ubrigen 33e= 
bittgungett unb ber S auu lar  ©jrtraft fiiititett in 
ber £j. g. fftegiftratur eingefefjen werben IjtC' 
kott werben bie ©laubiger rneldje, ttacf) bem 
Sten Slpril ' 1 att bie ©eroaljr ber p  ker-
aufjcrnben gorberung gelattgett folltcn bttrdj 
bett itt ber SjŚerfon bc§ Slbwofaten ® r  8 era 
klar mit ©ubftitution bc» SlbW. ® r  FriilMng 
beftellten (Surator oerftdnbigt.

Tarnopol 27 Slpril 1881.
(3620 1— 3) E  d  y  fe t

L. 11347. 0. k. sąd powiatowy w Bo
chni zawiadamia, i i  celem zaspokojenia su- 
my p.życz*owej 400 zł., a względnie nie- 
9:,.łaconjch rat i reszty kapitału w kwocie 
263 zł. 7 ct. a. w. z pn. odbędzie się na 
rzecz galicyjskiego zakładu kredvtowego 
ziemskiego (G&lizische Boden-Credit Anstalt) 
w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 termi
nach, mianowicie dnia 13 czerwca, 18 lipca 
i 22 sierpnia 1881 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem przymusowa licy- 
tacya realności dłużnika Jana  Jerzego 2 im. 
Bauera własnej pod 1. 35 na Wójtowstwie w 
powiecie Bocheńskim położonej, liczbą wy
kazu hip. 69 objętej.

Cena wywołania wynosi 2000 zł. a. w. 
Wyciąg hipoteczny i reszta warunków 

licytacyjnych mogą być w tut. registraturze 
sądowej przejrzane.

Bochnia, 16 marca 1881.
(3637 1— 3) O b w i e s z c z e n i e ,

L. 496. Jego Ekscelencja Prezydent 
c. k. wyższego sądu krajowego zamianował 
dla trzeciej zwyczajnej 4 lipca 1881 o g o 
dzinie 9 rozpoczynającej się kadeneyi sądu 
przysięgłych przy tutejszym sądzie obwodo
wym przewodniczącym prezydenta sądu Ka
rola Pogliesa, a zastępcami przewodniczące
go radców Romana Lewickiego, Leopolda 
Szymonowicza, Faustyna Jahaera , Alfreda 
Liazbauera, W ładysława Samolewicza, Lu
dwika Białoskórskiego, Pawła Simouowicza i 
Henryka Allsehera, co się obwieszcza.

Z Prezydyara c. k. sądu obwodowego. 
Złoczów, 13 maja 1881.

(3641 I — 3, O b w i e s z c z e n i e .
L. 2788. C. k. sąd powiatowy w Da-

bromilu ogłasza, że b» zaspokojenie wierzy
telności gminy miasta Dobromila przeeiw 
Eliaszowi Kogutkiewiczowi o 630 zł. sprze- 
ną będzie w Dobromilu dnia 24 czerwca 
1881 i niżej ceny szacunkowej realność pod
1. 95.

Wadyum wynosi 60 zł., cena szacun
kowa 550 zł.

Biiższe warunki przejrzane być mogą 
w sądzie tut.

Dobromil, 23 kwietnia 1881.
(3646 1— 3) K o n k u r s .

L. 3558. Dwie posady radców sądu kra
jowego, jedna przy sądzie krajowym we Lwo
wie, a druga przy sądzie obwodowym w Tar
nopolu lub w razie przeniesienia przy innym 
sądzie obwodowym Galicyi wschodniej w YII 
klasie rangi ze systemizowanemi należyto- 
ściami są do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie 
udokumentowane podania w drodze przepi
sanej najdalej do 6 czerwca 1881, a to 
wzgiędem posady radcy we Lwowie do Pre- 
zydyum sądu krajowego we Lwowie, zaś co 
do posady radcy w Tarnopolu, do Prezy- 
dyuin sądu obwodowego w Tarnopolu.

Lwów dnia 14 maja 1881.
(3535 1— 3) E d y k L

L 2124. 0. k. sad powiatowy w W a 
dowicach zawiadamia księdza Mikołaja Za
mojskiego i Annę Biel8wiezównę z obecne
go miejsca pobytu niewiadomych, a ewen
tualnie ich spadkobierców i prawonabywców 
także z imienia, nazwiska i miejsca pobytu 
niewiadomych, że dozwolił na intabulacyę 
Floryana Gorczyńskiego za właściciela dotąd 
wedle douc 265 pag. 263 n. 19 haer. 
i dom. 265 pag. 302" n. 19 haer. na imię 
Kunegundy z Zamojsai'’b  Jędrzejowskiej 
intabulowanych 4/72 części dóbr Glichowa 
wraz z przyległościami Czermin i Zagórze 
w byłym obwodzie bocheńskim położoaych 
w stania czynnym tychże dóbr ustanawiając 
dla n:eh kuratorem ad actum ad w. dra Lo- 
ryę w Wadowicach.

Wadowice, 4 maja 1831.
(3511 1— 3) E  d  y  k  t

L. 8585. W c. k. sądzie powiatowym 
Tyczyńskim, celem zaspokojenia wierzytel
ności Galicyjskiego Zakładu k''edvto>ego 
ziemskiego w Krakowie w kwocie 300 złr 
w. a z pn. odbędzie się przymusowa p u 
bliczna sprzedaż realności pod 1. k. 26 st. 
188 110. reu. 84 w Biały położonej wedle 
wykazu hipotecznego 1. 8 9  ks. gruntowej 
g-uiuy Biała, Annv z K ścsołków P.skowej 
wł--sne;, w dniach 17 czerwe#, 18 lip-a i 
22 sierpnia l s 8 1  każdym razem o 9tej go
dzinie rano.

Cena wywołania 1000 złr.
W adyum 100 złr w-, a
Resztę warunków licytacji w sądzie 

można przejrzeć.
Tyczyn 22 marca 1881.

(3424 1— 3) O b M i e s * c x f c n l e .
L. 6195. 0 . k. sąd krajowy jako h a n 

dlowy w Krakowie poLca wpisanie do reje
stru dla firm pojedynczych, firmy Wdhelma 
Homolacs, której tenże używać będzie jako 
właściciel gorzelni w Gnojniku, podpisując 
takową: Wilhelm Homolacs.

Kraków dnia i l  marca 1881.
(3441 1—8) E  d  j  k  i .

L. 7387. 0. k. uprz. gal kolej Karola 
Ludwika wniosła stosownie do ustawy z dnia 
19 maja 1874 1. 70 d. p. p. do tutejszego 
sądu podanie, żądając stwierdzenia posiada
nia i własności dotyeznie gruntów pod tęż 
kolej w tu t  sądowym okręgu użytych, a to 
na p edstawie i według przedłożonych ko pij, 
map katastralnych i wykazów przez c k. S ta 
rostwo w Ropczycach potwierdzonych, celem, 
utworzenia ciała tabularnego dia tejże kolei, 
a mianowicie gruntów  położonych w gminach 
tutejszosądowego okręgu przez tęż kolej prze
ciętych w kierunku od zachodu na wschód 
to jest w gminach Skrzyszów, Ostrów, Ropczy
ce, Pietrzejowa, Wilkowice, Sędziszów, Bo
rek wielki, Przedmieście, Wblic&ługowa,Ka
węczyn, Olchowa, Będzlmyśl i Klęczany.

Wzywa się przeto tych wszystkich i n 
teresowanych, którzyby powyższem żądaniem

c. k. uprzyw. gal. kolei Karola Ludwika w 
swych prawach własuośei, lub współwła
sności lub innem rzeczowym prawie czuli 
się być pokrzywdzeni, by swe dotyczące pre- 
tensye do tutejszego sądu najdalej do dnia
4 sierpnia 1881 zgłosili, z tą uwagą, że te r
min ten  ani odroczonym, ani w stan p ier
wotny wprowadzonym być nie może.

Kopie map katastralnych i wykaz po
siadanych przez c. k. uprzyw. kolej Karola 
Ludwika gruntów w owych gm inach poło
żonych, mogą być każdego czasu w tu tej
szym c. k. sądzie przejrzane

Ropczyce dnia 26 kwietnia 1881.
(3463 1 - 8 )  E  d  y  k  t .

L. 741. 0. k. sąd powiatowy w Zboro- 
wie podaje do publicznej wiadomości, że w 
celu zaspokojenia wierzytelności Samuela 
Harscha Sehechter w kwocie 20 złr. 57 ct 
i 4 zł. w. a z pn. zostanie przeprowadzoną 
w tutejszym sądzie publiczna licy tac ja  j e 
dnej czwartej części realnośei pod I. 10 w 
Pleśniaaaeh położonej, Pawła Nowosiadło 
własnej, w trzech terminach dnia 14 czer
wca, dnia 18 lipca i dn.a 17 sierpnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem z tern, że na pierwszych dwóch te r
minach w zmiankowana część w mowie będą- 
eej realności za lub wyżej eenv szacunkowej, 
zaś na trzecim terminie i poniżej tejże naj
więcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 85 zł. 
50 ct. w. a

Wadyum zaś kszotę 8 zł. 55 ct w. a
Akt opisania i oszacowania wolno chęć 

kupienia mającym w tusądowej registraturze 
przejrzeć.

Zborów dnia 4 lutego 1881.
(3436 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 4761. 0. k. sąd powiatowy w Brzost
ku podaje do wiadomości, że Sebastyan Kita 
zm arł w Jodłowy duia 18 grudnia 1831 bez 
pozostawienia ostataiej woli rozporządzenia 
z pozostawianie® -tpadkubiereów Walentego 
Kity i Franciszki Figurec.

Sąd nie znając ich obecnego miejsca po
bytu, wzywa, żeby w przeciągu roku jednego, 
licząc od duia niżej wyrażonego, w tutejszym 
są d z ie  się. zgłosili i wnieśli oświadczenie 
przyjęcia sp<dku, w orzeeiwnym bowijm  r a 
zie spadek byłby przepr wadźmy z dziedzi
cami zgłaszającymi, się i z kuratorem Jakó- 
bem Kapłonem dla nich ustanowionym.

Brzostek d. 20 stycznia 1881.
0 . k. sędzia powiatowy

Moreua.
(3456 1— 3) E  d  y  k  t

L 66 'A. C k. sąd powiatziwy w W i
śniczu podaje do publicznei wiadomości, że 
ceLtu zaspokojenia sumy 3 0 zł w. a z on. 
na rzecz Woj iecha Musa z Królówki odbę
dzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż go
spodarstwa gruntowego pod 1. 145 w Kró- 
lówc.8 położonego’, dłużnika Jana  Pucbały z 
Królówki własnego, ciała tabularnego niesta- 
nowiącego, a na 1420 zł. 20 ct. oszacowa
nego, w trzech terminach, a to duia 15 czer
wca. dnia 20 lipea i doia 24 sierpnia 1881 
każdym razem o gadzinie 10 rano w tutej
szym sądzie powiatowym.

Wadyum wynosi 142 zł.
Wiśnicz dnia 28 lutego 1881.

(3460 1— 8) E  d  y  k  t .
L. 1879. Ogłasza się, iż dla uznanego 

za marnotrawcę przez c. k. sąd obwodowy 
Tarnowski pod dniem 27 lutego 1881 1 992 
Jana  Golęby z N edomie, ustanowiono kura
torem Marcina Gubernata z Niedomic.

C. k. sąd pow. del. miej.
Tarnów dnia 29 marea 1881.

(3479 1— 3) E  d  y  k  L
L. 7481. 0. k. sąd powiatowy w Me 

denicach ogłasza, że nad małoletnim Stasiem
5 neczątem z Medanie, opieka po ościągnię 
ciu fizycznej pełnoletności na dalszy nieo
graniczony czas przedłużoną została.

Meaenice d. 27 listopada 1880.
(3551 1 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 149. W dalach 7 lipca, I I sierpnia 
i 15 września 1881 o godzinie 10 rano od
będzie się w tutejszym sądzie powiatowym 
przymusowa licytacyjna sprzedaż realności

Auuy Bodnar ped Nr. 203 w Lityni Staro
stwa Drohobyckiego położonej na zaspokoje
nie wierzytelności Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie w kwocie 140 złr. 
7 ct. w. a.

Cena wywołania 600 złr.
W adyum  60 złr.
Bliższe warunki do przejrzenia w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest  Ja n  Krużlewski.
Z c. k. sądu powiatowego.

Medenice dnia 14 stycznia 1881.
(3549 1— 3) E d y k t .

L. 12844. Na zaspokojenie wierzytel
ności Michała Niedzielskiego w kwocie 300 
złr. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sądzie na dniu 24 czerwea, 5 sierpnia i 12 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano licytacyjna sprzedaż 7S realności d łuż
nika Jana  Trybalskiego własnej pod 1. k. 
112 w Jarosławiu nagłębockiem  przedmieś
ciu położonej.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny wy
wołania 45 złr.

Akt zastawniczego opisania i ocenienia 
tudzież warunki licytacyjne mogą być w tut. 
sądowej registraturze przejrzane.

0 . k. sąd powiatowy.
Jarosław 18 lutego 1881,

(3634) O g ł o s z e n i e .
L. 64, 0. k. Komisya hipoteczna w Dob

czycach zawiadamia, iż z dniem 23 maja 
1881 dochodzenia miejscowe, celem założe
nia księgi gruntowej dla gm iny katastralnej 
Ozasław z miejscowością Wzary rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawieiają ogłoszenia 
w urzędach gminnycn.

Dobczyce duia 15 maja 1881.
(3633) O g ł o s z e n i e .

L. 63. Komisya hipoteczna w Dobczy
cach zawiadamia, iż w dniu 28 maja 1881 
złożone zostaną w tutijszym c. k. sądzie a r 
kusze posiadania i inne akta odnoszące się 
do założenia ksiąg gruntow ych dla gmin k a 
tastralnych Raciechowice, Poznachowice gór
ne, Kawec do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą w tu 
tejszym c. k. sądzie lub przed komisarzem 
hipotecznym w dniu powyższym, w którym 
dalsze dochodzenia potrzebne przeprowadzo
ną będą

Dobczyce dnia 15 maja 1881.
(3639) O w i e s z c z » n f e .

L  2774. 0. k. sąd powiatowy B >ho- 
rodczań-id zawiadamia, iż złożono u niego 
arkusze posiadania i inne akta, służące do 
założenia księgi gruntowej ala gminy Hry- 
niówka, do ogólnego przeglądu.

Zarzuty przeciw prawdziwości tych ar- 
kuszów wnoszone być mogą w tutejszym .-ą- 
d/.i« ustnie lub pisemnie do dma 23 maja 
1881, na którym to dniu w razie uzasadnio
nych zarzutów komisya hipoteczna dalsze 
dochodzenia przeprowadzi.

Bohorodczany 15 maja i 881.
(3638) M g l o s z e u ł e .

L. 38 0. k. komisya hipoteczna zawia
damia, iż dochodzenia miejscowe, calem za
łożenia księgi gruntowej dla gminy „Popę- 
dzyna“ dnia 19 maja 1881 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłuszenia 
w urzęaach gminnych.

Bochnia dnia 12 maja 1881 
(3643) O g ł o s z e n i e .

L. 316. Komisya hipoteczna ogłasza, 
iż dnia 16 b. m rozpoczyna dochodzenia 
miejscowe, celem założenia księgi gruntowej 
dla gminy Zabawa z osadami Zdarzeci Pod
wale.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych

R>dłów 14 maja 1881.
(3527) ftttttimfldjtttlg.

31. 7886. ®a§ f. f. SanbeS alś §an= 
bel§gericf)t in Krakau berorbnet bie Gśintra* 
guug im §anbclSregifter fiir ©iujelnfirmen ber 
bom Sofef Pilzer al3 ©traffenbauunternefimer 
in Zabłocie angemelbeten g irm a, weldje ber* 
felbe jeidjnen mirb „Sofef Pilzer".

Krak&u, 1 Slpril 1881.•



481 zł. 
796 „

49 ct.

L. 17750. (8546 8— 3)
O b w i e s z c z e n i e .

"W celu zabezpieczenia budowli konserwacyjnych na gościńcach państwowych w Ko- 
łomyjskim okręgu budowniczym w roku 1881 wykonań się mających odbędzie się w c. k. 
Starostwie w Kołomyi w dniu 27 maja 1881 licytacya przez składanie opieczętowanych 
ofert.

Koszta buduy*.li tych obliczone są , ja k  następuje:
Na gościńcu podbeskidzkim : 

w sekcyi drogowej Kołomyja Nr. I. w kwocie fiskalnej
w sekcyi drogowej Saiatyn w kwocie fiskalnej ,

Na gościńcu pokuck im : 
w sekcyi drogowej Kossów w kwocie fiskalnej
w sekcyi drogowej Kołomyja Nr. II. w kwocie fiskalnej

razem w kwocie fiskalnej 
Oferty opiewać mają na pojedyncze sekeye drogowe.
Bliższe waruki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jako to : ogólne i szczegółowe .... 

runki budowy, plany, wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny mogą być przej
rzane w wymienionem Siarostwie, gdzie także oferty, opatrzone marką stemplową na 50 
ct, i w wadyum wynoszącem 5 pr. ceny fiskalnej z wyrażeniem ceny nietylko cyframi ale 
także i literami, najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają.

Oferty nieułożone według przepisów lub nispodaue w terminie oznaczonym nie będą 
uwzględnione.

0. k. Namiestnictwo
Lwów dnia 1 maja 1881.

ct.3906 zł. 41Va 
2947 „ 49 y, ,
8131 zł. 86 ct.

wa-

(3425 3— 3) E  d  y  k t .
L. 8233. 0. k. sąd krajowy w Krako

wie zawiadamia niniejszym edyktem p. Bo
lesława Plaeera z miejsca pobytu i życia 
niewiadomego i jego równie z życia i miej
sca pobytu niewiadomych spadkobierców, źe 
p. Emilia Plaeerowa na podstawie pełno
mocnictwa z daty Kraków 20 listopada 1863 
wniosła sub. pres. 31 marca 1881 L. 8233 
podanie o intabulaeyę w stanie biernym po
łowy realności N. 171 Dz. I. w Krakowie 
wykreślenia ciążących tamże 25|64 części 
Bolesława Plaeera sumy 12162 zł. 50 kr. 
czyli 1000 ft. szterlingów i wydanie z de
pozytu sumy 191 zł. 98 kr, w załatwieniu 
którego podania termin do przesłuchania na 
dzień 7 czerwca br. godzina 10 rano usta
nowiony został. Gdy p. Bolesław Placer z 
życia i miejsca pobytu jest niewiadomych, 
przeto e. k. sąd w celu zastępowania tegoż, 
lub jego niewiadomych spadkobierców na 
koszt i niebezpieczeństwo podającej tutejsze
go ad. Dr. Wędryehowskiego kuratorem nie

1484 i z dnia 3 czerwca 1880 do 1. 6641 
celem wydobycia ugodzonej kwoty 58 złr. 
z 6 pre. odsetkami od dnia 28 lutego 1876 
bieżąc6mi, tudzież celem wydobycia już przy
znanych kosztów w kwocie 1 złr. 82 ct. 6 
zł. 46 ct., 1 zł. 83 ct. tudzież 2 zł. 68 ct. 
w. a. egzekucyjna publiczna sprzedaż dłuż- 
niczej pod 1 k. 160/199 . w Bohorodczanaeh 
starych położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej, protokołem z praes 4 lipea 1876 
do 1. 5230 zastawniczo opisanej a protoko
łem  z praes. 5 maja 1877 do 1. 4860 osza
cowanej realności pod następującemi warun
kami:

1) Do sprzedaży dłuźniczej realności 
wyznacza się dwa termina a mianowicie na 
dniu 20 maja i na dniu 24 czerwca 1881 o 
godzinie 10 z rana. a na tych terminach ! 
realność ta tylko za cenę szacunkową lub 
wyżej tejże sprzedaną będzie, a wrazie gdyby 
na tych dwóch terminach realność ta za ce 
nę szacunkową, lub wyżej tejże sprzedaną 
nie została, natenczas celem przesłuchania

obecnego i jego spadkobierców ustanowił wierzycieli hipotec-nych wyznacza się ter-
edyktem p. Bo- min na dzień 8 lipea 188 ‘ o godzinę lOtąr»: Aa) i »rlr» *ri n m   i i _i _ ■ ‘ ~przed południe

2) Jako cenę wywołan;a ustanawia się 
cenę szacunkową 320 złr. w. a. a każdy 
chęć kupienia mający przed rozpoczęciem 
Iieytacyi winien złożyć do rąk komisyi l ic  
taeyjaej wadyum w kwocie 32 złr, w. a.

3) N a b . -rca winien będz/e do 30 dni 
po prawomocności uchwały protokół licyta
cyjny do wiadomości -ądowej przyjmującej

1 cenę kupna wliczając wnią i zakład do de-

Zaleca się zatem niniejszym 
lesławowi Placerowi i tegoż niewiadomym 
spadkobiercom, aby w z wyż oznaczonym cza
sie albo Seini stanęli, albo też potrzebne 
dokumenta ustanowionemu dla nich zastęp
cy udzielili, lub innego sobie obrońcę wybr« 
li i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle 
zaś j aby wszelkich moźebnym do obrony 
środków prawnych użyli, w r3zie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaćby musieii.

Kraków 23 kwietnia 1881. _ __ _ ___
(3434 3 —3) &S *1 y  h  b  własności sprzedanej realności wydanym zo

L. 11048. 0. k. sąd powiatowy w stanie i nabywca na jego żądanie i na jego
B ichn i podaje do wiadomości, ze celem za- koszt wposiadsnie kupionej realności wpro- 
spokojenia. sumy pożyczkowej 392 zł. z pn. wadzooym zostanie.
odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu 4) Od dnia nabycia tej realności wi-
kredytowego włościańskiego we Lwowie nien nabywca wszelkie podatki i daniny 
w tutejszym sądzie dnia 13 czerwca 1881 gminę sam opłacać.
o godzinie 10 przed południem egzekucyjna 5) Gdyby nabywca warunkom licyta-
licy tacy a realności dłużników Jana  i Barba- cyjuym zadość nieuczynił, Datenczas uznany 
ry Hryców własnej, pod 1, k. 91 w Miklu- j zostanie j&ko koatraktołomny i wtedy na 
szowicach położonej, niestanowiącej ciała jego koszt i uiebezpieez^ń-two relicytaeya 
hipotecznego, za jakąbądź cenę. , tej realności przedsięwziętą zostanie.

Gena wywołania wynosi 1000 złr. i Do powyższej licytacji zaprasza się ni- 
Wadyum 100 złr. i  niejszem chęć kupienia mających
P io to ró ł  zastawniczego opisania i resz- J Bohorodczany 31 marca 1881. 

ta wasuuków licytacyjnych mogą być w tu- j (3342 3 — 3) O g ł o s z e n i e ,  
tejszej registraturze przejrzane. \ _ L 32501. 0. k. sąd krajowy w Krak >-

Bochnia dnia 16 marca 1881. j wie podaje do powszechnej wiadomości, że
(3433 3— 3) E  <i y  k  t„ i konkurs n» mają: k ;,awła HenLz? wlaści-

L. 11047. 0. k. sąd powiatowy w Boebni | ciała młyna amerykańskiego w M  gile, znie- 
podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sionym. zostać w skutek uch wały z 11 gru- 
sumy pożyczkowej 239 złr. 80 ct. w. a. i dnia 1SS0 I. 32501. 
z pn. odbędzie się na rzeez galicyjskiego j Kraków j j  grudnia  1880 
zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo- , (3442 3 —3) E  <1 y  k  t

chodu z propinacyjnego prawa wyszynku we 
Lwowie zgłosili, lub kuratorowi potrzebną 
informacji do zastępowania ich w tej sp ra 
wie udzielili.

Sambor, 26 kwietnia 1881.
L. 22219. (3547 3— 3)

O g ło szen ie  k o n k u r s u .
Na mocy ustawy z dnia 31 marca 1875 

d*. p. p. Nr. 43 rozpisuje się konkurs na 
posadę wagmistrza przy c. k. urzędzie ee- 
chawniezym w Kołomyi z rocznem wyna
grodzeniem w  kwocie 250 zł. w. a. za Lrzech- 
tetnim kontraktem.

Kandydaci na tę posadę mają za pośre
dnictwem swej bezpośrednio przełożonej wła
dzy lub za pośrednictwem dotyczącego c. k. 
starostwa, a względnie Magistratów we Lwo
wie i Krakowie wnieść do c. k. Namiestni
ctwa podania zaopatrzone świadectwami od
bytych nauk, złożonego w myśl §. 2 ustawy 
wyżpowołanej egzaminu na wagmistrza i do
tychczasowego swego zatrudnienia lub s łuż
by, a to najdalej do 31 maja b. r.

Ź e. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 1 maja 1881.

(3388 3—3s E  d  y  k  t .
L. 5452. Niewiadomego z miejsca po

bytu  Salomona Kleinera młodszego zawia
damiamy, że Helena Kurz wniosła przeciw 
niemu 27 kwietnia r. b. pozew o zapłacenie 
785 zł. 6 ct. a. w. z pa., że w skutek tego 
uchwałą z dnia dzisiejszego do 1. 5452 z a 
rządzono postępowanie pisemne i term in do 

j wniesienia obrony na dni 90 naznaczony zo- 
1 stał, nareszcie, że dla niego ustanowiony 
został kurator w osobie adw. dra  Forysta  
ze substytucyą adwokata dra  Basia w T a r 
nowie.

Zalecamy tedy pozwanemu, ażeby po
trzebnej inform acji kuratorowi swemu do 
wniesienia obrony udzielił, lub innego pełno
mocnika sobie ustanowił i o tem  sądowi d o 
niósł, w prz ciwnym bowiem razi- skutki 
procesu sam sobie p rzy p łać  będzie musiał- 

C. k. sąd obwodowy.
W Tarnowie, 28 kwietnia 1881.

(3592 2— 3) E  d y  k  t .
L. 18191. 0. k. sąd powiatowy miej

sko delegowany Sek. I  w& Lwowie ustana
wia niniejszem w sprawie ; iw iz o ry a la e j  
Jana  Kalmiekiego przeciw B.zylemu Decku 
o uiepok-je'iie w posiadaniu częś i p .ice l i  
pod i. 354 we Lwowie dla -niewiadomego 
z miejsca pobytu pozwanego kuratora w oso
bie n adw. Dr. Szwedziekiego z s ib s ty tu -  
e,-ą p. adw. Dr. Sokala i wzywa pozo ,nogo  
s?eby w powyższej sprawie w sądzie tu te j
szym na dniu 31 maja 1881 bądź o obiśeie 
ię zgłosił, bądź ustanowionemu kuratorowi 

lub innemu pełnomocnikowi potrzebną in-

wie w tutejszym sądzi* dnia i3go czerwca 
1881 o godzinie 10 przed południem egze- 
ku yjna licytacya realności dłnżniczki Kata
rzyny Macha/owej własnej, pod 1. k. 62 rep. 
17 w Mikluizowieach położonej, niestanowią
cej ciała hipotecznego, za jakąbądź cenę. 

Cena wywołania wynosi 800 złr. 
Wadyum 80 złr.
Protokół zastawniczego opisania i reszta 

warunków licytacyjnych mogą być w tutej
szej r> gistraturze przejrzane

Bochnia dnia 16 marca 1881.
(3443 3— 3) E  d  y  k  t

L. 2581. O t .  sąd powiatowy zas iada-
* _ . i i r\ i ’

-  ------------j t -  —  i i u j j  m u t j i a u  p e i i

JC’, pd^ Sia f U dekrŁt i fo Isa tW  udzielił, w przeciwnym razie aa- własnosci sprzedane) realności wvdanvm zo- I  8tęp8twa sobie sam przypisie będzie musiał.
Lwów dnia 30 kwietnia 1881.

• 3578 2 — 3, O b w i e s z c z e n i e
L. 1840. C. k. sąd powiatowy w Bo- 

horodczasaeh zawiadamia, iż celem zaspoko
jenia resztującej pretensyi Dawida Friedm a
na w kwocie 78 zł. w. a z pn. wykonaną 
zostanie w dniach 27 maja, 24 czerwca i 29 
heca 1881 o godzinie JO przed południem 
w zabudowaniu tegoż sądu przymusowa l i 
cytacyjna sprzedaż realności pod 1 k. 162 
w Horoeholime ?. ołożonej, ciała tabularnego 
n estanowiąeej do dłużników Ławra i Paraś- 
ki Jakubów należącej na 625 złr. sądownie 
oszacowanej.

Gena wywołania wynosi 625 zł w. a. 
Wadyum 62 zł 50 ct.
Warunki licytacyjne, tudzież protokół 

zastawniczego opisania i ‘.szacowania tej r e 
alności złożone są do przejrzenia w registra
turze tegoż sądu.

Bohorodczany dnia 11 marca 1881. 
(3604 2 — 8) O g ło szen ie .

L. 7441. Dnia 20 maja, 24 czerwca i 
5 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powia
towym publiczna przvmusowa s rzedaż pół 
morga gruntu  do realności 1 d. 145 w Ja

L. 2340. Za przyzwoleniem c. k. sądu 
obwodowego rzeszowskiego z 1 kwietnia 18-0 
1. 2042 "  ■ ■
nika

Z uznaje się L‘*on* Mihulca z Jawor 
miasteczka za marnotrawcę 

wia się dla niego kuratorom Pawła Mihulca z 
Jawornika. 0 . k. sąd powiatowy.

, Tyczyn. 20 kwietnia 1880. 
j (3387 3— 3) E  <1 y  k  t

L  8048. Samborski \  k. sąd obwodo- 
' wy niewiadom ych z życia i m iejsca pobytu 

księdza Jakóba i Apolonię z ^Czajkowska h 
Frankiewiczów, właścicieli części dóbr Kz»i- 
kowic** w Samborskim Hjwoclzie połrzonycn, 
w gali^. tabuli krajowej dom. 116 pag. 291 

2 *"»“ - 'mia niewiadomą z miejsca pobytu Olimpię n. 2 haer  7 łni ,0r n; r • . ,, • -  • ,
ze Stankiewiczów Latinek, że Tekla Wierz- mych także i u .x;e ( * Hiewiado
bieka pod dniem 5 kwietnia 1881 1. 2581 Anieli i o ,  Z  ''' l  J' ° ™ ł
przeciw niej jako spółpozwanej pozew o z ł - części tych samych dóbr dom" 87 
płacenie 688 złr. 66 ct. i uznanie prenoU- n. 9 haerd. i U 6 ’^ g  «§ n . Pt ó r
cyi za usprawiedliwioną wniósł?, skutkiem ; zapisanych ustanawia się kurator.-m ad aetum 
czego dla niej kuratorem tut. adw. Dr. Kro- p. dra Pawlińskiego, zaś zastępcą tegoż p. 
bicki ustanowiony został. dra Steuertnaasa ad wokal ć w w Samborze za

Ma tedy spółpozwsna temuż zas tępcy ; mieszkałyeh do przeprowadzenia rozprawy 
udzielić informacyi i dowodów lub innego względem oznaczenia czystego dochodu z 
zastępcę ustanowić i o tern sąd zawiadomić, propinacyjnego prawa wyszynku i rznacie- 

Wadowice dnia 8 kwietnia 1881. nU  prawa zastrzeżonego §. 4, ustawy z dn a 
(3560 3— 3) O b w i e s z e z e i i i e ,  30 grudnia  1875 w tych majętnoś. iacb.

L 2235. 0. k. sąd powhtowy » Bo- j O czem się ks. Jakóba i Apolonię z 
horodczanaeh zawiadamia, iż odbędzie się . z Czajkowskich Frankiewiczów, tudzież Aaie- 
na podstawie prawomocnej tnsąJowej ugody Ię Joannę i Salomeę Czajkowskich uwiada- 
z dnia 4 sierpnia 1874 do 1. 5103 prawo- . mia, /, wezwaniem, ażeby się do c. k. kra- 
niocnej uchwały z dnia 5 marca 1876 do Ki j owej  komisyi dla oznaczenia czystego do-

Ghuet* Lwowska 112 z daia 17 maja 1881.

rosławiu należącego Bazylego Liśkiewicza 
wła*nego, celem zaspokojeni! p retensji Jana  
Skarbka w kwocie 100 zł. w. a. z pn.

Na t ‘ rm inaeh tych grunt powyż rze
czony poniżej ceny szacunkowej 200 zł. sprze
dany nie  będzie-

Wadyum wynosi 20 zł 
Akt opijania i o sza -■-■wania, tudzież wa

runki licytacyjne mogą być w tut registra
turze imzejrz’-

Jare ?ław 20 listopada 1881.
(3580 2— 3 O b w ieszczen ie

L 777. O . sąd powiatowy w Boho- 
todezanaek zawiadamia, iż cHem zaspokoje
nia pre tens j i  Aby Hiibozmaaa w kwocie 70 
zł. w. a z pn. odbędzie ,-.ę w zabudowaniu 
t g-j-j sądu w drodze licytacji publiczna przy
musowa -przede, r e - h  ści dłużnika Jurka 
Kostr&bija własnej w Star. Boborkdezi.uach 
pod 1. k. 250 p '‘łożoi>'-j, ciała tabularnego 
aipstanowiącej a% 70 zł. sądów -ie oszaco 
wanej w 3 terminach ustanowionych na 20 
maja, 24 - te rw eni 29 lipea 1881 każdym ra- 
zam o godzinie 10 z ra_a r: te n ,  iż aa trze
cim terminie realneść powyższa także i ni- 
ż j ceny szacunkowej jednak nie i f - t  lżej wy- 
soktiś.; i powyższej pretensyi 
może.

sp zedaną być

Cena wywołania wynosi 70 zł. w. a. 
Wadyum 7 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i osza

cowania powyższej realności, tudzież reszta 
warunków licytacyjnych przejrzane być m o
gą w registraturze tegż sądu.

Bohorodczany 28 lutego 1881.
(-3579 2— 3) O b w ie szczen ie .

L. 1746. C. k. sąd powiatowy w Bo- 
horodczanach zawiadamia, iż celem wydoby
cia sumy 46 zł. 80 et. z pa. na rzeez Woffa 
i Samuela Karlinerów cdbędzie się w daiai h 
27 marca, 1 lipca i 5 s i t rp n ia l8 8 1  o godzi
nie 10 przed południem w zabudowaniu są 
dowym przymusowa licytacya ogrodu do le
żącej masy spadkowej Andrunia Martyńca 
należącego, a położonego pod 1. k. 66 w Bo- 
horodczanaeh,

Cena wywołania wynosi 50 zł. w. a. 
za jaką ogród oszacowany zestsł, a wadyum 
5 złr.

Protokół opisania i oszacowania ogrodu 
i inne waruoki licytacyjne mogą być przej
rzane w registraturze tegoż sądu.

Bohorodczany dnia 9 marca 1881.
(3-587 2 - 3 )  E  d y  k  t.

L 1243. 0. k. sąd powiatowy przepro
wadzi w dniach 13 czerwca, 14 lipea i 18 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano publiczną sprzedaż realności pod i. k. 
35 w Złotnikach, wedle księgi gruntowej dla 
Złotnik liczba wyk. hipot. 78 w całości, a 
liczba wyk 79 w jednej połowie Pawła 
Surowca własnej na zaspokój-nie pie- 
tensyi zakładu kredytowege włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 12 rat po 12 zł. w. a. 
i reszty kapitału 139 zł. 90 et, w. a.

Cena wywołania wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć meżaa w registraturze tutejszej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw D r B randt w Mielcu.
Mielec dnia 8 kw ietn ;a 1881.

(3581 2— 3) O g ło szen ie
L. 1319 C. k. sąd powiatowy w Bo- 

horodczasaeh zawiadamia, że w sprawie egze
kucyjnej Susie W eibarta przeeiw Nykole 
Stclaiacbo*ic?.u o 49 zł 10 ct. w. a. z pn. 
przeprowadzoną będzie przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 1.06/274 w star. Boho- 
roicz-inach położonej, ciała tabularnego nie- 
staaowiącej daia 27 maja, 24 czerwca i 22 
lipca 1881 w tutejszym sądzie, każdym ra- 
'leni o godzinie 10 rano.

C-ma wywcłania wynosi 100 zł.
W .dyum  10 zł.
Resztę warnnków i akt zastawniczego 

opisania i oszacowania przejrzeć można w 
:egistraturze.

0. k. sąd 'powiatowy.
Bohorodczany 2 m arca 1881.

(3512 2 — 3) E  d y  k  1.
L. 2486. 0. k. sąd powiatowyr we W a

dowicach podaje do powszechnej wiadomości, 
że celem zaspokojenia doiąd niezwrócomego 
kapitału dłużnego w kwocie 318 zł. 28 ct. 
z procentem po 6 pr. cd dnia 25 lutego 
1877 Mary&eme Janikowej przyznanego i na  
zaspokojenie sumy 181 zł. 88 ct. wal. austr. 
z procentem po 6 prc. od dnia 25 lutego 
1877 bieżącym Anieli Orkisz się należącej, 
odbędzie w dniach 11 sierpnia i w dniu 15 
września 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano w gmachu sądowym przymusową sprze
daż przez publiczną licytację re&inoś-i nod 
1. k. 19 we Woźnikach położonej wykazem 
hip. 23 księgi dla tejże gminy objętej, d łu 
żnika Jana  Gizy i Aony Gizowej względnie 
masy jej spadkowej własnej.

Cena wywołania wynosi 152-3 złr. 50 
ct. w. 3.

Wiidyum wynosi 155 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, oraz 

akt oszacowania można przejrzeć w tutejszej 
registraturze.

Wadowice dnia 2 maja 1881.
(3589 2— 3) E  d y k  t

L. 1244. 0. k. sąd powiatowy przepro
wadzi w dniach 13 czerwca, 18 lipca i 22 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano publiczną sprzedaż realności pod 1. 18 
w Przykopie, wcdL wykazu hipotecznego 
26 księgi gruntowej dla Przykopa Antoniego 
Skroka własnej, na zaspokojenie pretensyi 
zakładu kredytowego włościańskiego w kwo
cie 13 rat po 3 złr. i 33 2I1- 45 ct. w. a.

Cena wywołania wynos* 250 złr.
Wadyum 25 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w r e 

gistraturze tu t  jszej
Kuratorem niewiadomych wierzyciel) 

jest adw. Dr. Brandt w Mi leu.
Mi-lec dnia 8 kwietnia 1881.

(3458 2 3) O ń w i e d z c z e a i e .
L. 2654. 0. k. sąd obwodowy Rz*-

szow sd dla nieobecnego z miejsca pobytu 
niewiadomego Mendla Sehiffa z powidu 
wniesionego przez Marcina Psppigaj o z a 
płacenie 40 zł. w. a. do 1 2654/81 pozwu 
wekslowego ustanawia kuratora w osobie 
adw. D ra Biudera zaś substytute adw.
Dra A!sa i oiem tegoż nie becnego Mendla 
Sehiffa zawiadamia s ‘ę, aby środki obrony 
kuratorowi ustanowionemu udzielił.

Rzeszów 5 maja 1881.



8
(3418 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L 4869. 0. k. sąd powiatowy w Sta
rem mieście ogłasza, że w celu wydobycia 
pretensji w kwocie 98 zł. a. w. z procen
tem po 12 pro. od dnia 1 czerwca 1873 
bieżącym i 3 pre prowizyą od rat w nule 
żytyrn czasie nieuiszezonyoh, oraz przyzna
nych już kosztów sądowyi h w kwocie 5 zł. 
83 ct. i 4 zł. 26 e t , jakoteź kosztów poda
nia, które w ilości 4 zł. 11 ct. a. w. przy
znaje się w dniach 3 czerwa, 8 lipca i 22 
sierpnia 1881 o godzinie 11 przed połu
dniem odbędzie się publiczna przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. 16 rep 105 w Le
ninie wielkiej położonej, Iwana Kremina wła
snej na rzecz zakładu kredytowego włość, we 
Lwowie.

Warunki licytacyjne w tusądowej re- 
gisiraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, 14 grudnia 1877.

(3421 8— 8) O b w i e s z c z e n i e .
L 1083. 0 . k. sąd powiatowy w Sta- 

remmieście ogłasza; że w celu wydobycia 
dłużnej pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w kwocie 90 zł. 
w. a. z procentem po 12 prc. od 10 czerw
ca 1873 bieżącym, tudzież dalszemi 8 p r \  
odsetkami od kwoty w należytym czasie nie- 
uiszczonej, oraz przyznanych już kosztów 
sądowych w kwocie 7 złr. 17 et. w. a. i o- 
becnie przyznanych kosztów egzekucyjnych 
w kwocie *2 złr. 96 ct. w. a. w dniach 3 
czerwca, 5 lipca i 8 sierpnia 1881 o godzi
nie 11 przed południem odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności pod 1. 49/64 w 
Woli Koblańskiej położonej, pozwanego Ste
fana Maślaka własnej, ciała hipotecznego 
niestanowiącej, protokołem da prass. 2 g ru 
dnia 1872 1. 704 zastawnie opisanej i na 
500 złr. ocenionej.

Warunki licytacyjne w tusądowej r e 
gistraturze przejrzeć można.

0. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 15 marca 1879.

(3212 3— 3 E  d y  k  t .
L. 5387. 0. k. sąd powiatowy w Winni

kach zawiadamia nieiejszem, że nazaspokojenie 
czterych zap dłych rat dłużnych po 97 złr. 
50 ct. i reszty kapitału dłużnego w kwocie 
1443 zł. 11 ct. w. a z pu. na rzecz o. k 
uprz. galicyjskiego zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie sprzedaną zostanie w 
tut. sądzie w drodze publicznej licytacji r e 
alność pod 1. 6, 12, 26, 66 i 6~ w Siedli
skach p łożona, folwarkiem „Sztandarówka" 
zwana, dłużnika Karola Starzesskiego w ł.-  
sna na trzech terminach, a mianowicie: w 
dniu 27 czerwca, 27 lipca i 29 sierpnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano, na p ie r
wszych dwóch terminach tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej w kwocie 3000 złr. 
ustanowionej, na trzecim terminie zaś i p o 
niżej tej ceny.

Wadyum wynosi 300 zł w. a.
Bliższe warunki licytacyjne i akt zasta

wniczego opisania tej rea lność  można w tu 
sądowej registiaturze prz-jrz ć.

O k. sąd powiatowy.
Wiuuiki dnia 15 listopada 1880.

(3293 3 — 3) O g l w s s e n i e .
L. 1636 C k sąd obwodowy w .Rze

szowie wiadomo czyni, że na zaspokoi-nie 
wierzytelniśei kasy oszczędności Rzeszowskiej 
w kwotach 300 zł., 300 z ł , 300 zł. i 2496 
zł 15 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż re 
alności p d 1. 96/82 w Rzeszowie położonej 
do Abrachama Kunstreicha i Abrschama 
Dii nera należącej, dozw; loną zo lała i tako
wa w tutejszym sądzie obwodowym w trzech 
terminach to jest 10 czerwca, 15 lipca i 19 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano pod następnjącemi warunkami:

1. Jako cenę w ywoŁniastanowi się war
tość realności przy udzieleniu pożyczki przy- 
jętę tj. kwotę 12000 zł.

W pierwszym i drugim  terminie real
ność ta niżej ceny wywołania nie będzie 
sprzedaną.

2. Realność ta sprzedaną będzie ryczał
towo i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem licytaeyi 1/10 część ceny wy
wołania mianowicie sumę 1200 zł. bądź w 
gotowiżnie, bądź w książeczkach kasy oszczę
dności miasta Rzeszowa, bądź w listach za
stawnych galie. Towarzystwa kredytowego 
lub austryackiego banku narodowego a bo 
też w galicyjskich obligacyaeh indemaiaeyj 
nyeh wedle ostatniego tychże kursu, nigdy 
jednak nad wartość nominalną tychże do rąk 
komisyi licytacyjnej, jako wadyum złożyć.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzy- 
manem i, jeżeli w gotowiżnie złożone było, 
temuż w cenę kupna r* liczonym, innym z<ś 
licytującym po ukończeniu licytaeyi zwróco- 
nem będzie, najwięcej ofiarujący obowiąza
nym będzie 1/8 część ceny kupna w przecią
gu 14 dni od dnia prawomocności uchwały 
sądowej, akt licytaeyi do wiadomości sądu 
przyjmującej do depozytu sądowego złożyć.

4. Gdyby realność ta w pierwszym lub 
drugim terminie przynajmniej za cenę wy
wołania sprzedaną nie była, w trzecim ter
minie niżej ceay^wywołania jednak w każ

dym razie, za taką tylko cenę sprzedaną 
będzie, któraby r.a zaspokojenie wierzytel
no ść  kasy oszczędności miasta Rzeszowa z 
nuleżytośeiami podrzędnsmi wystarczyła.

Gdyby zaś realność ta i w trzecim ter- 
m nie pod warunkiem wyżej wskazanym sprze
daną nie była, natenczas w celu ułożenia 
ułatwiających warunków wyznacza się te r 
min sądowy na dzień 22 października 1881 
o godzinie 4 p i  południu w sądzie tutejszym 
z tem oznajmieniem, ii  niestawający wierzy
ciele hipoteczni jako do większości głosów 
stawających u?/atanymi będą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia 
się strony i wierzycieli hipotecznych do rąk 
własny h, wierzyć eli zaś z miejsca pobytu 
niewiadomych lub tych, kfćrzyby później z 
prawami swemi prawo zastawu na powyż
szej realności uzyskali, lub też którymby u- 
chwała ta, albo później-.ze doręczone być nie 
mogły do rąk ustanowionego kuratora adw. 
Dr. Reinesa, któremu za substytuta adw. Dr. 
Binder?, daje się.

Rzeszów 31 marca 1881.
(3350 3 - 8 )  E  d  y  k  t .

L. 860. 0. k. sad powiatowy w Kol-
buszowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Jana Strauba w kwocie 36 
złr. z ;n .  realność w Lipnicy pod Nr. k. 
289 położona Leiby i Mariem Schlusslów 
własna c a ł a  tabularnego niestaaowiąca w 
dniach 14 czerwca, 14 l'pea i 14 sierpnia 
1881 każdym razem o godzinie 1 0h j  rano 
w drodze egzekucji w tutejszym sądzie 
s_> rredaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 100 złr.
Wadyum 10 złr
Bliższe warunki w registraturze tutej

szego sądu przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.

KołbilSćO* a 14 marca 1881.
(-362 3 —3) E  d  y k  t .

L 819. C. k sąd p wiato wy w Wi n 
nikach oznajmia niniejsze na, >ż na s uspoko
jenie wierzytelności k n wen tu 0 0 .  F rancisz
kanów lwowskich w kws n e  80 złr. a. 
z pn. p łor-a realności 1 Ii. 138 rep. 24 w 
Czyszkach położonej, do Mojżesza Aliel nza 
należąca, ciało LbnU rna stanowiąca w dnm 
2.2 czerwca 1881 o godzinie 10 rano w tu 
tejszym sądzie w drodze relicytaeyi za cenę 
szacunkową 460 złr. lub poniżej tej ceny 
sprzedaną zostanie

Wadyum 10 prc.
Bliższe warunki mogą by ć w tusądo ■ ej 

registraturze przejrzane.
W iusiki dni* 10 m r a 1881.

(336! 3— 3) E  «! y  k  t .
L. 5513. 0. k sąd powiatów? w Wi n 

nikach ogłasza, że c i e m  zaspokojenia wie
rzytelności Michała Barii i w Kwocie 72 złr. 
80 ct w. a. z pa. odbędzie się w zabudo
waniu sądowym przymusowa publi -zna sprze
daż realność tabularnej w Kozidnikaeh pod 
). k, 35 położonej Stanisława Ozimego wł<- 
snej na dniu 14 czerwca, 19 lipca i 22 sier
pnia 1881 każdym razem o godzinie lOtyj 
rano

Cena w yw ołana  900 .łr .  w. a. poręcz
ne 10 prc.

Bliższe warunki są do przejrzenia w re
gistraturze

Winuiki dnia 30 grudnia 1880.
(3330 3— 3) E  ii j  k  t.

L. 14350. 0. k. sąd powiatowy w Ko
sowie zawiadamia, iż cel aa wyd bycia sumy
244 iK 71 ct. a rzecz uprz. zakłada kr d \ - 
towego włościańskiego przymusowa sprzed-ź 
r-altt; ś -i n. 287 w Żabia p h>i m j eial* ta
bularnego a  estaaowląc-j, do M iłanki i Dmy 
tra Pr)dzanik  należącej, w  600 zł. oszaco
wanej, w trz cii tm m inach dnia 7 lipca, 5 
sierpnia 9 września 1881, na którym także 
poniżej ,< ,.y szacunkowej sprzedaną będzie.

Wadyum wyn si 60 zł.
Bliższe warunki są w registraturze do 

przejrzenia.
0. k. sąd p. wiato wy

K-.ssów 23 grudnia  1880.
(3322 8— 3) E  <1 y  U  t ,

L 5544. 0. k. sąd obwodowy w Sam
borze czyni wiadomo, i i  celem zaspokojenia 
pretensyi kasy oszczędności miasta Sambora 
w kwocie 943 zł". 41 ct. w a. odbędzie się 
w tutejszym sądzi- dnia 23 czerwca 1881 i 
dnia 28 lipca 1881 każdym razem o godzi
nie !0 ej rano przymusowa .sprzedaż w d r - - 
dze publicznej licytacji realności pod i. k. 
54 d./90 n. w Samborze w dzielnicy Prze
myskiej położonej, wedle dom. V. pag. 331 
n. 5 ba er. dłużników Franciszka Kołczykie 
wicia i Macieja Kołczykiewicza własnych 
protokołem de praes. 5 października 1830 1. 
14521 przymusowo ocenionej, pod następu- 
jącemi warunkami:

1) Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa w kwocie 2242 złr. 40 et

2) Zakład wynosi 10 prc. ceny wy
wołania t. j. sumę 224 złr.

3) Realność ta będzie na tych dwóch 
terminach tylko za iub wyżej ceny ssacuo- 
kowej naj więcej i fi trującemu sprzedaną.

G d;by  jednak przynajmniej ceny sza
cunkowej uzyskać nie możne było, na ten
czas ustanawia się celem ułożenia lżejszych 
warunków n  <wy term in na dzień 10 sierp- 
n :a 1881 o godzinie 10tej rano, na którym

wierzycieli hipotecznych pod tym warunkiem 
się wzywa, iż nięjawiący się jako przystępu
jący do wniosków jawiących się uważani 
będą.

4) Resztę warunków i akt detaksacyi 
można przejrzeć w tusądowej registraturze.

O tej uchwało zawiadamia się in tereso
wane strony c. k. Prokuratoryę skarbu c. k. 
główny urząd prdatkcwy w Samborze, fun
dusz mieszczański w Samborze, Jakóba Di- 
sche, tudzież wszystkich tych wierzycieli 
hipotecznych, którzy by prawo zastawu na 
tej realności po dniu 13 grudnia 1880 uzys
kali, iub którymby niniejsza uchwała albo 
w czas a ’bo wcale doręczoną być nie mogła 
do ląk ustanowionego dla nich kuratora 
adw. Dr. Steuermana z zastępstwem adw. 
Dr. Witza i przez edykta.

Sambor dnia 29 kwietnia 1881.
(3310 3— 3) E  d  y  fc t

L 17457. 0. k. sąd krajowy ogłasza, 
że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. akc. 
banku hipoteczuego we Lwowie 2511 zł. 15 
ct. w. a. z pD. odbędzie się w tut sądowej 
sali rozpraw ustnych dnia 15 czerwca, 15 
lipca i 11 sierpnia 1881, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem przymusowa 
licytacja do Dwary Reitzts wedle dom -35 
pag. 230 n. 18 haer. i dom. 35 pag. 241 n. 
21 haer. należącej realności pod 1. 5173/4 
we Lwowie położonej, na których terminach 
realność ta tylko wyżej ceny wywołania iub 
za takową sprzedaną zostanie, że jako wa- 
dyurn kwota 800 zł. złożoną być ma, akt 
szacunkowy i warunki licytacyjne w regi
straturze sądowej p rz jrzeć ,  lub od dsąć wol
no, nareszcie że dla nieobecnego Meanysza 
czyli Maaesza Faybusz owic/a także Fiakei- 
s tem  zwanego względnie dia tegoż z imienia, 
życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, 
tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego t. j po d- i u 5 
kwietnia 188 i rzeczowe prawa na wspomnianej 
realności nabyli, h b którymby uchwały n i
niejszej sprawy się tyczące z jakiegobądź po 
w od u doręczone być nie mogły, adwokat 
Dr. S terski kuratorem a tegoż zastępcą ad
wokat Dr. Hryszkiewicz mianowany został.

L w ó-s  dnia 23 kwietnia 1881.
(3501 3 —3) E  d  y  k  t .

L. 5888. C. k. sąd powiatowy w An 
drychowie ogłss a, że na z spokojenie wie • 
r-yt-. loi-ści Izaaka Goldbergera a względnie 
tegoż, prawonabywcy Jonasza Flachńedera 
w kwocie 200 złr. w. a. z pn. odbędzie s ę 
w tutejszym sąd de  ca dniu 20 czerwca. 18 
lipca, 22 Sierpnia 1881 każdym razem o go
dzinie 0 rauo przymusowa publiczna spr-e- 
daż połowy realności pod n r.  -33 sir. 54 n 
w Zagórniku położonej, ciała tabulsrn  go 
niestanowiącej n solidarnych dłużników Ta
deusza i Elżbi ty małż nków Kapelo w » ła 
si) ej.

Cena wy w* łania wynosi 1450 złr.
Wady urn 145 złr.
Na wypadek sprzedaży powyższej real

ni śei wyznacza się równocześnie termin do 
wykazania należności i płynności wierzytel
ności p 1 dzień 19 wrześira  1881 o godzinie 
! 0 rano.

Protokoły zajęcia i oszacowania tudzież 
resztę warunków licytacyjnych przejrzeć mo
żna w t tejszosądowej registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowiony został ?•. adw'. Dr. Leon 
Lory a w Wadowicach

Andrychów dnia 14 styiznia 188!. 
(3412 3 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L 1507. 0, k sąd powiatowy wyzna
cza w’ sporze Karola Henryka Wolkego prze
ciw' Herm. n wi W eiieamtlllerowi i Karolo
wi August iwi Fischerowi o rozwiązanie kon
traktu k u . aa  i '••przedaży kawałka Psu  w 
Tarnaw; e po.wem na dniu 8 marca 1873 
do 1. 1196 w nieaoB jm  rozpoczętym do wnie
sienia obrony i dslszej rozprawy termin ns 
20 czerwca 188 ' o godzinie 9 z rana i dU 
1 zącej masy Hermana Weidenmiillsr: lub 
tegoż z imienia lub miejsc i pobytu n i e " ia- 
dornych spadkobicr- ów ustanawia Ktrola 
Augusta Fischera z Tarnaw ki na kuratora a 
równocześnie spadkobierców tych wzywa by 
potrzebnych informscyj do obrony swych 
praw kuratorowi ustanowionemu udzieM*, 
iub też innego pełnomocnila ustanowili.

Bircza 3 maja 1881 
(3533 3— 3) L. 1984.

C k fe -sy je s ic sz m le  l i c y t a e y i ,
0. k. sąd powiatu wy ogła za iż celem 

zaspokojenia pretensyi Sary Brechnerowej 
99 Hr. w droaze < gzekueyi przez publiczną 
licytację sprzedaną będzie realność pod 1. 
53 w Niekdwi, do dłużników Marcina i Re
giny Maeiurów należąca, w trzech terminach 
37 maja, 23 czerwca, 21 lipca 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano, w  biurze sędzie
go powiatowego w Milówce.

Ceaa wywołania 157 złr.
W adyum 15 złr.
Milówka 26 marca 1881.

(3536 3 — 3) E  <1 y  U  t .
L. 5u4. 0. k. sąd powiatowy Wojnicki 

ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 480 zł. 
41 ct. z pu. przeprowadzi na rzecz Zakła
du kredy to ?• ego ziemskiego w Krakowie w 
dniach 30 maja, 27 czerwca i 25 lipca 1881

r. każdym razem o godzinie 10 rano przy
musową publiczną sprzedaż gospodarstwa 
włościańskiego pod 1 k. 80 w Biadolinach 
Redłowskich położonego wykazem hipotecz
nym 1. 80 objętego Jana  Oćwiej własnego.

Cena wywołania ustanowiona jest na 
2000 złr. a zakład wynosi 200 złr.

Protokół zastawniczego opisania wyciąg 
hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych 
jest w t. s. registraturze do przejrzenia --y- 
łożona. C. k. sąd powiatowy.

WojDicz dnia 6 kwietnia 1881 
(3351 3 - 3 )  U ii j  u

L. 1919. C. k. sąd powiaiowy w Kcl 
buszówy zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Dr. Władysława Niesiołowskiego 
w kwocie 170 złr. w. a. z pn. cześć rea l
ności w Kelbu-zowy pod l 11 położonej jak 
Tom 1. pag 215 Izaaka Leiby W agrchsU 
własnej ciało tabularne stanowiącej w dniach 
13 czerwca, 14 lipca i 16 sierpnia 1881, 
kaidern razem o godzinie 11 rano w drodze 
egzekucyi w tutejszym sądzie -sprzedane zo
stanie.

Cena wywołania jyynosi 2000 złr.
Wadyum 200 złr.
Biiższe warunki w Registraturze tu tej 

szego sądu przejrzeć u r  żną.
Kolbuszowa 29 kwietnia 1881.

(3542 3— 3) E  d  y  k  t ,
L. 20.000. 0. k. sąd kraj wy we Lwo 

wie ogłasza odncśaie do edyktu z dnia 16 
kwietnia 1881 1. 17193, że w sprawia kon
kursowej Józefa Czernika i Pauliny Czer 
nik do zatwierdzenia zawiadowcy masy kon
kursowej lub ustanowienia innego z wiadowcy 
i jego zastępcy tudzież do wyboru wydziału 
wierzycieli wyznaczony zostaje nowy teimin 
na dzień 27 maja 1881 o godzinie 4 tej po 
południu.

L *ów  dnia 7 mr-ja 1881.
(3529 3— 3) E  <1 y 5i i.

L 4413. C. k. sąd obwodowy w Sam 
borze rozpisuje licytację wierzytelności maty 
feryd&lnej Jana  Sadtlbergera w kwccie 21 i 1 
złr. 23 ct. w. a Licytacja odbędzie się w 
kancelaryi c k. N utaryusia  Błażowskiego 
w Drohobyczu w dniach 9go czerwca, 15go 
i 23 czerwca 1881 o godzinie lOiej rano.

Wierzy elnośei te będą sprzedane na 
pierwszych dwóch terminach tylko za cenę 
szacunkową, na ostatnim terminie za jaką- 
bądź cenę.

Resztę warunków można wglądnąć w 
sądzie iub u rzeczonego n< t a n  u-za.

Sambor 3 maja 1881.
(8328 8—3) < ł l t « l f v z  t c n i c .

L. 2454 C. k. sąu powiatowy w IC-- 
m anue podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej M jżeszs F i-chm aun  przeciw 
Stefaaowi Szpyt ptr-. 76 zł. 6 ( t  w. a. z pn. 
odbędzie się przymusowa sprzedaż reainoś-u 
pod 1. k. 51 Podz lierzyncu położonej, w 
trzech termiaai h dnia 14 czerwca, dnia 14 
lipca i dnia 17 sier pnia 1881 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 348 zł.
Wadyum zaś 10 p". ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież, 

protokół zastawniczego opisania i oszacowa
nia realności w tutejszosądoaej regis tra tu
rze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
ehwała z jakiegokolwitkbądż powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na real
ności sprzedać się rua ją.-ej ns byli prawo za
stawu po dniu jej zastawniczego opisania u- 
stanowiono kuratora w osobie pana Michała 
Orłowicza z Komama.

Ko mar i-o 33 marca 3881.
(3391 3— 3) E  d  j  k  t .

L. 3078. W dniach 21 czerwca, 2 
sierpnia i 6 września 1881 o godzinie U» 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie p rzy 
musowa pubiiczna sprzedaż realności pod nk. 
74/38 w Bobinie położonej, ciała tabu la rne 
go stanowiącej w sprawie c. k. uprzyw. za 
kładu kredytowego wł. śeiańskiego "przeci>. 
Dankowi Prypoa pto 236 zł. 49 c t ' a .  w. z 
pn po strąceniu kwoty 11 zł. 80 ct. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
400 zł.

W adyum 40 zł.
Na pierwszych dwóch term inach real

ność tylko za lub lub wyżej ceny wywoła
nia, na trzecim nawet poniżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tut. r. registra turze przyjrzeć.

0. k. sąd powiatowy miej. del.
Sambor, 31 mar a 1881.

(-‘457 2 — 3)^ E  d  y  k  1„
L 6155. C k. sąd krajowy w K rako

wie podaje do publicznej wiadomości, iż w 
sprawie Felic jana  Kochanowskiego przecir 
M aryrnnie Rembertowskiej pto. 434 zł. z pn. 
wykonaną będzie egzekucyjna publiczna, 
sprzedaż x/4 części realności pod 1. 66 dr. 
III. (gm. IX 175—176) w Krakowie w d n ;u 
28 czerwca 1881 i w dniu 26 lipca 1881 o 
godzinie 10 z rana z tem  nadmienieniem, 
że aa pierwszym i drugim terminie spzre- 
d ż nastąpi tylko za cenę szacunkową 1350 
złr. 55 ct. lub powyżej takowej.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze.

Kraków 26 marca 1881.



L. 22562.  ̂ (3600 1—3) nym może terminem wydowiedzenia wierzy •
O b w i e s z c z e n i e .  ciele przyjąć nie chcieii o ile w ofiarowaną

W celu zabezpieczenia budowy mostu Nr. 10.1 na rzecz Protcu a 739, metrów dłu- cenę kupna wchodzą na rachunek ceny ku- 
rzestrzeni gościńca w nadworniańskim okręgu budowniczym, odbędzie się w dniu pna przyąć.

długą przestrzenią 
15024 złr. 82

326 „ 89 
126 „ 06

%
7 .
7*

et.

giej pr
7go merwr* 1881 o godzinie 12tej w południe w 
licytacja przez składanie ofert.

Suma fiskalna budowy mostu wraz z 739 metrów
w y n o s i ....................................................
Budowa przepustu na prof. 12 i 13

r n » h b  i , ,
Kwoty ryczałtowe: 

na żerdzie, łaty i pomocników do wytyczania 
na szopę do obrabiania drzewa . 
wynagrodzenie za grun ta  zajęta na składy materyałów 
na rozebm ne  tymczasowego mostu

razem . 5677 złr 78 7 ć7"""
Bl.żsie warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jako to ogólne i szczegół,/we wa

runki budowy, plany, wyjuz cen jednostkowych , kosztorys sumaryczny, przejrzane być 
mogą w wymi-nionem Starostwie, gdzie także oferty opatrzona marką na 50 et i w wa 
dyum 5 prc. t d  sumy fi tkalnej wynoszące z wyrażeniem ceny me tylko cyframi ale także 
i literami najpóźniej do godziny i 2 w południe wniesione być winny.

Zarazem zastrzega się, źe ani dostawa materyałów i odbiór takćwvch ani tr i

k. starostwie N-idwórniej ponowna ; b- Vvyeiąg hipoteczny i akt ssicunko-
wy dóbr sprzedać się mającymi przej'- eć mo- 

gościńca j żua w tut. s._ registraturze.
wyższych

30
60
60
50

roz-

Ofeity nieułożono, według przepisów, 
dnione.

IZ c. k. Nainiestwa

lub niepoduie  w terminie nie będą uwzgię-

JLwów dnia 6 maja {881

(3582 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 11826. O k. sąd powiatowy w Bro

dach podaj . do publicznej wiadomości, iż 
dnia 10 czerwca 1381 o godzinie 9 rano 
odbędzie sią publiczna przymusowa sprzedaż 
realncśei pod i. 388 w Brodach położonej 
do dłużnika Ohairoa Kintzera należącej w celu 
ściągnięcia sumy 166 złr. 36 et. w. s. z pn 
na rzecz gminy miasta Brodów pod nastę- 
pnjącemi lżejszemi warunkami:

Wadyum wynosi 39 złr 60]/ a et.
Realność ta sprzedana będzie i niżej 

ceny szacunkowej, wszel-ko tylko za sumę 
wystiiczającą na pokrycie pretensji egzeku- 
cyę prowadzącej gminy.

Reszta warunków pozostaje ta sama, 
jak w uchwale z dnia 6 maja 1879 do 1 
3121 ogłoszonej edyktami w Nr 183, 184 
i 185 „Gazety1* z roku 1879.

Brody 31 grudnia  1880 
(3572 1 - 8 )  I I  d  y  k  t .

L 4232. O. k. sąd obwodowy w Prze
myślu rozpisuje niniejszem celem zaspoko
jenia wierzytelni śei c k. uprzyw. gaiic. 
b mk u  hipoteczneg) w kwocie 29307 zł. 10 
et. w. a z pn. i wierzytelności galicyjskie
go towarzystwa kredytowego ziemskiego w 
sumie 38381 złr. 80 et. w. a. z pn. pono
wnie pod ułatwiająeemi warunkami egzeku
cyjną sprzedaż w drodze publicznej licyta-

trzebną do tego inform ację  ustanowionemu 
zastępcy udzi-Lh, lub też innego zastępcę 
sobie wybrali i sądowi oznajmili, gdyż w y 
nikające z zaniedbama skutki sami s. bie 
przypisać będą musieli

Jirosław, 31 marca 1883.
(3459 1— 3) K «l y  k  i .

L. 16H . O. k. sąd obwodowy w
szowie odnośnie do rekwizycji

eyi dóbr Bachórzec. Polcbowa, Podbukoui- 
n’a czyli Podbuchowina, Winne i)Słoune Ig 
nacego hr. Krasickiego względnie jego m a 
sy rozbiorowej własnych w jednym term i
nie a to dnia 17 czerwca 1881 o godzinie 
10 przed południem w tutejszym c. k. są 
dzie obwodowym w biurze Nr. 10 II piętro 
odbyć się mającą.

Dobra powyższe na tym terminie tak
że niżej ceny równającej się wartości tych 
dóbr przy udzieleniu pożyczki wypośrodko 
wanej w sumie 161.710 złr. w. 3. jednako
woż nie niżej jak za 100.000 złr. w. a. sprze
dane będą.

Wadyum zniżone wynosi 8086 złr.
Ras. tę warunków licytacyjnych i eks

trakt tabularny przeglądnąć można w n-gj 
straturze tutejszego sądu.

O tem zawiadamiamy obie strony i 
wierzycieli hipotecznych w.-ado ay ch  z miej
sca pobytu do rąk własnych, zaś wszystkich 
wierzycieli, którzyby po dniu 2 6  paździer
nika 1880 na hipotekę tych dóbr weszli, 
lub którymby uchwała licytacyjna z jakiego
kolwiek powodu doręczoną nie i ostała do 
rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Skór- 

co i przez edykta.
Przemysł 20 kwietnia 1881.

(3451 1— 3) E  d  y  k  t  j
L. 2779. C k. sąd powiatowy w Jaro- ' cy pozostanie 

sławili niniejszym edyktem wiadomo czyni, ! zaś spół ieytu 
że w sprawie egzekucyjnej Lai Schwarz prze j czonej licytacji odbierze"
„I™. .. *v i „ ri\ rw. „i 1 I r s l id m .i  Rqii.o( J tn o  ! \T 1 ,, *

•i. Nabywca złjźy do

Rze- 
c. k. ądu

obwodowego w Tarnowie z dnia 27 l i tego  
1879 1. 1235 t a  żądanie tarnowskiej lasy 
oszczędności de praes. 31 stycznia 1880 
1. 762 w skutek decyzji c. k sądu krajo
wego wyższfgo w Krakowie z dnia 4 marca 
1881 1. 2592 celem zasp-kojenia resziującoj 
wierzytelności tarnowskiej ka*y oszczędności 
w sotnie 11375 zł. w. a. z w ększej sumy 
13.000 , ł .  s. w. pochodzącej wraz z 8 prc. 
i prowizyą 6 prc. od doia 1 stycznia i 874. 
tudzież z kosztami egzekucji 10 zł. 52 ct 
i 29 zł. 8 et., jak nierauiej celem zaspoko
jenia umówionej kaucji rozpisuje ponownie 
publiczną przymusową sprzedaż dóbr Medy- 
nia i W ęg lska  czyli Wola Węgli*™ a, A ma- j 
lii z Gorkelów Jahlowej własnych (d m .209 
pag. 350 m  16 hacr & d>m. 209 pag. 258 
u. 18 b a e r ) w gmachu tutejszo- sądowym w 
trzech terminach, miam G.-c: dnia 11 lipea, 
13 sierpnia i 12 września 1881 każdym ra 
zem o godzicie 10 rsno pod następującymi, 
edyktem z 19 izerwoa 1879 1. 1861 już o- 
głoszouemi warunkami :

1. Dobra Medynia i Węgliska sprze
d am  będą wraz z budynkami i wszystfeiemi 
do nich należącymi prawami ryczałtem b-z 
odpowiedzialn i  i za ilość i jak. ść przedmie 
tu z wyłączeniem wynagrodzenia za zniżone 
powinności poddańeze.

2. Cenę wywołania stanowić będzie 
wsrtość szacunkowa 87.315 zł. w. a. i 60 
e t ,  poniżej której tzeezoae dobra w pierw
szych dwóch terminach nie zostaną sp rze 
dane, na trzecim ześ terminie sprzedane bę 
dą i poniżej ceny szacunkowej za jakąkol
wiek najwyżej ofiarowaną cenę, nie będącą 
jednak niższą od sumy 30.000 zł. w. a.

3. Każdy chęć k u p e a ia  mający złożyć 
ma przed rozpoczęć esi Bcytscyi d > rąk ko
ni Dy i licytacyjnej tytułem wadyum 8700 zł 
w gotówce, Albo w obligacjach państwa lub 
kraju, listach)! zastawnych banku a n o d o 
wego lub towarzystwa kredyt w ego ziemskie 
go galicyjskiego, albo wreszcie w obliga
cjach pierwszeństwa kolei przez c. k. rząd 
poręczonych obliczonych wedle kursu ró
wnocześnie w gazecie rządów* j wiedeńskiej 
u mieszczonego, lub też w książeczkach galic. 
kasy —  ’ • ■ * ...............

7. Gdjby rzeczone dobra w po* , 
trzech terminach nie sosM y sprzedane, wy- 

S znacza się celem ułożenia warunków lżej
szych termin r a dzień 19 września 1881 o 
godzinie 10 rano w sąd z ie tutejszym (z doło
żeniem, iż nie stawająry na tym terminie 
wierzyciele hipoteczni jako do większości 
głosów stawający przystępujący uważani 
będą.

O tej 1 cytaeyi zawiadamia się obie 
ttrony i wierzyć cli hipotecznych z  miej
scu pobytu wiadomych do rąk własnych, zas
ty h wieizys isl1, którymby niniejsza uchw a
l i  licytacyjna lub późniejsze albo wcale nie 
lub nie należycie były doręczone, j&koteż 
tyc.li, którzyby po dniu 22 stycznia 1879 jako 
dniu wydań a wyciągu hipotecznego do ta 
buli weszli, przez ustanowionego w miejsce 
zmarłego adwokata dra W awrauscha kura
tora adw. dra Rybickiego z substy tuc ją  adw. 
dra Biadera i prz-z edykta.

Rzeszów, 15 kwietnia 1881.
(3548 1—3) O b w i e s a c z e r a t e .

L 9632. Andruś Kociuba % Drohoby
cza został za marnotrawcę uznanym  i kura- 6 „ IVV.„ «... *. u
torem dla niego ustanowionym je s t  adwokat j dytowego włościańskiego 
dr. Łopuszański

O k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 3 maja 1881 

(3562 1— 3) ’ E  d y k t
L 14036. 0  if. sąd powiatowy wKos- 

sowi • zawiadamia, że. w a naw ie Nuty Muhl- 
bau- r.i pr/eciw Nykole Berbetit -zu‘.'j vi o 70 
zł. z pn. odbędzie się przymusowa ■ rzed.ż 
realności w Kosmiez- ar. 228 poloż u j c ia 
łu tabularnego niesU łowiącej n a  _ 400  zł. o- 
szacowanej » teaa że w terminie ostatnim 
i r.iiei ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Bliższe 0 'ornnki licytacyjne wolno przej
rzeć »  registr-łturze

Ko-sów. 31 grudnia 1881.
(3554 1—3) ^ b w i r s z c z e n l e ,

L. 1096. O. k. s a l  pow ałowy w Sta
rem mieście ..'gla= że w celu wydobycia 
dłużnej pretensji  is. uprz w. zakładu kre
dytu ego Błościaóskiego w kw re it  50 zł.
r. a. z sroce i, tem 12 orc. od 25 czerw-
a 1873 bieżącym, tud .ież  dalsicmi 3 prc. 

odsetkami od kwoty >•, należytym *’zasia 
in-itszczonej, o m  przyznanych już ko-ztów 
■■ądowych w kw oce  3 zł. 96 et. a. ... w 
dniach 10 czerwca, 15 lip ca i 19 sierpnia 
188; o godzinie l i  przed południem odbę- 
e:ę przymusowa publiczna sprzedaż real o- 
śti  pod 1. 11/97 w Woli Koblańskiej poło
żonej. dłużnika U ś k a  Winiarczyka własnej, 
c ała tabularnego niestano»ią.*ej, protokołem 
de pres. 2 grudnia  1872 1. 697 zastawnie o- 
pisanej, a 100 zł. w. a ocenionej

Warunki licytacyjne, tudzi-ż akt zasta
wniczego opisania i oszacowania w- t. e. re- 
gisfrsturze przejrzeć można.

O. k. sąd powiatowy.
Start miasto, 20 maia 1879.

(3555 1— 3) i H M i i i o i z c z r n i c .
5068. C k, sąd) powiatowy w

Stare a* mieście ogłasza, że w cdii p krycia 
joctensj! c. k. u przy w. gai. zakładu kredy
towego włościańskiego w i l  ści 150 ?ł z 12 
i ", od 18 październik,, 1871 \ 3 pr-’. od- 

satksmi od rat w terminie nieuiszczonjch, 
tudzież kosztami w ilości 7 zł. 23 et., 4 ?ł. 
26 ot. i 4 zł. U  ct. w. a. odbędzie się w 
tutejszym sądzie w dniach 10 czerw.a, 15 
ipo» i 19 sierpnia 1881 za każdym razem 

g dżinie 10 przed południem pubiiczss 
sprzedaż realności pod Ik. 61 rep. 49 w Potoku 
położonej, I  aua Scnezyszaka własnej, przed
miotu ciała hipotecznego niesianowiącej. a 
> rotukołem z dnia 9 maja 1871 1. 14‘'4  n  • 
stawnie opisanej.

Warunki ji-ytacyjne przejrzeć można 
s. rrglecratrze.

O. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, 31 grudnia 1S77 

1— 3) E d y k  t .
L. 1091. W sądzie tutejszym odpędzie 

dnia 15 czerwca lub 20 lipca 1881 o 
godzinie 
r-ska ści
/ .O Ł r j .

Cena szacunkowa poniżej któryj sprze
daż odbyć się nie może wynosi 635 zł 

Wrdyum 63 ił.
Warunki, akt oszacowania i wyciąg hi- 

j poteczny są do przejrzenia w registraturz*.
Kopyczyńce, 6 marca 1881 

| (3556 1 — 3) d&t»wI«?sscEeiił**.
L. 5085. O k. sad powiatowy w Sta-

kasy oszczędności lwowskiej, krakowskiej, tar 
no w sklej lub rzeszowskiej. Wadyum nabyć.ner n n ł a a k i - : -  ■>

depiz jc ie  sądowym, reszta 
:*ych złożone ? idya po nkoń-

c;w masie rozbiorowej Abraham* Bausteina 
pto. 4000 zt. w skuśek uchwały ck. wyższe
go sądu krajowego lwowskiego z dnia 22 
lutego 1881 i. 31819 wyzaaczm y zosiał na 
dzień 30 maja 1881 godz. 9 rano termin do 
wykazania praw pierwszeństwa i płynności 
wierzytelności hipotecznych do ceny kupna 
ze sprzedaży połowy realności pod ld, 80 w 
Jarosławiu r a  Krakowskim przedm. w kwo 
cie 626 zł. s. w. uz sk„nej. Ponieważ wie 
rzyciele hipoteczni Łukasz i Helena Sikor
scy, Ludwik Kwiatkowski i dr. Szczepan 
Miszke, Grzegorz i Ann?. Kocub ńs y, Izaak 
Steruberg, Markus i F rsdla  Wundery z życia 
i miejsca pobytu sądowi nie są wiadomi, 
zatem ustanawia się dla tychże względnie 
ich spadkobierców lub prawouabyweów na 
koszt ich i szkodę kuratora w osobie ad w. 
dra Gaberlego z zastępstwem adwokata dra 
Raczki i temuż powołaną powyź uchwałę 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej 
się doręcza, wymienionych zaś wierzycieli 
względnie tychże prawonabywców sięzawzy- 
wa, ażeby przy zarządzonej tej rozprawie 
bądź osobiście prawa swe wykazali lub po

częte 
go ówce

d pozy tu sądo
wego w przeciągu doi 30 po prawomocno
ści uchwały zatwił rdU&jąeef akt licytacyjny 
do depozytu sądowego jedną trzecią 
ceny kupna, w którą złoż-ne w 
wadyum wliczone będzie Poezern zwrócone 
zostanie nabywcy wadyum w papierach war- 
toś5'owych złożone i n&itąp1 na koszt- w ła
sny nabywcy wprowadzenie ouegoż « po
siadanie fizyczne nabytych dóbr. VVrazie gdy 
by wprowadzenie w posiadanie nabywca w 
stósownam czasie s i . (  żąd-H. dzień wypeł
nienia warunku czwartego jat-o dzień wpro
wadzenia go w posiadan ia ' fizyczne tychże 
dóbr będzie uważanym.

5. W dn a *h 30 po prawomocności u • 
chwały rozdział c -ny  kupna między wierzy 
cieli ustanawiającej w iu ;e a  nabywca r e s z ta -

11 przed południem odbędzie się przymu
sowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
194/175 w Leninu, m  Ikiej poł-«żoaej* ciGa 
tabularueg" nu slan >wiącej, dłużni*:ów W . - 
syla i Katar*y»y Kulas własnej, protokołem 
de pres. 26 sierpnia 18/1  i. 2853 zastawni
czo opisanej.

tTarnnki li-ytacyj ;e w t s. reg isG nij-  
rze przejrzeć można.

0. k. sąd powiatowy.
StaremDsto, 30 grudnia i877.

(3557 1— 3) K o n  b u r s .
L. 6991. Przy sądzie powiatowym w 

Radomyślu opróżnioną została posad-t w*, 
źuego z roczną płacą 250 z!., dodatkiem 
aktywalnym 25 prc., umundurowaniem i pra
wem postąpienia na jwyższą płacę eta
tową.

Podania o tę iub inną przy sądach k - 
legislnych lub powiatowych opróżnić się ino ■ 
gącą posadę wożn-go w myśl rozporząd enia 
ministerstwa obrony krajowej z 12 li psa 1872 
I. 98 dz. pr. pań uh-ż «ne wnosić należy w 
czterech tygodniach od dnia 13 rnsja 1881 
do prezydyum sądu obwodowego w Tai • 
nowie.

O k. sąd krajowy wyżs/.y.
Kraków. 27 kwietnia 1881.

(3485 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 1329b O k. sąd po w at-owy w Bc- 

czaczu podaje do wiadomości, że celem ś cią
gnięcia pretensji c. k. uprzyw zakładu kre

wo Lwowie w kwo 
cie resztującej 191 zł. 84 et. a. w a po. od 
będzie się w sądzie tutejszym w jednym ter
minie mianowicie na dniu 1.8 lipea, 1881 o 
godzinie 9 rano egzekucyjna lieytaeya real
ności dłużników, nieobjętej ms *y po Kazi
mierzu B; h.ku i Jana  Bielak* własnej p d 
nk. 29 w N wos'ółco położonej, z 12 mor
gów pola, ogrodu : zabudowań się ssładają- 
eąj, na 100Ó zł. oszacowanej z tem, że re 
alność ta, także niżej eony szacunkowej, je 
dnako^ oś ■ niżej kwoty 450 zł sprzeda
ną zos cnie.

Wadyum synosi 100 z ł , które może
być złożone w gotówce, w książ* ezkach fca

o

w t.

s ;e

sy oszczędności lub w publicznych papierach 
państwowych.

O czem sie chęć kupienia maj. - ych za 
wiadamis.

Z e. k. s ą lu  powiatowego.
Buczacz, 26 czerwca 1880.

(3480 1 - 8 )  E  d y k t
Ł 1764 C k. sąd powiatowy w Miel

nicy w sprawia egzekucyjnej Jul ans Ziem
skiego przeciw Dmytrowi T y m c a k o w i  pto. 
33 zł. 37 ct a w. z pn.

Dla niewiad ,m?go z miejsca pobytu 
D m jtra  T y m ’*zuk» na jego koszt i niebez
pieczeństwo rem Leona Płoszezańskie- 
go z Uścia mianuj * i t muż uchwałę tabu 
larną z dnia 21 sierpnia 1880 1. 4829 de
rę- Z8.

Dmytrowi Tymczukowi Wasyla poleca 
się, aby się u tego kuratora zgłosił, jemu 
potrzebnej w tej mierz? informacji udzielił., 
inaczej dalsze uchwały sądu w tej sprawie 
zspeść mające kuratorowi z  prawnym sku
tkiem doręczane będą.

Mielnica. 31 marca 1881.
(3461 1 - 3 )  E d y k  t .

L. 15645. G k. sąd powiatowy w Bu- 
czaczu ogłasza, że celem ściągnięcia nale- 
żytośei Witolda Wolańskiego w kwocie 35 
zł. w a. z pn. sprzedaną będzie w sądz>e 
tutejszym dnia 22 czerwca, i dnia 20 lip; 
1881, w drodf- przymusowej sprzedaży re 
alność dłużnika Józefa Franczaka włościanin* 
pod Nr. d. 93 w Dulibaeh poł- źoistj ua 
400 zł. w. a. --szacowanej a to tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej.

W adyum  w-yuosi 40 zł. w. a.
R sz-tę warunków do przejrzenie w r,«- 

gistraturze.
Buczacz dnia 22 kwietnia 1881.

(34*6 1— 3) E  d  j  k  t .
L. 2027.

10 rano publiczna licytacji: połowy 
w  Ohorostkow e pod Ik. 16J poło

. ._  nabywca 
jące ilt  częś :i ceny kupna na rzecz 
wierzycieli lrpo tecznych  do depozytu 
w6go złożyć, lub też w miarę 
tej uchwały z takowych wierzy 
eznyeh zaspokoić i z tego

nos-m

masy 
sądo- 

po itanowień 
sńTi hi po te 

„ się wykazać. 
Nabywca obowiązany będzie wierzytel- 
hiputeezae, którychby przed umówio-

>08m :-eśeie ogłasza, że ee m wyd «bycia
dłużnej p retensji c. k. uprzyw. zakładu k re 
dytowego włościańskiego w kwocŁ 147 zł. 
a. w. 7. procentem po 1.2 prc. od l czerwca 
1872 bieżącym, tudzież daiszemi 3 prc.. od
setkami od kwoty w należytym czasie nie- 
uiszczonej, oraz przyznanych już kosztów są
dowych w kwocie 7 zł. 48 ct. i 5 zł. 62 ct. 
obecnie przyznanych kosztów egzekucyjnych 
w kwocie 4 zł. -97 ct. w dniach 10 czerw 
ca, 15 lipca i 19 sierpnia 1881 o godzinie

c*ąO powiatowy w Kętach
ogłasza, iż celem doręcz-nia orzeczenia prc 
wizory-sinego Kgoż sądu z d. 22 grudnia
1880 1. 5-576 w sprawie Arcyksiążęcegi
Pańswa dóbr Porąbki przeciw Bartłomiejowi 
Mrędzy o naruszenie w posiadaniu drogi pr;r - 
jozdiuj w Porąbce położonej wydanego dla 
Bartłomieja Mrędzy kuratora w osobie > 
Adw. Dr. Ksawerego Chr 
tac-h ustanowiono

Kęt.y 24 kwietnia 1881.
(3396 1 - 3 )

L. 12950 
nośc.i 2000 zł. w a i 
1876 z kosztami 19 zł 52 
4 zł. 47 ct., 34 zł. 65 ct. i 23 zł. 
po strąceniu uiszczonych kwot 300 zł. i 687 
zł. 80 et. odbędzie się w tutejszym sądzie 
dn ia  17 czerwca, 5 sierpnia i 16 września
1881 licytacyjna sprzedaż j-dnej czwartej 
części realności, dłużników Henryka Anny i 
Lotti iYasserów własnej pod 1. k. 165 w 
mieści0 Jarosławiu położonej.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywoła
nia, to jest 212 zł. w. a.

Bliższe warunki, akt dataksncyi 
ciąg tabularny dostarczy registratura.

C. k. sąd powiatowy 
Jarosław  31 grudnia  1880.

raanowsfciego w l(t

E d y k  i .
Na zaspokojenie wierzy te • 

6 pr. od dnia 1 rna;a 
c t , 19 zł. 31 ct., 

i 23 zł. 41 ot.

wy-



C. k. kolej Dniestrzańska. Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna. 0. k. uprz. kolej Areyksięcia Albrechta.

R&zkład jazdy-
10

L. 1065. Ważny od dnia 15. Maja 1881. (8876)

9.1
8.8
8.4
4.9
7 8

10 2 
6.7 
4.4 
9 0 

14 7
15.8

18 0

12  3
14.9

4.0 
10.4

3.2 
6.8 

L-.8
5 1
9.1
6.3 
7 9  
7.7
6 3 

12.0

16.*

P r z e m y ś l  — C h y r ó w  — S t r y j  — S t a n i s ł a w ó w .

S t a

Wiedeń . 
Kraków . 

Lwów

Odj.

Przyj.
Odj.Przemyśl ( R t s t ) .........................................

ELrm nowice ( P r z y s t ) . .
Nii&nkowice . . . .  . . „
Nowe YL?sto (Przyst.) . . . . . .  „
D o b r o m ! ......................................................  . „
Chyrów ( R e s t . ) .......................................................Przyj

B u d a p e s t ......................................  . . Odj
L-g. M i h a l y i ............................................... ........
Chyrów ...................................................... Przyj.

Chyrów iRtsL) . . .  . . . . Odj.
G łę h o k a - F u l s z ty n .......................................................„
N<dyby .................................................................
Wykoty ( P r z y s t . ) .......................................................„
S am b o r ........................................................ . „
Dublaoy-Kranzberg . .   „
Dobrawhny . . . .  . . . .  „

Drohobycz ( R e s t ) ..................................................^ O d j

G j- W y ż a e ...........................................................  „
Stryj (Re? t.) . . . .   Przyj

S t r y j .....................................................  Odj
L w ó w .............................  . . . .  Przyj
L ó w ....................................  . . Odj
S t r y j .....................................................  Przyj

Stryj ( R e s t ) .............................  . . . .  Odj
Brstkowce (Budka Nr. 3)*
Morszyu . ..............................
Lisów ice (Budka Nr. 18)* . . .
Bolechów . . .
D o i i o a .............................  . .
Rarhiu (Budka Nr. 34)* . . .
K r e c h o w i c e ...................................
H łyń (Przy 4 ) * ....................................
K a ł u s z ....................... ...................................
Wistowa (Budka Pr. 58)* . . .
Bedoarów . . . .  . . .
Oiężó*; . . ....................................

Stanisławów (Rtst.)  

Czerniowce . ,

Przyj.
Odj.

Przyj.

Pociąg mięszany

Nr. 3,13 23 
I.. i t t .  III . KI.

2 35
2 57 
3.10
3 32 
3.57 !
4 21

Nr. 3

EEI
4.5H 
5 22 
5.40 
5.5?

e .2 4
7 15 
7.56 
8.32
8 53 
9.25

10 -

Ly.oJ 
11 02 
U 37 
i 1.4' 
12 25 

1.29 
1 4i 
2 . 6 
2.20 

v 2,49 
3 ? 
3 34 
4.17 
4.58 
5 35
i 2 . 7

7 .21
4.13

N. 13

6.3 i 
10. i

N. 23

Nr. 1 4 1 , 2 ! 
I., II., III . KI.

7.44 
8.16 
8.86
8.45 
9. 2 
9.15 
9.35

10.15 
10.39 
10.56 
11. 7 
11.45 
12.26 
1. 7
1 38.
9 _
2 29 
3.—

3.20 
3.29 
4.— 
4. 9 
4.36 
5 23 
5 34 
5 56
6 i0
637
6 52 
7.16
7 57 
8.4?

im
7 10

Nr 1

N. 15 
I I  III.

>N. 21

S t a n i s ł a w ó w  — S t r y j  — C h y r ó w  — P r z e m y ś l

a>
ao

* P i

fcd

16.2
12.0

6.3
7.7 
7.9
6.3 
9 1
5.1 

12.8
6.8
8.2 

10.4
4 0

14.9

12.3

1? 0
15.8 
>4.7 
9 0 
4.4 
6.7 

10.2

7.8 
4 U 
8.4
3.8

9.1

S t a

Czerniowce

S ta n is ła w ó w .........................
Oiężów .......................
B - d n a r ó w ........................
Wistowa (Budka Nr. 58)* 
Kału z . . . .
Hołyń (Przystanek)* . .
K r e c h o w i c e .......................
Ritrhin (Budka Nr. 34)*
D liua . . .
B u le c h ó w .........................
Lisowice (Budka Nr. 13)*
M o r s z y n ...............................
Braikc-wce (Budka Nr. 3)* 
Stryj (R t s t )

Stryj .
Lwów .
Lwów  
Stryj . .

Stryj (Rest.)
G je-W yżne

Drohobycz (R e s t )

D< b"o«)ar>y . . -
DubUny- Kr n?berg . .
Sambor
Wykoty (Przystanek) .
Nad y by
(Iłeb ks-Fwlszlyu  
Chyrów (Rest.) . .

Chyrów 
Leg. Mibelyi . 
Budapest . .

Chyrów (R s.t.)
DHr..mil . . . .
No- e Mi»«to (Przys*.)
N>ża;ikowire........................
Hermanów iee ( P r / y s t )

Przemyśl ( R e s t ) .  . .

Lwów .
Kraków . .
Wiedeń . . . . .

Odj.
Przyj.

Odj

Odj.
Przyj.

Odj
Przyj.

Odj.
n

Przyj
m y

Przyj
Odj.

Przyj.

Odj.

Przyj
Odj.

Przyj.

Pociąg mięszany

N r 24,14, 4 
I., II ., III . KI.

3.12
8.5r
9.40 

10.31 
11.13 
LI.31 
12. 4 
12 25 
12.46
1.18
1.41 
2.26 
2.44 
2,56 
3.20 
3.30

N. 24

T a l i
8. 5

4.15
4.49
516
5 4 i
li.16 
6.54
7 498 10 
8 24 
8.42 
9. 5

9.36 
10. 4 
10.19 
10.4? 
10.54 
11 15

JN. 14

9.48

E B
t>.3e

/Nr. 4

N r .2 2 ,12, 2 
I., II., III. KI.

6 5 
6 55 
7.35 
7.48 
8.16 
8.32 
8.47, 
9. 8 
9 30 

10. 4 
10 19 
10.28 
10 47 
10.55

N 22

11.15 
U 48
12.15 
12.37

1.11 
J .4? 
2,88 
2.59 
3 1 
3.29 
3 5

4 2 .2
4 41 
4.53
5 10 
5.19 
5 38

6.45
10.17

N  12

E 3
5.40
7 .1 3

LNr. 2

b. 3 
9. 7

N. l i 
i i .  III.

6 35 
10. " 
10 2 ' 
II — 
U  ?

11.3
4.2

10.7
1.8
4.0
4.0 
6 6
2.5 
6 8
7.1
2.6
6.1 
7.6

L w ó w  —  S t r y j .

s t c y
Pociąg mięszany

Nr. 23 
I ., II., III. KI.

Lwów ( R ? s t . ) ....................................................................... Odj.
Basówba (Budka Nr. 6 ) * .........................................
Glinca N a » a r y a ...............................................................  „
Szczerzec .   „
Mi sto Szczerze ■ (Budka Nr. 1 8 ) * ............................  „
Dmytrze (Budka Nr. 21)* . . . .  . . „
Ozerka-y (Budka Nr. 2 4 , * .............................................. „
Drohowyża (B dka Nr. 2 8 ) * ........................ . „
M i k o ł a j ó w .........................................  . . . .  „
Piaseczna (Budka Nr. 3 4 ) * ........................................  „
B 1 ze- Wol c a .....................................................................  „
W ( B u d k a  Nr. 4 0 j * .............................................. „
Ube sko D o b rz a n y ...............................................................  „
Stryj ( R e s t . ) ..........................................................................Przyj..

S t r y j ..............................................................................Odj..
Drohobycz . . . .  . . . .  . Przyj..
Chyrów .............................  . . . .  „

S t r y j .........................................................................................Odj..
Stanisławów ( R e s t . ) .................................... . . Przyj..

6 36 
7. 3
7 17 
7 53
7 57 

. 6
8.15
8.8i
8 46

9.23 
9.29 
9.45 

10 7

10.53 
5 35

>N. 23

L0 27 
I 1.27

Nr. 27 
II. III. KI.

6.45 
7.13 
7.27 
8 3
8 7 
8.16 
8.25 
8.41 
8.56
9 12 
9 33 
9.39 
9 55

10.17

,N. 27

11.15 
1 L i 5
3 5

S t r y j  — L w ó w .

7.6
6.1
?.6
7.1 
6.8 
2.5 
6 6
4.0
4.0 
1 3

10.7
4.2 

113

S t

Stanisławów (Rest ) . . . . . O (j
Stryj . . . . .  . P r z y j .

Chyrów . . . . Odj.
Drohobycz . . . .
Stryj . . .  . . .  . Przyj.

Stryi (Rest.) . . . .  . . Odj.
Uh-rsko Dobrzany . . . . . .  „
Woliea (Budka Ńr. 4 0 ) * .............................................  r
Bilcze W o l i c a .......................  . . . „
P as-czca (Budka Nr. 34j*
Mikołajów . . . . . .  „
Drohowyźe (Budka Nr. 2 8 , * ........................  . „
C.erkasy (Budka Nr. 24j* . . . .  „
Draytrze (Budka Nr. 18j* . . . .  . . .  „
Miasto-Szczerzec (Budka Nr. 18)* . . .  „
Sz zerzpe . . . . .  . . .  .
G l i n n a r - N a w a r y a .......................  . „
B s ó«ka (Budka Nr. 6)* . . . . . . .  .
Lwów (Ri st.) . . . . . . . . Przyj.

Pociąg mieszany

Nr. 24 
I .,  I I . ,  I I I .  KI.

4 3<
4 51
5 4 
5 1 3  
5.30 
5 56
6. 3 
6.! 9 
6.26 
6 37 
6 53 
7.25 
7.36 
8. 5

3 14
4 14

LN. 24

Nr. 28 1
II. III KI.

4. 9 
4 31
4 45 
4.55
5 15 
5 43 
5 5 '
6, 6 
6.19 
6.29 
6.45 
7.2' 
7.3 
8 —

10.15

3 . -

}N. 2*

*) I J w a g a .  Przy tych budkach, w zględnie przy  najbliższych przejazdach również w przystanku „H oiyń“, pociągi w tedy się tylko zatrzymują, 
jeżeli łamże podróżni w siadać lub w ysiadać mają.

JUS «> a* -ypr m  Ł  » -  W ir.

D

W

S t y

Pociągi mieszane z II. i m .  klasą
N r. 101

Od 15. M aja 
do 31. 
S ierpnia

N r. 103

Od 1. W rześ. 
do 14. M aja

codzień z wyjątkiem  soboty

N r. 105

codziennie

Nr. 107

codzień 
z wyjątkiem  

soboty

N r. 109

codziennie

N r. 111

Od 1. W rześ. 
do 14. M aja

Nr. 113
Od 15. M aja 

do 31. 
Sierpnia

codzień z wyjątkiem  p iątku

3.0
8.6
0.4

Drohobycz . . . . .  
Droh'bycz-Truskawiec (Budka Nr. 
Borysław 
Budka Nr. lOa

2 a)
Odjazd

Przyjazd

0.30 
5 45
6. i 3 
6 16

6 5 
6.33 
6.36

9 — 
9.15 
9.43 
9.46

12.20 
12.34 
12.59 

1 . 2

2.25
2,40
3
3.1 i

5,50
H 5 
6 33
H 3(5

6.3U 
6 44 
7.1 ! 
7.14
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S t a c y e

! ■ >  » "  « »  ■■ < *  H »  y  «* k .

Pociągi mieszane z II. i III , klasą
Nr. 102

Od 15. Maja 
do 31. 

S ierpnia

Nr. 104

Od 1. W rześ. 
do 14. M aja

eodzień z wyjątkiem  soboty

N r. 106

codziennie

N r. 108

eodzień 
z wyjątkiem  

soboty

N r. 110

codziennie

Nr. 112

Od 1. W iześ. 
do 14. M aja

Nr. 114
Od 15. Maja 

do 31. ‘ 
S ierpnia

eodzień z wyj pikiem piątku

0.4
8.6
3.0

Budka Nr. 10a . .
B o r g s ł a w .............................................
Drohobycz-Truskawit e (Budka Nr. 2-a) 
Drohobgcz . . . . .

Odjazd

Przyjazd

6.40
6.48
7.17
7 2 7

7 30 
7.38 
8. 7 
8.17

11 —

11. 8 
11 87 
11.47

1.13 
1.‘ 0 
i .46 
1 55

4 —
4 7 
4 36 
4 46

7 5 
7 22 
7 5! 
8 . 1

7 4 5
7 52
8 2i  
8.31

Przem yśl — Chyrów — Zagórz — M ezó-Laborcz — Leg. M ilialyi.

ao

9.1
3.8 
8.4
4.9
7.8

9.7
9.7 
8. J 

lii 2
11.7
4.1

4.2
16.7
6.8 

10.6
3 s 
2.0

V
15.2
10.0
9.8 
5 8
9.6
5.8
8.6 
9.5 

10.5
7.3 
7.7
5.4

S t a

Lwów Odj.
Wiedeń
Kraków

Przyj.
Odj.Przemyśl ( R e s t . ) ...............................................

Bermsnowice ( P r z y s t . ) ...................................
N iżsnkow ice ........................................................................... „
Nowe Miasto ( P r z y s t . ) ...............................................
Dobromil . . . . . .    „
Chyrów (Rest.) ........................  8 jz - j

Stanisławów .  Odj.
Stryj ......................................................................
Chyrów .   . . .  Przyj.

Chyrów ( R e s t . ) ..................................................  • . O (i.
S t u r z a w a ................................................................................. »
K r o ś c ie n k o ..........................................................................  „
U s t r z y k i ..........................................................  . . .  „
O lsz a n ic a ...............................................  . . .  „
L isko-Łukaw ica ...................................  ......................
Z a ł u ż ......................................................................  - n

Prz-. j.
Zagórz ( R e s t ) ..............................................................  odj
Mokre . . . .  .........................................
Szczawne-Kulaszne . . .  . . . ,
Komańcza . . . .  . . .
Ł u p k ó w ...................................  . . . .
Y i d i a u y ...................................

Mezó-Laborcz (Rest.)

Radyaay . . .
Kaskócz . . . .  
Udva ( P rz y s t ) . 
Homonna . . . .  
O-.unez.o . . . .  
Natifalva (Przyst.) 
Nagy-Mibaty . ■
Bauócz . . . .  
T. Trrebes-Galszeus
U p o r ........................
Y lej te (P fzy s t)  . 
Leg. Mihalyi (Re t )

L g. Mihalyi 
Koszyce 

Leg. Mihalgi .
S. A. lijhely . 
Szerencs 
Miskolcz 
Budapest

Przyj.
Odj.

Przyj.
Odj. 

P  Zjj- 
o i j

Pr

'Przys. po
ciąg mięsz.

Nr. 1 
I., II ., III. KI.

Pociąg mię
szany
Nr. 5 

I . ,  I I .,  III . KI.

E U

7.10
8 16 
8.36 
8.45
9. 2 
9 15 
9 35

9.48 
10. 4 
10 29 
10 48 
11.25 
11,52 
12. ! 
12. 9 
! 2.23 

1 2 
1.19 
1 48
2 30
3 4 
3.13 
3.23
3 50
4 7 
4 24 
4.88
4 54
5 4 
5 24 
5 40
6. 
6.14 
6.30 
6 40

6 •>< 
7 3 
9.25 

I 1 20

7 .44

-Nr. 1

9 40 
4 . '5
9. 5

Nr. 1

8.21 
10 39

4 49

7 50 
8.30
8 52
9 5
9 27 
9.52

10 16

U l i
10 48 
5.58

N* 5

IIMJ 
11.10 
11.45 
1 2 . 1 - 

1.12 
1.51 
2. 4 
2 I i

}Nr. 5

P o c iąg  inieaz.
N r. 7 

I .I I .I I IJY .C l.

2.48
3.30
3.59
4.23
4 54 
5.25
5 40
6. io
6.44 
7.21
7.45 
8. 5 
8.20

9.35 
9 31 

12.10 
2 30

T o ś j

}Nr.

9.48 
12. 3

Leg. M ihalyi — M ezó-Laborcz — Zagórz — Chyrów — Przemyśl,

ao

5 4
7.7 
7.3

10 5 
9 5 
8.6 
5 8 
9.6
5.8
9.8 

10.0

15.2
4 1 

120  
13.8 
10,6
6.8

16.7
4.2 
4.1 
1 7

16 2  
8 1
9.7
9.7

7.8 
4 8  
8.4 
3 8

S t

Budapest 
Miskolcz 
Szerencs 
S. A 
Leg.

Ujhelg . 
Mihalgi .
Koszyce 
L^g. Mihalyi 

Leg. Mihalgi (Rest.) 
Yelejte (.Przyst.) . 
Upcr . . ■ •
T. Terebes-Galszecs 
Bauócz . . . •
Nagy-Miba'y 
NatafiWa (Przyst.) 
Oermezó . . . •
Homonna . . . •
Udva (Przyst.) . .
Koskócz . . . .
Rśdvany . . • •

Mezó-Labcroz (Rest.)

Vid:auy . . - • 
Łupków . . . .  
Komańcza. . • ■ 
Szczawne-Kulaszne 
M o k r e .......................

Zagórz (Rest.) . .

Z a ł u ż ........................
Lisko-Łukawica . .
Olszanica . . . .  
Ustrzyki . . .
Krościenko . .
Starzawa . . . .  
Chgrów (R e s t )  . .

Ohyrów . .
Stryj . . .
Stanisław . .

Chgrów (R es t)  . .
Dobromil . . . .  
Nowe-Miasto (Przyst/ 
Niżankowice. . .
Hermanowice (P jz js t

Przemyśl (Rest.)

Kraków
Wiedeń

Lwów

O dj.

P -Z \1 .

Odj. 
P.- zyi. 

Odj.

Prz vi. 
Odj.

Przyj 
Od i

P ^ y j
"dj-

Pr ”yj. 
Odj

Przyj.
Odj.
n

PrM j

Przys. p - 
ciąg m ic 87.

N-. 2 
I ,[If., I I I .  KI.

Pociąg mię-
sZsIiZ

N . 8 
I., II- , I I I .  KI.

1 —

8 55 
5 U
6 .4 9
7.16

7 21
7 3 
7.44
8 — 
8.18 
'• 37 
8.52 
9 2 
9 .2 1 
9.32 
9 50 
0.

10.36 
0 4 6  

10 58 
11.45 
12 17 
12.41 
1 2.58 

I 32 
1.46
1 5
2. 5
2 :■
3. 4 
3 32
3 53
4 13

4 22 
4.41
4 53
5 !0 
5 19

_o_3
6. Pij

m i

3.45
5.56

JNr. 2

4 5e
10”

.5

,N r. 2

8. 4 
5 4< 
7.13

2. 5| 
4 10

7 .1 5  
7 50

4 5

R H
'.II
8.3
8 54
9.25
9.53

10 35
10 56 fNr. 8
11 17
11.5* 11
12 >3
12.41

I 1 i1 . 1
1 5-'

i

P o c iąg  mi<s«z 
[Nr. 6

1. u .  lir. ki.

1.25 
l.?8  
1 57 
2.41
3 r  
4. 3
4 3 
4 54

.19
5 .44  
5 .5 9  

6.22 
*'.33 
6 54 
7 .5 6

i 1 —

/Nr. 6

Nr t

7 'i  
3 . -

E H

Na okresy czasu i dnie, w których pociągi na przestrzeni z Drohobycza do Borysławia kursują, zwraca się szczególną uwagę.

Cyfry w czarnych liniach oznaczają porę nocną od 6tej godziny wieczór do 6tej godziny rano.

Podane godziny stosują się do południka peszteńskiego.

W i e d e A  w Maju 1881.

O  c i I D y r e ł c c y i
Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej, zarazem jako 

prowadzącej ruch na c. k. kolei Dniestrzańskiej.

O d  c -  łc_ Z a r z ą d u ,  r u c h u
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Wyjaśnienie.
Ponieważ wiel* < sób źle zrozumi Tb 

ogloszenii? dnia ln-.ytaeyi koni vv 8-1'a- 
wiK-ie. przeto poiiaje «>o do wiadomo
ści, że l i c y t a c y a  k o n i  w  N l a  
m i c i e  odbędzie się 7 maja star go 
stylu, czyli 29 maja nowego stylu.

(3636 2—3)

K*żdy kto zaprenum eruje na k w arta! „S>*{<eis- 
n i k  ( l i n  W s z y s t k i c h ' ' ,  czasopismo illustrow ane 
wychodzące od lat 4eh we Lwowie, otrzyma n a ty ch 
m iast jako prom ium  bezpłatne  B i t w ę  |»«mI  CAro* 
c H l o w u m ,  rycinę ścienną w dużym formacie. 
P renum eratę na Dziennik d ia W szystk ich“ najdogo
dniej przesyłać przekazam i pocztowcmi do Admirii- 
s tra c y i „Dziennika dla W szystkich1' we Lwowie, ulica 
R zeźbiarska nr. i.

P renum erata kw artalna  (z przesyłką pocztową) 
wynosi 2  / . I .  5 5  C t. Prenum erować można w każ-uj 
chwili bez względu na zaczęty kw arta ł lub m iesiąc.

Po otrzym aniu prenum eraty  ryc'._.i powyższa 
w ysyła się odw rotną pocztą prenum eratorow i, jak  
również „(Dziennik d la  W szystki. h‘T

ąd powiatowy 1£ e* l» ł  o  t  o  w  «ł poszukui,

p*" dyetaryuBza
z wyrobionem pism em . choćby mniejszą praktyką. — 
P łaca  m iesięczna 20 z ł w. a. Kompetenei posiadający 
św iadectwa odpowiedniej m oralności, m ają się zgłosić 
u Naczelnictwa. ______(3631 1 --3 )_

P o m i e s z k a n i a  
l e t n i e  w  GRZĘDZIE

s ą .  d o  w y n a j ę c i a .  W iadom ość w m iejscu lub 
listow nie post, rest. D n i i l f l i i y .  3564 1—3)

© @ o © o © o o o o o o o o g o
S O K  m a l i n o w y

z malin gotowany nie sztucznie per 
fu litowany x/2 kio. 50 ct.

P O B T E S I  angiel ki świeżo
spuszczony musujący l/1 64 ct., 1/2 35 

cnt. —  poleca

Karol Klimowicz.
© o o o e o e e o o o o o o o ©

Zaproszenie.
W n l n «  i w y o a j n e  f o l ’ . 'B P h n

Zgromadzenie

3g g g g g g c 69o g g g g q c x
I W *  P o s z u k u j ę  f i t o
w t d sfer źawteni a.,

H3ŁH0CZE ^ pû ec,°

c z ło n k ó w

ort !tOO (Sn 5 0 0  m o r .
z odpowiednim domem i 

budynkam i gospodarczi-mi m lat Si mb 12 do obje- ! 
oin zaraz u 11 o od aw. Jana. Prze/, grzeczność przyj
muje oferty W. Pan Leopold iiaase  w eterynarz «e  
i.wowie uli a Pańska I. Se (3-71 3 5)

I L  ewuas*. , , ; U Ł ” M U W C ' U  l * o r t l i » -  
i  f i P O c  3  j e o . k i i ł i  — zawierające 1100 
I B s  S |  £ 1  morgów ornej ziemi i 260 ntor- 

gów wybornych łąk  (osuszonego 
staw iska), wszelkie budynki go- 

spodarskio, gorzelnię dol.rze urządzoną, su r t o  u ry -  
( I z i c r ż a i s r i c u i a  z prawem  propihaoyi lub bez 
propinacyi. -  Bliższej iiilbrma. yi zasięgnąć można 
u właścicielki ulica M ajwowsk* 1. 8, Inb w zarządzie 
w  ]> e/.ta P o d h a j c e

( 05 u 1—3)

WYROBY SPSOYALNS

PARFUMERYA
m YIOŁETTES DE PIRMf 

ED. PINAUD
M y d ł o . . , .  AlU tfiOLETTES DEPARKEj ,
PJssenoya d la  ohus-  j

t e k  ........................AUX i i IOLETTES DE PARKĘ
j Woda tualetowa. AUX IIOLETTES DE PARKĘ

i  P o m a d a    AUX tiSOLETTES DE PARMĘ
f i O l e j e k ..........................fiUl HOLETTES OE PARAtO
| | P u d e r  r y ż o w y . . ,  AUI S l O L f l T E S O E  PSflBi
| |  K o s m e ty k  ty j  iiIOLETTES DE PAR®5

8 7 ,  Boulevard de Strus/>ourg) 8 7 .
g r i w - i r *

„OSZCZĘDNOŚĆ"
F32D I t .  - a a  ł » b  «as r®  r t* .

Stow arzysz, zarejestr. z nieograniczoną porękil

odbęd-.-ie się dnia 27<Jo maja
1 S H 1  V.  o god/.inie 4 p-t ptiudmu  
w sali EoJy powiatowej Tłuma-.ktcj, 
na które podpisana Rana nadzorcza 
szanowni eh członków zaprasza.

F o n ą d e k  d z ie n n y .
1. Sprawozdanie z czynności za 

rok 1880.
2. Przedłożenie rachunków i bi

lansu za r. 1880 i wycUme Dyrekc-yi 
afcs lutoryum.

3. Podział czystego zysku.
4. Wybory do Rady z a ł a d o w 

czej z powodu upłynionego trzechlena.
5. Zatwierdzenie wyboró- Dy- 

rekcyi na nowe trzećhiecie. ,
6. Wybory cenzorów

Tiada nadzorcza Tow arzystw a kredytowego 
“ Oszczędność" w T iu tuecfu  Słow>tt syczeniu  
garejesh oteoneyo z  nieoyrt niczoną poieką. 

A lf r e d  O nsssfeinr, Prezes.
S tefisM  S k a w t s s a l i i ,  Sekretarz.

(3570 3—3i |

a p c x x > b ó e 4 x x 3 d G O 0 K x !mum mm
1 pracownię 

s i i k l e  ;Si d  a  n i  $  i  •' 1 e t a
otworzyła wc Lwowie

L u d m iła  P i z u ń s k a
przy u l .  S Ł r s j l i o w s l f i i ą j  i. 1 na I piętrze (róg 

od rynku).
Przyjm uje wszelkie zlecenia- i i\.boty w zakres 

wchodzące po cenach nader um iarkow anych i poleca 
się łaskaw ym  względom P. T. Pań.

Poszukuje P a n t c n  biegłych w k ra 
wiectwie damskiem  — przyjm uje także do nauki.

X 3© 0 0 0 © 0 ©E*3 0 0 0 0 0 £

G y r E n  i ł u g ^ g i t a  K ^ e m B s e r a
przy ulicy MajerowsMcj, naprzeciw p lic y js l ic j  la s y  oszczędności.

Q?iś wg wiórek diiia \1 maja 18BI «  K««i - ! » ; «  a»«»5 do  8 wieewór
P ie : s ? w s x e  w i e l k i e

PRZEDSTAWIENIE KOMIKÓW
czy li Wieczór żaiToMiwo - humorystyczny

K t o  ch ce  s i ę  n a  ś m i a ć ,  p o w i n i e n  p r z y j ś ć  d z i s i a j !
W ystęp wszystkich klownów, którzy 8zan. P. T Publiczność w ten wieczór niezawodnie jak

n a j p r z y j e m n i e j  u ba w i ą .

Ssijcrlntcjsze prodakeye treściwego programu
C e n y  m i e j s c  — z w y k ł e . (3446)

Jutro we środę dnia 18 maja o godzinie 7 x/2 wieczorem

p |fT wspaniale prseflstewleitle

.Hj

W yszczególnione trzem a medalami zas ług i i listem
pochwalnym .

£ a ( M ( U o  w a r s z a w s k i e .  Polane na gorące żelazo lub na rozżarzoną łyżkę, wydaje bardzo 
przyjem ny, m iły i długo trw ający zapach. K adzidło warszawskie jes t bardzo lubiano przez 
osoby nieznoszące ostrych i silnych odorów, które często sprow adzają ból głow y, natom iast 
kadzidło w arszaw skie oznac-a się łagodnym  i delikatnym  zapachem , który  je s t w salonach
bardzo pożądanym. .  50 ct. i l -—

Kadzidło salonowe. Używa się zapomocą rozpylacza, odświeża powietrze, i daje bardzo 
przyjem ną j delikatną woń, z wiolkiem powodzeniem naw et w najw iększych salonach jest
używane. Cena flakonika ....................................................  . . .  30 i — -60

Papierki do isadzessia najprzedniejsze sztuka 3 et. t u z i n ......................................... — -go
O c e t  a r o m a t y c z n y  służy do odświeżania p o w ie trza ; polany na gorącą blachę wydaje p rzy 

jem ny oetowo arom atyczny zapach. Cena ........................................................................ — -go
<' c z a r t s i .  Niezawodny środek na w yorbioiue nagniotków, ro  5oio letniem  doświadczeniu i u sta 

wiczne" pf9C5.‘yśiiw aniu udało mi się nareszcie wynalość niezawodny, zupełnie nieszkodliwy 
środek na wynii sezt nagniotek. Środek ten przy nader prostom użyciu, usuwa nagniotki 
raz na zaw ■, skóry nie obraża, nic spraw ia żadnej dolegliwości, przeciwnie ból i pieczenie 
jak ie  spraw iają nagniotki, zupełnie ustają. Cena . . — -40

,,, CT. I ł i n a t o w i c z
g  y  n m g .  f a r m .  i  e l t e n a i l i  s ą d o w y  (1527 13— ?)

fyi F a b r y k a  w e  L w o w i e .  F i l i a  w  K r a k o w i e  Suk'enniee 1.20.

3 E C j m  3L  s a s ®

p i l n o ś c i ^
w różnych oprawach i po nadzwyczaj tanich cenach poleca w wielkim wyborze księgarnia

J. M. Bimmeiblaila w Krakowie.

C. k. uprz. akcyjny Bank hipoteczny.
Książki do wyboru jakoteż i zamówione przesyłam  na mój koszt i udzielam  stosowny 

rabat, katalog bezpłatnie.
(3632 1 - 3 )

Wylosowane listy hipoteczne I kit“ 
pony płatne 1 września
wypłaca kasa główna Zakładu we Lwowie

począwszy mi !*%«» mii ja  1881 1%
za potrąceniem 41,2°i0 es kontu.

Lwów, 15 maja 1881. (sosai-ej
D Y E E K C Y A .Przedruk  nic będzie płacony.

Ces. król. u p rz y  w. (368*
J

z d r o ] o w i s k o  b r o m o w o  ■ s o l a n k o w e ,  a r a ®
b o r o w in o  w o  - ż e la z i s te .

Z ak ład  le?y na podnóżu K arpat 1.200 stóp nad poziom m orza w okolicy, 
gierskiej pokrytą jest lasam i wysokopiennemi szpilkowem i i posiada największe tartak i parowe

która aż do granicy  wc-

gal. kolej żelazna X  Karola Ludwika.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym 25 zwy^zajnem Zgromadzeniu wal- 
nem akoyonaryuszów c. k. uprzyw. galicyjskiej kolei Karola Ludwika, usta
nowiono superdywidendę za rok 1880 na 5 zł 75  ct. a, za każdą akeyę  
a względnie za każdy ukoz użytkowania.

Płatny na dniu Igo  lipca 1881. kupon akcyjny będzie zatem w ym ienio
ny za 11 zł. w. a . kupon zaś okazu użytkowania 5 zł. 75 ct. w. a. w kasie 
centralnej Towarzystwa w  Wiedniu, tudzież w  innych wił doinye.li ajenoyach 
płatniczych.

Występujący członkowie Rady zawiadowezej a mianowicie Panowie:  
M aurycy K raiński i K s .  KaUkst PonińsJii zoslah ponownie wybrani.

Do Wyd/i^łu rewizyjnego dla zbadania ruchun ó» za rok 1881 zostali 
w ybrani P . P . Natan K allir , L r .  Jan Wcinc ńerl i Dr. Ferdynand Kratter.

W i e d e ń  dnia 14 maja 1881.
_______ Rada zawiadowcza.

)KoP
Morszyn jest_staeyąkvl<.-i Aroyksięcia Albrecht,-1., k tóra go łączy z m iastem  powiatowem Stryjem , o l ’ć

...................am eralnyeh 6 a -
telegraficzua, 

;łówne arteryie

Zakład u-/ądzouy został wedle wszelkich wskazówek uaukowych podanych przez znakomitości le- 
kurskio w Galicy i, posiada wodę gorzką z solą glauberską w zdroju Bonifacego, szczawę sodową alkaliczną 
w zdroju Matki Boskiej, oraz szczawy żslazirte w zdrojach A lfreda i F ran c iszk a , zawierające w jednym 
litrze wody 0 03 węglanu żelazowego. Ib ócz tego posiada zakład cztery zdroje soiankowo-bromowe, z któ
rych najsilniejszy „M agdaleny“ zasila  zakład łaziebtiy , niemniej w łasną żętyczaruię i m leczarnię.

W łazienkach urządzone zostały prócz kąpieli solankowych, także borowinowe z borowiny, której
rozbior chemiczny wy ku z i ł  bardzo wiele ż e la /a b  kwasu lnrówezanego op ócz innych składników  pierwszo 
rzędnych borowin zagranicznych, dalej przyrządy natryskowe najrozm aitsze, oraz wszelkie inne do hydro- 
terapeutyeiuyeh kurncyj używane, niemniej łaźnie, paraw a solanką przesycana, oraz, w/.iewalnia solankowo- 
bromowa i gliniowa. Także urządzono w roku bieżącym leczenie elektrycznością i zaopatrzono zakład we 
wszelkie przyrządy gim nastaki nowoczesnej. Nareszcie posiada zakład  kąpiele rzeczne i stawowe w miejscu, 
oraz za pomocą własnego om nibusu kursującego w zakładzie dowozi gości kąpielowych do o milę odległej 
górskiej dniej rzeki Stryj, lub ‘/z mili odległej mniejszej ale za to bystrzejszej górzystej rzeki Sukiel, 
gdy.ie postarano się o wszelkie wygody przy kąpielach.

Bonieważ zakład  jest urządzony śwież* i to wedlo wskazówek ludzi fachowych, przeto posiada wzo
rowe budynki murowane i drew niane na podm urowaniaeh z wysokicmi pokojami, urządzor.emi w sposób
zupełnie -zagraniczny z pościelą i wszelką 11 nas nieznaną wygodą.

R estauracye prowadzi zakład we własnej adininistracyi i urządzone są objady wspóiue table d ’ hote 
L wedle karty , których dobroć i doskonałość przyrządzenia zyskały już w tym  krótkim  czasie wszelkie 
uznanie. R estau racja  posiada składy wina, piwa i ..kierów krajowych i zagranicznych.

Dla wygody gości i rozrywki służy muzyka kąpielowa stała , śliczny park z drzew świerkowych 
wysokopiennych, nz.jro maitszo przyrz dy do g im nastłk i i zabawy, dwie sale, czytelnia, fortepian , oraz 
sim a natura i jej urocz1 miejscowości, cały obwói Stryjaki zdobiące, w które nasze K arpaty tak bardzo
obfitują; łatwość robienia wycieczek nio może być większą, w miejscu bowiem służy do użycia kulej że
lazna, bite gościńce, poczta, telegraf i dowolna ilość zaprzęgów do dyspozycji.

a „ d * 'o rdynu jąc ;m  lekarzem  w zakładzie jest Dr. A j> . T a r m t w s k i  ze Lwowa.
Do k u rac ji w Morszynie kwalifikują sie w pierwszym  rzęd z ie : wzzelkie cierpienia na podstawie 

zołerwuj ropiiuiosis) oraz następstw a kiły, dalej wszystkie roumatyzmowę cierpienia wraz z ich liastęp- 
sl mi, wŁ-s.lki siw ardu isn ia  z sp iln e  i przewłocz.ne, czy to części m iękkich, czy trze w ió w, sustawuw 
ścieoien iloś i, poiKlżenia, cic pienia przewodu pokarmowego z zastojnami żylnemi połączone (liaem orrhoidy),
wszelkie cierpienia, sfory płciowej kobiecej, połączono z. obrzm ieniam i z uporczyweni zatkaniem  i n iH o-
krównością, oraz cierpienia dróg oddechowych i moczowy, li, wymag-""'-" 1 
i mleka, niem niej us” n cia. zastoin nerkowych

Bliższych wyjaśnień tyjziulft za.-zad zdrojowy w M orszynie, . ry $ * J Ł  • enie
mie8zli;tń uprasza. k ą p i e l o w y  r o ^ 2» ^ e » > n a  s i e  a ó  i j iH j  i

h druksrai '■$* Łosińskiego "i j
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